
安全に関するご注意

ねじはしっかり締めてください。締め付けが不十分だと、外れて落下し、液晶ディスプレイの破損やけがの原因となる恐れがあります。注意

クランプは確実に固定してください。正しく固定されていないと外れて落下し、液晶ディスプレイの破損やけがの原因となる恐れがあります。注意

デスク天板のアーム取り付け部には、40Kg以上の荷重がかかります。事前にデスク天板が荷重に耐えられることをご確認の上、ご使用ください。注意

オープンプライス2018.1

・掲載する液晶テレビ等の社名・製品名は各社の商標または登録商標です。・商品は機能アップのため予告なく仕様を変更することがあります。

アルファーテック株式会社

取扱店開発製造元

＜本社＞
〒224-0003 横浜市都筑区中川中央1-7-2 嵯峨野ビル5階
TEL 045-913-1940 / FAX 045-913-1941

＜伊那事業所＞
〒399-4601 長野県上伊那郡箕輪町大字中箕輪字柵口1256番地1
TEL 0265-71-3022 / FAX 0265-71-3023 

組立方法につきましては弊社ホームページまたは取扱説明書を御覧下さい。 http://www.atc-inc.co.jp

正しく安全にお使いいただくために、ご使用の前に必ず「取扱説明書」をよくお読みください。
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ALPHATEC Product Series
アルファーテックのアームスタンドは
すべて純国産品（RoHS指令対応）です。

オフィスで、店舗で、病院で
公共施設で、ホテルで
自由なスタイル

NEWモデル 全く新しい商品です。

従来商品を更に機能アップさせた新タイプです。

特定の用途・オーダーメイド対応商品です。

NEWバージョン

特注品

アイコンの説明

アルファーテックの製品はすべて国内で生産しています。
お客様からの信頼性を重視し、様々な用途に合わせた製品を

安心してお選びいただけます。
途に合わせた製品を途に合わせた製品を
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アイコンの説明
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注：G7Hはロングアーム単体です。ご使用の際は必ず「G4取付ブラケット類
（P12～17）」から選択頂き、ご購入をお願いします。

■ 製品仕様

ロングアーム本体製品名 製品重量（Kg） 梱包重量（Kg） 梱包サイズ（mm）
取付条件

VESA規格　取付板金 推奨ディスプレイサイズ 推奨ディスプレイ重量

G7H-LA-W※1 3.70
5.50 550×660×150

VESA100・75 兼用 14インチ以下 〈ご案内〉参照

アンテナケーブル 0.14 マスプロ電工社製　JLL3PP2（両端Ｌ型・３ｍ）
電源延長ケーブル 0.11 抜け防止カバーキット含（X2403）
【附属品】
※1  ディスプレイ取付ネジ（M4×10及び12）各4個／アーム固定用ネジ（M5×20・バネワッシャー）2セット／六角棒スパナ／X2403：抜け防止カバーセット／取扱説明書

ロングアーム本体ユニットにはアンテナケーブル（JLL3PP2）と電源延長ケーブル及び通信ケーブル（タイマー機器使用の場合）を収納してお届け致します。
注１：  ディーオン社製MV133HW3以外を搭載した配線作業をご希望の際は搭載される液晶テレビ専用の「電源ケーブル」を事前に供給頂く必要があります。（電源ケーブルが取外しできない引き出し方式の液晶テレビの場合は配線作業をお受けする

ことが出来ません。予めご了承の程お願い申し上げます。）
注２：タイマー機器ご使用の際は配線処理のため専用の「通信ケーブル」を事前に供給頂く必要があります。

G7H-LA-W

G7H-LA-W 液晶テレビ搭載用ロングアーム
写真は強化クランプ（G4-900W）装着の組み合わせ例です。
注：搭載する液晶テレビは商品に含みません。
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G7H 液晶テレビ搭載用ロングアーム

・配線ケーブルをカバー内に収納可能とし、スムーズな可動を実現した全長：約1m
のロングアームです。
・第一アーム部の上限角度は130°（水平から40°）まで立ち上げることが出来ます。
・液晶テレビ取付アダプタ（VESA規格：100・75mm兼用）を標準装備しています。
・G7H用の取付ブラケット類はG4及びG7専用シリーズと共有です。
豊富なバリエーションの中から選択が可能なため様々な環境下で快適なテレビ
視聴が可能となります。

G7ロングアームは取付ブラケット側に設けられた複数の穴にストッパーピン
を挿入することで様々な動作範囲を設定することが可能です。詳しくは弊社
ホームページ「ロングアーム動作範囲設定」をご覧ください。

G7H 軽量小型・液晶テレビ
搭載用ロングアーム本体ユニット
〈ご案内〉 搭載可能な液晶テレビは弊社ホームページ「G7H」ページ内にある
「搭載可能な液晶テレビ」を開いてご確認ください。http://www.atc-inc.co.jp/

〈ご案内〉

4

G7 SERIES 

Alpha View
NEWモデル



注：G7Xはロングアーム単体です。ご使用の際は必ず「G4取付ブラケット類
（P12～17）」から選択頂き、ご購入をお願いします。

■ 製品仕様

ロングアーム本体製品名 製品重量（Kg） 梱包重量（Kg） 梱包サイズ（mm）
取付条件

VESA規格　取付板金 推奨ディスプレイサイズ 推奨ディスプレイ重量

G7X-LA-W※1 3.60
4.70 900×255×110

VESA100・75 兼用 14インチ以下 参照

アンテナケーブル 0.14 マスプロ電工社製　JLL3PP2（両端Ｌ型・３ｍ）
電源延長ケーブル 0.11 抜け防止カバーキット含（X2403）
【附属品】
※1  ディスプレイ取付ネジ（M4×10及び12）各4個／アーム固定用ネジ（M5×20・バネワッシャー）2セット／六角棒スパナ／X2403：抜け防止カバーセット／取扱説明書

ロングアーム本体ユニットにはアンテナケーブル（JLL3PP2）と電源延長ケーブル及び通信ケーブル（タイマー機器使用の場合）を収納してお届け致します。
注１：  ディーオン社製MV133HW3以外を搭載した配線作業をご希望の際は搭載される液晶テレビ専用の「電源ケーブル」を事前に供給頂く必要があります。（電源ケーブルが取外しできない引き出し方式の液晶テレビの場合は配線作業をお受けする

ことが出来ません。予めご了承の程お願い申し上げます。）
注２：  タイマー機器ご使用の際は配線処理のため専用の「通信ケーブル」を事前に供給頂く必要があります。
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G7X-LA-W

G7X 液晶テレビ搭載用ロングアーム

G7X-LA-W 液晶テレビ搭載用ロングアーム
写真は標準クランプ（G7-900）装着の組み合わせ例です。
注：搭載する液晶テレビは商品に含みません。

・スリムな外観を追求し、スムーズな可動を実現した全長：約1mのロングアームです。
・第一アーム部の上限角度は水平（90°）位置で止まる構造となっています。
・液晶テレビ取付アダプタ（VESA規格：100・75mm兼用）を標準装備しています。
・G7X用の取付ブラケット類はG4及びG7専用シリーズと共有です。豊富なバリ
エーションの中から選択が可能なため様々な環境下で快適なテレビ視聴が可能
となります。

G7ロングアームは取付ブラケット側に設けられた複数の穴にストッパーピン
を挿入することで様々な動作範囲を設定することが可能です。詳しくは弊社
ホームページ「ロングアーム動作範囲設定」をご覧ください。

G7X 軽量小型・液晶テレビ
搭載用ロングアーム本体ユニット
〈ご案内〉 搭載可能な液晶テレビは弊社ホームページ「G7X」ページ内にある
「搭載可能な液晶テレビ」を開いてご確認ください。http://www.atc-inc.co.jp/

〈ご案内〉
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G7ロングアームは取付ブラケット側に設けられた複数の穴にストッパーピン
を挿入することで様々な動作範囲を設定することが可能です。詳しくは弊社
ホームページ「ロングアーム動作範囲設定」をご覧ください。

注：G7はタブレット搭載用ロングアーム単体です。ご使用の際は必ず「G4取付ブラケット類
（P12～17参照）」から選択頂き、ご購入をお願いします。

6
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7～10.6インチ（1.4Kgまで）のタブレット携帯端末を搭載可能な全長945mmのロングアームユニットです。
設置場所に合わせてG4シリーズ（P12～17参照）の豊富なバリエーションから取付ブラケットを選択することで快適なタブレット操作が可能となります。

G7-LA（写真はG4-900-Wとの組み合わせ例です。）
注：写真のタブレットは含みません。

アーム可動イメージ

第1アーム部可動範囲 第2アーム部可動範囲 画面角度補正機能

G7 タブレット搭載用ロングアームユニット 
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G7シリーズ タブレット搭載用ロングアームユニット

■ 型番構成　　例：G7－ LA －W
シリーズ名 カラー アーム本体ユニット単品

G7-LA：1.4Kg 対応 -W：ホワイト G4取付ブラケット 購入必要
G7-HY：タブレットホルダー ホルダー部単品（搭載アーム選択）

■ 製品仕様

G7シリーズ 本体製品名 製品重量（Kg） 梱包重量（Kg） 梱包サイズ
取付条件

適用タブレット寸法 搭載可能な画面サイズ タブレット重量

G7-LA※1
3.5

（アーム本体＋
タブレットホルダー）

4.8 W900×D240×H120 対角寸法：222mm～318mm
厚み：10.5mm以下 7～10.6インチ 1.4Kg以下

G7-HY※2 0.24
（タブレットホルダー単品）

0.34 W350×D240×H30 選択アームによる

【添付品】
※1 クロロプレンゴム（1mm・2mm・3mm）各2個／アーム固定用ネジ（M5×15・バネワッシャー）各2個／インシュロック7本／取扱説明書
※2 クロロプレンゴム（1mm・2mm・3mm）各2個
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▶

PS-5CX アームスタンドへの設置例

PS-5F パネル取付アームへの設置例

注：タブレットホルダーユニットは全ての弊社アーム製品に
取付が可能です。

 商品によって内蔵チルトユニットの変更が必要となり
ます。 詳細は弊社までお問い合せをお願い致します。

G7-HYタブレットホルダー応用製品

「PS4XTシリーズのP44参照」

1 2 3取付けるタブレットの厚みに合わせて
「付属ゴム」を貼付けます。

ホルダーアームをスライドさせて
タブレットの角を挟みこみます。

ネジ（4ヶ所）を締めて、ホルダーアーム
を固定します。

▶

付属ゴム紹介
厚さ：1mm,2mm,3mm…各2個

タブレット設置方法
タブレットホルダーでタブレットの角を挟み込んで設置します。
取付けるタブレットの厚みや大きさに合わせて下記のようにタブレットホルダーを調整します。
（取付け方法の詳細は取扱説明書で確認してください。）

G7シリーズ タブレット搭載用ロングアームユニット



 電源延長ケーブル（2m）
  ＋抜け防止カバー

 可動イメージ

 配線ケーブル収納
●配線をアームの内部に処理することで、
すっきりとした外観を実現しました。

 高耐荷重  高寿命  高強度
●G7シリーズロングアームは2個の
①引張りバネをアーム部に使用する
と共に、根元の回転軸と各部間接
を②摩擦式チルトヒンジで構成する
ことで保持力をアップさせ高耐荷重化
を実現

●ばね素材には、ヘタリの少ない高抗
張力素材を使用

●構成部材を高剛性化して耐久性を
向上

●開口部の無い③ " □ "  断面形状
フレームを採用捻じれを防止を実現

●関節部分をコノ字形状で組み合わせ
て回転軸を両端保持化とすることで
破壊強度を確保

G7シリーズロングアームの構造的特徴

引張りバネ
高抗張力素材を採用した
引張りバネを上下に各1本

摩擦式チルトヒンジ
全ての関節部を両端保持構造化
してヒンジを装着

 "□" 断面フレーム1 2 3

1

2

1

2

3

2
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TV取付部
（シャープ社製SC-16VT1搭載）

TV取付部
（ディーオン社製AGS19搭載）

G6Xロングアームは取付ブラケット側に設けられた複数の穴にストッパーピン
を挿入することで様々な動作範囲を設定することが可能です。詳しくは弊社
ホームページ「ロングアーム動作範囲設定」をご覧ください。

・配線ケーブルをカバー内に収納可能とし、スムーズな可動を実現した全長：約1mのロングアームです。
・第一アーム部の上限角度は130°（水平から40°）まで立ち上げることが出来ます。
・液晶テレビ取付アダプタ（VESA規格：100・75mm兼用）を標準装備しています。
・G6X用の取付ブラケット類はG4シリーズと共有です。
豊富なバリエーションの中から選択が可能なため様々な環境下で快適なテレビ視聴が可能となります。

ケーブル収納につての解説は弊社ホームページG6Xロングアーム「ケーブル収納方法」をクリックしてご確認願います。

G6X液晶テレビ搭載用ロングアーム
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テレビのチルト角度

アーム回転動作範囲

160°

160
°

テレビのスイベル角度

画面の傾き補正角度

注 :G6Xはロングアーム単体です。ご使用の際は必ず「G4取付ブラケット類（P12～17）」から選択頂き、ご購入をお願いします。

G6X-LA-LG 液晶テレビ搭載用ロングアーム
写真は強化クランプ（G4-900W）装着の組合せ例です。
注:搭載する液晶テレビは商品に含みません。

G6X 液晶テレビ（2.5Kgまで）搭載用 ロングアーム本体ユニット

G6X-LA-LG

 可動イメージ

■ 製品仕様

ロングアーム本体製品名 製品重量（Kg） 梱包重量（Kg） 梱包サイズ（mm）
取付条件

VESA規格　取付板金 推奨ディスプレイサイズ 推奨ディスプレイ重量
G6X-LA-LG※1 6.30

9.75 1140×425×180
VESA100・75 兼用 19インチ以下 2.5Kg 以下

アンテナケーブル 0.14 マスプロ電工社製　JLL3PP2（両端Ｌ型・３ｍ）
電源延長ケーブル 0.11 抜け防止カバーキット含（X2403）
【附属品】
※1  ディスプレイ取付ネジ（M4×10及び12）各4個／アーム固定用ネジ（M5×20・バネワッシャー）2セット／六角棒スパナ／X2403：抜け防止カバーセット／取扱説明書

ロングアーム本体ユニットにはアンテナケーブル（JLL3PP2）と電源延長ケーブル及び通信ケーブル（タイマー機器使用の場合）を収納してお届け致します。
注１:  ディーオン社製AGS19以外の配線作業をご希望の際は搭載を予定される液晶テレビ専用の「電源ケーブル」を事前に供給頂く必要があります。（電源ケーブルが取外しできない引き出し方式の液晶テレビを搭載される場合は配線作業をお受けするこ

とが出来ません。予めご了承の程お願い申し上げます。） 注２，タイマー機器ご使用の際は配線処理のため専用の「通信ケーブル」を事前に供給頂く必要があります。
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注：G4Xはロングアーム単体です。ご使用の際は必ず「G4取付ブラケット類
（P12～17）」から選択頂き、ご購入をお願いします。

10

G4X SERIES

Alpha View
G4X液晶テレビ搭載用ロングアーム
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可動 : スイベル
（ストッパー無し）

可動 : チルト
（ストッパー無し）

G4X-LA-LG液晶テレビ搭載ロングアーム
写真はG4-900W-LG　強化クランプ装着の組み合わせ例です。
注:搭載する液晶テレビは商品に含みません。

G4X-LA-LG

G4X液晶テレビ（1～4Kgまで）搭載用 ロングアーム本体ユニット

■ 製品仕様

ロングアーム本体製品名 製品重量（Kg） 梱包重量（Kg） 梱包サイズ（mm）
取付条件

VESA規格　取付板金 推奨ディスプレイサイズ 推奨ディスプレイ重量

G4X-LA-LG※1 5.30 8.50 1140×425×180 VESA100・75 兼用 19インチ以下 1～ 4Kg 以下
【附属品】
※1  ディスプレイ取付ネジ（M4×10及び12）各4個／アーム固定用ネジ（M5×20・バネワッシャー）2セット／六角棒スパナ／X2403：抜け防止カバーセット／取扱説明書

ロングアーム本体ユニットにはアンテナケーブル（JLL3PP2）と電源延長ケーブル及び通信ケーブル（タイマー機器使用の場合）を収納してお届け致します。
注１:  配線作業ご希望の際は搭載を予定される液晶テレビ専用の「電源ケーブル」を事前に供給頂く必要があります。（電源ケーブルが取外しできない引き出し方式の液晶テレビを搭載される場合は配線作業をお受けすることが出来ません。予めご了承の程

お願い致します。）
注２:  タイマー機器ご使用の際は配線処理のため専用の「通信ケーブル」を事前に供給頂く必要があります。

・1～4Kgまでの19インチTVを搭載可能な全長：約1mのロングアームです。
・第一アーム部の上限角度は130°（水平から40°）まで立ち上げることが出来ます。
・液晶テレビ取付アダプタ（VESA規格：100・75mm兼用）を標準装備しています。
・G4X用の取付ブラケット類はG4及びG7専用シリーズと共有です。
豊富なバリエーションの中から選択が可能なため様々な環境下で快適なテレビ視聴が可能となります。

アーム可動イメージ

G4X（最新バージョン）
配線処理

G4Xケーブル収納方法

第1アーム部 可動イメージ 第2アーム部 可動イメージ

ナイロンクリップ通

①アームを水平に近い状態にしてください。
② ケーブルカバー上2カ所在取外し、液晶ディスプレイに接続したケーブルを
ケーブルカバー下を通して取付ブラケットまで配置してください。

③ ケーブルカバー上をケーブルカバー下に取付けて両端の穴に付属のインシュ
ロックでケーブルを固定してください。
（緩めに止めておいて、動作による引掛りがないことを確認後に固定してください。）
④ナイロンクリップにケーブルのコネクタが通らない際は、ナイロンナットを外
して組み直して下さい。

⑤その際はナイロンナットを締め過ぎないように注意してください。
※インシュロックは一旦輪状にすると外す事が出来ないため、注意してください。

ケーブルカバー上下取付
インシュロック 4箇所

ケーブルカバー下

ケーブルカバー下

ナイロンクリップ

取付ブラケット

ナイロンナット 少し凹ませる
締め過ぎ注意

ナイロンクリップ 軸

ケーブルカバー上

アーム水平に近い状態にしてケーブルを配置する

インシュロックの取付け方

ケーブル配置状態
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ハンドルユニットはアーム搭載時にテレビに触れること無く可動が
可能となるため画面の汚れを防止する事が出来ます。
下記、液晶テレビ以外に装着をご希望な際はお気軽にお問い合わせください。

注：SC-16VT1-HYハンドルユニットをお使いになる場合は「G4X-LA-LG」を
ご利用ください。
（重量的問題からG6X-LA-LGでは保持できない可能性があります。）

ディーオン社製　AGS19HS5または6及び
AGS19RS7専用

パースジャパン社製　MU13専用

AGS19-HY
AGS19HS5または
6専用

AGS19R-HYS

AGS19RS7専用
抗菌仕様　樹脂ハンドル
採用

AGS19・AGS19R-HY

MU13-HYS（抗菌仕様　樹脂ハンドル採用）

シャープ社製　LC-19HK20・VK20専用

パースジャパン社製　MU16専用

LC19-HY

G6-LR-LG 逆向き搭載用回転アームユニット
回転フリー（ストッパーなし）

MU16-HYSMU13-HYS

LC19-HY

MU16-HYS（抗菌仕様　樹脂ハンドル採用）

シャープ社製　SC-16TV1専用

エスケイネット社製　SK-DTV14JWB専用

SC16TV1-HY

SK14-HYS

SC16TV1-HY

SK14-HYS（抗菌仕様　樹脂ハンドル採用）

■ 液晶テレビ用ハンドルユニット オプション品
製品名 製品重量（Kg） 対象テレビ

AGS19R-HY 0.22 ディーオン社製 AGS19RS7 専用
AGS19-HY 0.22 ディーオン社製 AGS19HS5・6専用
MU13-HYS 0.20 パースジャパン社製 MU13専用
MU16-HYS 0.23 パースジャパン社製 MU16専用
SK14-HYS 0.20 エスケイネット社製 SK-DTV14JBW専用
LC19 -HY 0.24 シャープ社製 LC-19HK20・VK20専用
SC16VT1-HY 0.41 シャープ社製 SC-16VT1専用

G6-LR-LG 両側表示用アダプタ

（増設用アダプタ）
G6ロングアームのヘッド部に本アダプタに追加することでアーム本体に干渉されることなくテレビ画面を外側・内側に移動して観ることが可能となります。

G6-LR-LG

オプション品

NEWモデル

NEWモデル



G7シリーズ専用 取付ブラケット類

G4-900-W
（ホワイト仕様）
G4-900-W G7-N902W

（ライトグレー仕様）

G7-900-W
G7 ロングアーム専用 標準クランプ（ホワイト）

G7-N902W-LG
壁取付ブラケット（ケーブル通し穴付）

G7-N902Wサポート
N902W専用サポート板（ケーブル通し穴付）

G7-N902W-LG
（ライトグレー仕様）

G7-N902W 専用 補強用サポート板です。
ケーブル通し穴を設けているため
配線処理が容易に行えます。

G7 ロングアーム専用 壁取付ブラケット
（省スペース仕様）です。
ケーブル通し穴付きを設けているため
配線処理が容易に行えます。

G7 ロングアーム専用（支柱高さ 60mm）の
標準クランプです。
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な天板厚
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R55

アーム本体ユニット用 取付ブラケット類

■ 型番構成　　例：G4 － 900W － LG
シリーズ名 タイプ カラー 特殊コード

G7：G7 専用ブラケット -900：G7 専用　標準クランプ - LG：ライトグレー -TS：タチエスパーツ社 チェア用
G4：G4・G6・G7・PSM-1100 -N01：他社製ブラケット搭載 12mm 軸ユニット -W：ホワイト（特注対応） -PB：パラマウントベット社 チェア用

兼用ブラケット -900W：強化クランプ -B：ブラック -25.4：チェア装着テーブルパイプ（25.4mm）取付用
-901：卓上取付ブラケット（穴径 10mm） （注：アダプタ商品類のみ） -31.8：チェア装着テーブルパイプ（31.8mm）取付用
-902：パネル取付ブラケット（穴径 6mm）

-902NA：パネル取付ブラケット（穴径 5.5mm）EIZO 社と同一穴位置
-N902W：G7 専用　省スペース型パネル取付ブラケット（穴径 9mm）

-BS：ベッド取付ブラケット Sタイプ
-BST2：ベッド取付ブラケット Sタイプ（タイマープレート付き）

-BL：ベッド取付ブラケット L タイプ
-BLT2：ベッド取付ブラケット Lタイプ（タイマープレート付き）
-800L：G4 ロングアーム用 フロアスタンド

-AC：AC アダプターホルダー（フロアスタンド取付用）
-ACP：AC アダプターホルダー（ベッド取付ブラケット用）
-TP2：タイマーブラケット

-SR195：ベットサイド取付ブラケット（軸径 19.5mm）
-SR198：ベットサイド取付ブラケット（軸径 19.8mm）

-CB：チェア取付用ブラケット
-PB：チェア テーブルパイプ取付用ブラケット

■ 製品仕様
G4・G7 シリーズ専用 

取付ブラケット・アダプタ類 製品重量（Kg） 梱包重量（Kg） 梱包サイズ G4・G7 シリーズ専用
取付ブラケット・アダプタ類

製品重量
（Kg）

梱包重量
（Kg） 梱包サイズ

G7-900 ※ 1 0.90 1.10 200 × 258 × 148 G4-CB-LG-TS 4.60 5.30 770 × 260 × 150
G7-N902W ※ 1 1.15 1.32 200 × 258 × 148 G4-CB-LG-PB 4.40 5.10 650 × 320 × 150
G7-AC-W 0.10 0.11 エアーキャップ袋 G4-PB-LG-25.4 ※ 9 2.70 3.00 200 × 258 × 148
G7-ACP-W 0.10 0.11 エアーキャップ袋 G4-PB-LG-31.8 ※ 9 2.70 3.00 200 × 258 × 148
G4-900W ※ 1 2.50 2.70 200 × 258 × 148

G4-800L ※ 4 29.0 32.0
ベ ース部：780×620×210

G4-901※ 1 0.65 0.85 200 × 258 × 148 スタンド部：850×140×100
G4-902※ 1 1.10 1.30 200 × 258 × 148 G4-TP2 ※ 5 0.93 0.98 200 × 258 × 148
G4-N01 0.10 0.20 エアーキャップ袋 G4-AC ※ 6 0.10 0.11 エアーキャップ袋
G4-BS※ 3 4.20 5.20 470 × 300 × 200 G4-ACP ※ 7 0.30 0.31 エアーキャップ袋
G4-BST2※ 2 4.80 5.80 470 × 300 × 200 901 サポート 0.35 0.37 エアーキャップ袋
G4-BL※ 3 4.60 5.60 670 × 300 × 200 902 サポート 0.19 0.21 エアーキャップ袋
G4-BLT2※ 2 5.20 6.20 670 × 300 × 200 G5NA サポート 0.16 0.18 エアーキャップ袋
G4-SR198/195-LG※ 8 1.60 2.20 630 × 160 × 80 G7-N902W サポート 0.35 0.37 エアーキャップ袋

【添付品】
※1　PS9用スペーサ　1個
※2　PS9用スペーサ　1個／タイマープレート固定用ネジ（M5サラ×10）2個／三和ニューテック用スペーサー2個／タイマー固定ネジ（M3×8）2個／タイマー固定ネジM4×10ネジ4個／取扱説明書
※3　PS9用スペーサ　1個／取扱説明書
※4　PS9用スペーサ　1個／アダプター固定ネジ（M6×15・スプリングワッシャー・平ワッシャー）各2個/角パイプ支柱固定ネジ（M6×20・スプリングワッシャー・平ワッシャー）各4個/取扱説明書
※5　タイマープレート固定用ネジ（M5サラ×10）2個/三和ニューテック用スペーサー2個／タイマー固定ネジ（M3×8）2個/タイマー固定ネジM4×10ネジ4個／取扱説明書
※6　ネジ（M4×10）　2個／取扱説明書
※7　ネジ（M4×8）　2個／取扱説明書
※8　スペーサ　ストッパープレート　M5×40ネジ1個　M5×20ネジ1個　M5ヒ平ワッシャー（大）2個　M5スプリングワッシャー　M4×10ネジ2個
※9　PS9用スペーサ1個　六角スパナ

ロングアームをさまざまな環境下で設置いただく為の取付ブラケット類です。
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ロングアーム本体ユニット用 取付ブラケット類
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G4-901-LG
（ライトグレー仕様）

卓上取付用のクランプ式ブラケットです。

ロングアーム用　卓上取付ブラケットです。
注：天板材質・板厚によっては補強のため901サポートをご利用願います。

G4-902-LG
（ライトグレー仕様）
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ロングアーム用　壁・パネル取付ブラケットです。
注：壁材質・板厚によっては補強のため902サポートをご利用願います。

パネル・壁面に省スペースで設置するための小型取付ブラケット（ホワイト塗装タイプ）です。

G4-N01
ロングアーム用
他社製ブラケット
搭載12mm軸ユニット

G4-900W-LG
ロングアーム用 強化クランプ（ホワイト）

G4-901-LG
ロングアーム用 卓上取付ブラケット

G4-902-LG
ロングアーム用 壁・パネル取付ブラケット

G4-902NA-LG
ロングアーム専用　壁面用 省スペース小型取付ブラケット 注：壁材質・板厚によっては補強のためG5NAサポートをご利用

願います。

G4-900W-LG
（ライトグレー仕様）

ロングアームをさまざまな環境下で設置いただく為の取付ブラケット類です。

ロングアーム本体ユニット用 取付ブラケット類
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G5NAサポート
ネジ穴5mm（4箇所）

902サポート

G5NAサポート

902サポート
穴径9mm（4箇所）

901サポート
穴径10mm（4箇所）

901サポート

壁取付ブラケットG4-902を
設置される際、天板板材を
挟んでM8サイズのネジ類で
共締めし、強度補強するための
板金アダプタです。

卓上取付ブラケットG4-901を
設置される際、天板板材を
挟んでM8サイズのネジ類で
共締めし、強度補強するための
板金アダプタです。

壁取付ブラケットG4-902NAを
設置される際、天板板材を
挟んでM5サイズのネジ類で
共締めし、強度補強するための
ネジ穴付き板金アダプタです。
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ベットの頭または足側にあるボードに設置するための取付ブラケットです。
注1：ベットボードの形状・厚みによって取り付けできない場合があります。
注2：タイマー用パネルは通常、左側取付の仕様となっていますが右側取付に変更して出荷することも出来ます。（ご発注時、指示）

G4-BL-LG
ベット取付ブラケットLタイプ

G4-BLT2-LG
ベット取付ブラケットLタイプ
（タイマー用パネル付）

G4-BS-LG
ベット取付ブラケットSタイプ

ロングアーム本体ユニット用　ベット取付ブラケット類

G4-BST2-LG
ベット取付ブラケットSタイプ
（タイマー用パネル付）
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G4-20040(t15)

G4-BL-タチエス仕様 タチエス補助板金

G4-BS

G4-20035（t10）

G4-20035（t15）

各ベットメーカー・機種対応 推奨補助部品（オプション品）

G4-BS

G4-20025（t10）

G4-7025（t10）

固定ボルトの取付位置を
下に移動したもの（左右両側）

G4-20025-7025T10
対象ベット
シーホネンス社製：SD-900C/900CW

G4-20035T10
対象ベット
パラマウントベッド社製：KA-5000シリーズの標準ボード仕様
KA-53151A・KA-53161A・KA-53251A・KA-53261A
KA-53220A・KA-503F・KA-504F・KA-501A
KA-503A・KA-504A・KA-514A・KA-523A・KA-524A
その他：KA-830A・8320A・8382A

G4-20040（t10）

G4-BS

G4-20040T10
対象ベット
シーホネンス社製：SD-9090C

G4-BS-LGアルフォーネ仕様
ご注文時に「アルフォーネ仕様」と
お知らせ頂くことでネジ位置を
付け変えて出荷致します。

G4-20035T15
対象ベット
タチエスパーツ社製：
TM3-800-K/TM3-700-K
SM3-800/SM2-800

G4-20035T15＋
タチエス補助板金（セット品）
対象ベット
タイエスパーツ社製：TM3-800-N/TM3-700-N
TM2-800N/TM2-700-N
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（
21
.5
）

100

50

41
0.
2 49
6

側面2ヶ所六角ボルト
にてチェア本体に固定

底面2ヶ所六角ボルト
にてチェア本体に固定

70
20
0

13
0

30

（130）
（200）

アーム動作範囲
360°可能

パイプ固定用ネジ
4箇所

パイプ固定用ネジ
4箇所

パイプ固定アダプター25.4

パイプ固定アダプター25.4

10
2

10
0

ロングアーム取付部

130φ25.4

60

140

360°

パイプ固定アダプター25.4

G4-PB-LG-31.8

パイプ径：31.8mm用

医療用チェアに取り付けられたテーブルのパイプフレーム（径31.8mm）に設置可能な取付ブラケットです。
注：パイプ径が異なる場合でも特注対応をお受け致します。

チェア用テーブルパイプ取付ブラケット

61
0

φ38.1

116

パイプ固定用
ボルト4箇所

ロングアーム取付部

角パイプ
サイズ　50×40

角パイプ
サイズ　50×40

チェア取付ブラケット

G4-CB-LG-TS
タチエスパーツ様向け仕様

G4-CB-LG-PB
パラマウントベット様向け仕様

その他、特殊な設置の要望にもお応え致します。お気軽にお問い合わせ願います。

医療用チェアの下部フレームに設置するための取付ブラケットです。
注：設置できるチェアは下部フレームのサイズと取付有効スペースの確認が必要です。対象となるチェアの仕様をご確認のうえ、弊社までお問い合わせ願います。

ロングアームをさまざまな環境下で設置いただく為の取付ブラケット類です。

ロングアーム本体ユニット用 取付ブラケット類
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34

14
82

71
2

463

40
0

60
0

120

600

463

31
5

62

フロアスタンド装着イメージ

G4-800L-LG（ライトグレー仕様）

φ16

φ38.1

φ12 

38
.5

45
4

30

25

105

87

27
72

11
.5

50

φ19.8/φ19.5
φ19.8：G4-SR198
φ19.5：G4-SR195

G4ベットサイド取付ブラケット

G4-SR195-LG
G4-SR198-LG
ベットサイド取付ブラケット

ベット側面フレームにある点滴棒取付穴を利用して設置するための取付ブラケットです。
注：ベットの種類によって取付できない場合があります。

ロングアームを G4-800Lと組み合わせることでフロアスタンドとしてご使用いただけます。
キャスターが付いているので簡単に移動ができます。スタンド支柱内にモニターコードが収納できる構造になっています。

G4-800L-LG
フロアスタンド（スチール製）
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病室の壁面に施工されたメディカルコンソール部にロングアームを設置する際、補強を兼ねて簡単に取付が出来るブラケットユニットです。

G4-AC-B 
ACアダプターホルダー
フロアスタンド取付用

G4-ACP-B
ベット取付ブラケット用
ACアダプターホルダー

G4-SR-TP2
タイマープレート取付キット

パネル取付補強用アタッチメント

▶ ▶ ▶ ▶ ▶ ▶ ▶ ▶

BタイプAタイプ

板金（既存）

木製カバー（既存）

レールナット

強化ブラケット（新作）

ブロック（新作）

M5×15ナベ3点セムス

G4-902

M5×20ナベ3点セムス

Aタイプと同じ
裏側ナット止め

穴径の修正必要（4ヶ所）
M4→φ5.5

SUS430,t2.5
M5×25サラ　　

12×130×t9
鉄、メッキ板金（既存）

木製カバー（既存）

ブロック（新作）

M5×25サラ　　

G4-902　　

M5×20ナベ3点セムス

裏側ナット止め

□60,t16
鉄、メッキ

三和ニューテック製
現行カードタイマー

三和ニューテック製
旧カードタイマー

ホスピタルネット製
カードタイマー

東亜電子製
カードタイマー

長田電機製
カードタイマー

G4-SR用タイマー取付キット

G4-SR

タイマー
ブラケット

G4-BS/BL
ベッド取付
ブラケット

タイマーブラケットの取付

G4-TP2-LG
タイマーブラケット

三和ニューテック・ホスピタルネット・長田電機・東亜電子工業様兼用タイマーブラケットです。

ロングアームをさまざまな環境下で設置いただく為の取付ブラケット類です。

ロングアーム本体ユニット用 取付ブラケット類
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患者様の負担軽減を第一に考えた
医療現場のためのディスプレイアーム

アーム首振り機能 配線ケーブル収納 テレビ上向き収納機能

スライド機構採用によりテレビ収納機能を搭載
　患者様に最適な画面位置を提供可能です

PSM-200
PSM-260X
PSM-300X

天吊り金具を上回る庄頭台卓上スペースを確保。設置施工が簡単（背板にボルト4本だけで固定）。
参考：床頭台サイズに合わせてアーム寸法の特注対応が可能です。お気軽にお問い合わせ願います。

■ 型番構成　　例：PSM － 300X
シリーズ名 カラー アーム本体ユニット単品

PSM-200：全長 333mm　テレビ上向き収納機能・ケーブル完全収納式アーム ライトグレー 壁取付ブラケット一体型品（ブラケット購入不用）

PSM-260X：全長 361.5mm　テレビ上向き収納機能・ケーブル完全収納式アーム 壁取付ブラケット一体型品（ブラケット購入不用）

PSM-300X：全長 401.5mm　テレビ上向き収納機能・ケーブル完全収納式アーム 壁取付ブラケット一体型品（ブラケット購入不用）

PSM-310X：全長 290.2 ～ 407.2mm 可変収縮機能付きテレビ収納・前後可動機能付き壁面取付型アーム 壁取付ブラケット一体型品（ブラケット購入不用）

PSM-CB：PSM-260X・300X・310X・PS-4FX シリーズ用　L 板金組合せ式天板設置用アダプタ オプション品

PSM-1100：全長 1,100mm　平行移動機能と配線ケーブル収納式ロングアーム本体ユニット G4 シリーズ取付ブラケットの購入が必要です。

■ 製品仕様

PSM シリーズ 本体製品名 製品重量（Kg） 梱包重量（Kg） 梱包サイズ（mm）
ディスプレイ取付条件

VESA 規格　取付板金 推奨搭載重量

PSM-200-LG※ 1 2.45 3.45 270 × 385 × 135 100mm・75mm 兼用 5.5Kg 以下

PSM-260X※ 1 1.43 2.00 270 × 385 × 135 100mm・75mm 兼用 4Kg 以下

PSM-300X※ 1 1.50 2.78 350 × 415 × 167 100mm・75mm 兼用 4Kg 以下

PSM-310X※ 2 1.33 1.91 270 × 385 × 135 100mm・75mm 兼用 4Kg 以下

PSM-CB※ 2 0.63 0.69 153 × 117 × 105 - -

PSM-1100※ 3 3.61 5.43 722 × 632 × 174 100mm・75mm 兼用 4Kg 以下

【附属品】
※1　ディスプレイ取付ネジ（M4×10及び12）各4個／取扱説明書
※2　アーム固定用ネジ（M6×20）・バネワッシャー・平ワッシャー　4セット
※3　ディスプレイ取付ネジ（M4×10及び12）各4個／アーム固定用ネジ（M5×20・バネワッシャー）2セット／六角棒スパナ／取扱説明書
　　  ロングアーム本体ユニットにはアンテナケーブル（JLL3PP2）と電源延長ケーブル及び通信ケーブル（タイマー機器使用の場合）を収納してお届け致します。
注１:ディーオン社製13.3または19インチTV以外の配線作業をご希望の際は搭載を予定される液晶テレビ専用の「電源ケーブル」を事前に供給頂く必要があります。（電源ケーブルが取外しできない引き出し方式の液晶テレビを搭載される場合は

配線作業をお受けすることが出来ません。予めご了承の程お願い申し上げます。）
注２:タイマー機器ご使用の際は配線処理のため専用の「通信ケーブル」を事前に供給頂く必要があります。
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写真はPSM-310XアームにPSM-CBを増設し
床頭台の天板に取り付けています。

PSM-310X＋PSM-CB

アーム伸び縮み機能テレビ下向き収納機能

PSM-CB（PSM用L板金組合せ式天板設置用アダプタ）
取付可能なアーム：PSM-260X・PSM-300X・PSM-310X・PS-4FX2・PS-4FX3

NEWモデル

PSM シリーズ収納式アーム

前後可動（PAT.P）・収納機能型付き 壁面取付型アーム

C寸法

25
.243

49

40
B寸法
A寸法75

100

75 10
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モニター取付ピッチ VESA75・100
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MAX115.7mmスライド→
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本体取付ピッチ
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°60°

ヘッド部可動範囲
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φ40

壁面取付穴ピッチ

SSM-260X

SSM-300X

A寸法 B寸法 C寸法
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340 401.5

361.5

43

407.2
310 40

アーム延長時

75
100

75 10
0

115
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8-φ5

モニター取付ピッチVESA75・100

60
80

60
14
.5

70

本体取付ピッチ

290.2
193 40

アーム収納時

90°

90
°

60° 60
°

ヘッド部可動範囲

90
°（推
奨角
度） 193 40

テレビ収納時

（
推
奨
角
度
）

90°

60

23
60

4-φ8

φ40

壁面取付穴ピッチ

テレビ収納機構

アーム前後収縮機構

PSM-260XPSM-200 PSM-300X

PSM-310X

PSM-260X ／ PSM-300XPSM-260X ／ PSM-300X

PSM-310X

モニター質量：最大 5Kg
本 体 質 量：2.45Kg27

ヘッド部可動範囲

アーム可動範囲 アーム可動範囲

75
100

75 10
0

テレビ用ストッパー位置
は5段階（10mmピッチ）
の調整が可能です

モニター取付ピッチ　VESA75・100

285
333

81

35

50
250

ヘッド部垂直時

107.2mmスライド

ヘッド部収納時

100
120

10
0

13
4.
5

本体取付ピッチ

90°

60°

90
°

90
°

60
°

8-φ5

4-φ7

ディスプレイ重量 タイプ4kg

ディスプレイ重量 タイプ4kg

ディスプレイ重量 タイプ4kgディスプレイ重量 タイプ5.5kg
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ローコスト型平行移動式ロングアーム
平行移動機能に特化させ低価格を追求した搭載荷重4Kg・
アーム長1,100mmのロングアームユニットです。アーム内に
ケーブルを通し配線処理をすっきりさせることが出来ます。
取り付けは豊富なバリエーションを誇るＧ４ブラケットを共有
するため様々な環境下で最適な設置を実現することが可能です。

PSM-1100 平行移動式ロングアーム本体ユニット

90
° 72

0

40

40 40

916.8

47
553500

1100

（
49
6.
8）

可動範囲推奨角度

90°

90
°

25

可動範囲推奨角度

可動範囲推奨角度

アーム収納時

SK-HDM14

75 10
0

75
100

8-φ
5

785

アーム収納時

写真は強化クランプ（G4-900W）との組み合わせ例です。

ストッパー ON ストッパー OFF

アームの動きを規制する
ストッパー機能を搭載
しています。

ディスプレイ重量 タイプ4kgNEWモデル

注：PSM-1100はロングアーム単体です。ご使用の際は必ず「G4取付
ブラケット類（P12 〜17）」から選択頂き、ご購入をお願いします。

PSM-1100は取付ブラケット側に設けられた複数の穴にストッパーピンを
挿入することで様々な動作範囲を設定することが可能です。
詳しくは弊社ホームページ「ロングアーム動作範囲設定」をご覧ください。
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G8SERIES 

■ 型番構成　　例：G8X － W
シリーズ名 カラー アーム本体ユニット単品

G8X：電動式ユニット -W：ホワイト G8X シリーズ（P23 参照）取付ブラケット購入必要

■ 製品仕様

G8X シリーズ 本体製品名 製品重量（Kg） 梱包重量（Kg） 梱包サイズ
取付条件

VESA 規格条件 推奨ディスプレイサイズ 推奨ディスプレイ重量

G8X 4.6

5.2
選択された

ブラケットに
よって変動

357 × 163 × 240 VESA100・75 兼用アダプタ 24 インチ 5Kg 以下

24インチ（5Kgまで）のディスプレイを搭載可能な電動式（赤外線リモコン操作）可動ユニットです。
卓上、壁、天井など様々な環境下に適応した設置機構を装備することで快適なテレビ視聴が可能となります。
注： 本ユニットは電動式ユニット単品のため、単独ではご利用頂けません。
 P22のパック商品G8CやG8F2同様に必ずG8Xシリーズ取付ブラケットを別途、ご購入お願いします。

G8X 電動式ユニット  NEWバージョン

アーム可動イメージ

上下角可動イメージ 左右（スイベル）可動イメージ

リモコン G8X用受光ユニット
（ケーブル長：900mm）

G8X用ACアダプタユニット
（ケーブル長：1.6m）

G8X電動式ユニット

赤外線リモコンの操作方法
１．リモコンの操作ボタン説明

２．アームの起動
・リモコンの赤外発光部を、アームの受光ユニットに向けてください。

 電源 ①電源ボタンを押します。

  ⬇
 アームが、上下に振動し起動動作をします。
 10秒以内に他の操作ボタンを押してください。
 10秒を経過すると、誤動作防止のため停止（初期化）状態になります。
 動作移動を継続したい際は再度電源ボタンを押してください。
 （最後にボタンを押したあと10秒間はボタン操作受付が可能です。）

3．アームの移動操作
①の電源ボタンを押して、動かしたい方向の矢印ボタンを、希望

される位置に移動するまで押し続けます。

 電源  ⬅

・例：左方向に移動したい時　④の左移動ボタンを押す
方向ボタンを、押している間アームが動作限界位置まで移動し
続けます。ボタンを離すと、停止します。

・違う方向ボタンを押すと、押したボタンの方向に移動します。
注）安全のため移動を妨げる障害物に当たると動作は停止します。

＜注意事項＞
１）電動式ユニットの可動は上下角と首振り（スイベル）部分

です。
２）動作範囲　左右の範囲：±60°　上下の範囲：上10°、

下　30°
３）２つのボタンを同時に機能させることは出来ません。
４）アーム操作の終了は、リモコンのボタンが押されてから

10秒の経過で停止状態となります。
５）リモコンと受光ユニット間の距離は５～ 10ｍ（直線）の

範囲内で可動します。（電池容量が減ると短くなります。）

範囲内に複数の受光ユニットがある際は目的外のテレビ
まで可動する場合があります。
予め隣接する受光ユニットの位置・向きを確認のうえ誤動作
する際は遮蔽板などの対策をお願いします。

〔外　観〕
〔操作ボタン拡大〕

②①
③

④ ⑤

⑦
⑥
⑧
⑨

リモコンボタンの説明
番号 名前 機能
① 電源 押すと、電源をＯＮします。
② 上移動 アームを上方向に動かします。
③ 定位置 設定した、位置に移動します。＊１

④ 左移動 アームを左方向に動かします。
⑤ 決定 位置登録の決定と、停止に使う
⑥ 右移動 アームを右方向に動かします。
⑦ 設定１ 設定した[P1]位置に移動します。＊１

⑧ 下移動 アームを下方向に動かします。
⑨ 設定２ 設定した[P2]位置に移動します。＊１

・電池：単3乾電池　２本
リモコンケース裏側収納場所に極性を 
合わせ入れてください

赤外発光方向
⬆

＊１　特に設定されなくても通常の上下・左右可動は行えます。
 位置設定が必要な場合に限り、登録設定してください。

押した後、
10秒以内に

➡

注：受光ユニット本体を添付のマジックテープでテレビ表面等、リモコン操作を
し易い位置に装着してください。

G8Xシリーズ 電動式ユニット

G8シリーズ 電動式ユニット
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G8SERIES 

G8XC電動式
卓上取付型アームスタンドユニット

G8X-901-W
卓上取付ブラケット装着モデル
24インチ（5Kgまで）の液晶ディスプレイ
を搭載可能な電動式（赤外線リモコン操作）
可動ユニットに卓上取付ブラケットG8-901を
装着したモデルです。
注：写真はG8X-N901卓上取付ブラケット装着

G8XDM2電動式 
卓上取付ブラケット一体型 アームスタンド

24インチ（5kg以下）までの液晶ディスプレイ
を搭載可能な電動式（赤外線リモコン操作）
アームスタンドユニットです。配線収納
できる角パイプ支柱を卓上取付ブラケット
に溶接した一体型スタンドです。

G8XF2 電動式
パネル・壁取付型アーム

G8X-902-W
24インチ（5Kgまで）の液晶ディスプレイ
を搭載可能な電動式（赤外線リモコン操作）
可動ユニットにパネル取付ブラケット
G8-902を装着したモデルです。
注：写真はG8X-902パネル取付ブラケット装着

G8XFU 電動式 
天吊り型金具

24インチ（5kg以下）までの液晶ディスプレイ
を搭載可能な電動式（赤外線リモコン操作）
天吊り金具です。

注1） 動作角度範囲は推奨使用範囲でありストッパーの規制はありません。
注2） 仕様及び外観は、予告無く変更する事があります。
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G8シリーズ 電動式ユニット

ブラケット梱包パック商品  NEWバージョン
■ 型番構成　　例：G8XC － W

シリーズ名 カラー アーム本体ユニット単品

G8XC：卓上取付型
アームスタンドユニット -W：ホワイト G8 シリーズ卓上取付ブラケット

G8-901-W 同梱

シリーズ名 カラー 一体型アーム

G8XDM2：卓上取付ブラケット
一体型アームスタンド -W：ホワイト 取付ブラケット 購入不要

■ 製品仕様

G8 シリーズ 本体製品名 製品重量（Kg） 梱包重量（Kg） 梱包サイズ
取付条件

VESA 規格条件 推奨ディスプレイサイズ 推奨ディスプレイ重量

G8XC※ 1 5.6 5.2
1.0

357 × 163 × 240
200 × 260 × 145 100・75mm 兼用装着・200mm 別売 24 インチ 5Kg 以下

G8XDM2※ 1 6.6 5.2
2.3

357 × 163 × 240
397 × 164 × 156 100・75mm 兼用装着・200mm 別売 24 インチ 5Kg 以下

G8XF2※ 1 5.8 5.2
1.2

357 × 163 × 240
200 × 260 × 145 100・75mm 兼用装着・200mm 別売 24 インチ 5Kg 以下

G8XFU※ 1 7.4 5.2
3.6

357 × 163 × 240
667 × 315 × 196 100・75mm 兼用装着・200mm 別売 24 インチ 5Kg 以下

【添付品】
※1 ディスプレイ固定ネジ（M4×12）各4個／取扱説明書／スイッチングACアダプタ／入力電圧：AC100～120V（50Hz/60Hz）／出力電圧：DC12V2A／
 PSE安全規格取得/RoHS適合／サイズ：95（L）×50（W）×34（H）mm（突起部含まず）／プラグ外形：5.5mm　内径：2.1mm／コード長：1.6m 

シリーズ名 カラー アーム本体ユニット単品

G8XF2：電動式パネル・
壁取付型アーム -W：ホワイト G8 シリーズ卓上取付ブラケット

G8-902-W 同梱

シリーズ名 カラー 一体型金具

G8XFU：天吊り型金具 -W：ホワイト 取付ブラケット 購入不要
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G8シリーズ 取付ブラケット
G8 SERIES 

Option

■ 型番構成　　例：G8 － N900W － W
シリーズ名 タイプ カラー

G8：電動式ユニット用  取付ブラケット -N900W：強化クランプ -W：ホワイト
-N900WL：ロング支柱強化クランプ

-901：卓上取付ブラケット（穴径 10mm）
-901L：ロング支柱卓上取付ブラケット（穴径 10mm）
-902：パネル取付ブラケット（穴径 6mm）
-BS：ベッド取付ブラケット S タイプ
-BL：ベッド取付ブラケット L タイプ

■ 製品仕様
G8 電動式ユニット用 取付ブラケット製品名 製品重量（Kg） 梱包重量（Kg） 梱包サイズ

G8-N900W 2.65 2.85 200 × 260 × 145

G8-N900WL 2.85 3.05 162 × 339 × 250

G8-901 0.80 1.00 200 × 260 × 145

G8-901L 1.00 1.20 162 × 339 × 250

G8-902 1.15 1.35 200 × 260 × 145

G8-BS※ 4.40 5.40 470 × 300 × 200

G8-BL※ 4.80 5.80 670 × 300 × 200

液晶ディスプレイアームを快適に利用していただくお客さまに多彩なオプションを用意しました。
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G8-N900W
強化クランプ
机板厚15mm 〜 80mm
の強化クランプです。

G8-N900W-W
（ホワイト仕様）
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G8-N900WL
ロング支柱タイプ強化クランプ
机板厚15mm 〜 80mm
の強化クランプです。

G8-N900WL-W
（ホワイト仕様）
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卓上取付ブラケット

（取付穴径10mmタイプ）

G8-901-W
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G8-901L
ロング支柱タイプ
卓上取付ブラケット

（取付穴径10mmタイプ）

G8-901L-W
（ホワイト仕様）
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G8-902
壁・パネル取付用ブラケット

（取付穴径6mmタイプ）

G8-902-W
（ホワイト仕様）

G8シリーズ 取付ブラケット

G8-BS-W
（ホワイト仕様）

G8-BL-W
（ホワイト仕様）

G8-BS・BL　
ベット取付ブラケット

〈応用商品〉
注：寸法図は同タイプのG4・G5オプション
　   （P15）掲載を参照ください。
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G1AX-LGユニット（ライトグレー仕様）
（写真はPXA-900との組合わせ例です）

G1AX-Bユニット（ブラック仕様）

G1AX ユニット（適合取付ブラケット：PXAタイプ） 

2軸型 フル機能ショートアームです。

ディスプレイ重量 タイプ6 ～10kgG1XSERIES

スーパーハイブリットチルト機構採用

94（標準支柱）
179（ロング支柱）
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■ 型番構成　　例：G1AX － B
シリーズ名 カラー 耐荷重（非表示） アーム本体ユニット単品

G1AX：フル機能ショートアーム -B：ブラック 6 ～ 10 Kg 対応 G1AX：PXA 取付ブラケット　購入必要（P34 ～ 35 参照）
G1BX：フル機能アーム -LG：ライトグレー 注：G1BX2 は G1BX：PXB 取付ブラケット　購入必要（P36 ～ 37 参照）

G1BX2：折畳み式フル機能ロングアーム 　　6 ～ 8Kg 対応 G1BX2：PXB 取付ブラケット　購入必要（P36 ～ 37 参照）

参考 「フル機能ショートアーム」はアームヘッド部（上下角・スイベル・画面回転機能）＋スタンド部（上下可動）を装備しています。
参考 「フル機能アーム」はアームヘッド部（上下角・スイベル・画面回転機能）＋スタンド部（上下可動・平行移動機能）を装備しています。

■ 製品仕様

G1X シリーズ 本体製品名 製品重量（Kg） 梱包重量（Kg） 梱包サイズ
取付条件

VESA 規格条件 推奨ディスプレイサイズ 推奨ディスプレイ重量

G1AX※ 1 2.90 3.90 346 × 410 × 164 VESA100・75 兼用アダプタ装着 26 インチ以下 6 ～ 10Kg

G1BX※ 2 3.50 4.50 346 × 410 × 164 VESA100・75 兼用アダプタ装着 26 インチ以下 6 ～ 10Kg

G1BX2※ 3 4.13 5.13 346 × 410 × 164 VESA100・75 兼用アダプタ装着 26インチ以下 6 ～ 8Kg

【添付品】
※1 ディスプレイ取付用ネジ（M4×10及び12）4個／六角棒スパナ／ブラケット用スペーサー／アーム固定用ネジ（M6×15・ワッシャー）／取扱説明書
※2 ディスプレイ取付用ネジ（M4×10及び12）4個／六角棒スパナ／ブラケット用スペーサー／回転アーム用スペーサ／アーム固定用ネジ（M6×20・ワッシャー）／取扱説明書
※3 ディスプレイ取付用ネジ（M4×10及び12）4個／六角棒スパナ／ブラケット用スペーサー／回転アーム用スペーサ／アーム固定用ネジ（M6×15・ワッシャー）2個／ストッパーピン2個／取扱説明書

モニター重量
操作力

G1B PS-8BH（弊社従来品）
下動作 上動作 下動作 上動作

10kg 2.8kg 5.3kg 1.8kg 18.4kg
8kg 4.8kg 3.4kg 3.8kg 16.4kg
6kg 6.9kg 1.4kg 5.8kg 14.4kg

G1シリーズ スーパーハイブリット チルト機構 採用！
従来より特別仕様として各種医療機器・FA機器などに採用され進化し続けて来た軽動作ヒンジユニットに汎用・
量産性を備え完成させたスーパーハイブリット チルト機構を組み込んだ最上級仕様のアームスタンドです。
VESA200×100取付アダプタ（別売）も同時発売し、24インチクラスの高画質・大画面ディスプレイ等に最適です。

上
動
作

下
動
作

G1B

G1Xシリーズは従来機種G1シリーズに採用したスーパーハイブリットチルト機構を継承。6 ～10Kgの大画面ディスプレイ搭載でもスムーズな上下可動を実現、
ローコスト化も満たした後継機種です。
PXAまたはPXB取付ブラケット（P34 ～ 37）によって様々な環境下での設置を実現することが出来ます。

注1：搭載されるディスプレイサイズに合わせて取付ブラケットをご選択ください。
（高さの確保が必要な際は、ロング支柱タイプをお奨めします。）

注2：本商品はアーム本体ユニットです。ご使用の際は必ずPXAタイプ取付ブラケット
から選択頂き、ご購入をお願い致します。

G1Xシリーズ 大画面ディスプレイ用アームスタンド
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G1XSERIES 

<ご注意> G1Xシリーズは、必ず本体ユニットとPXタイプ取付ブラケットをセットでご購入頂けますよう、お願い致します。（本体ユニット単品では取付けできません）



G1BX-LGユニット（ライトグレー仕様）
（写真はPXB-N900Wとの組合わせ例です）

G1BX-Bユニット（ブラック仕様）

G1BX ユニット（適合取付ブラケット：PXBタイプ）

3軸型 フル機能アームです。
最大610mmまで伸ばしてご利用可能です。

スーパーハイブリットチルト機構採用

ディスプレイ重量 タイプ6 ～10kg

ディスプレイ重量 タイプ6 ～8kg
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G1BX2-LGユニット（ライトグレー仕様）
（写真はPXB-N900Wとの組合わせ例です）

G1BX2-Bユニット（ブラック仕様）

G1BX2 ユニット（適合取付ブラケット：PXBタイプ）

4軸型 折畳み式 フル機能ロングアームです。
最大810mmまで伸ばしてご利用可能です。

スーパーハイブリットチルト機構採用
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注：本商品はアーム本体ユニットのみです。ご使用の際は必ず
PXBシリーズ取付ブラケットから選択頂き、ご購入をお願い致
します。

注1：ご利用の際は強度的問題からPXB-N900W・N901・N902の
いずれかでご利用下さい。

注2：本製品は強度的問題から6 ～ 8kg 搭載となります。
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G1XSERIES 
G1Xシリーズ 大画面ディスプレイ用アームスタンド

<ご注意> G1Xシリーズは、必ず本体ユニットとPXタイプ取付ブラケットをセットでご購入頂けますよう、お願い致します。（本体ユニット単品では取付けできません）



「スーパーハイブリット機構」を搭載し、よりスムーズな上下可動を実現。
6 ～10Kgまでの大型ディスプレイモニターを安心して搭載できる大型ディスプレイ搭載用アームです。

G1AXKユニット ディスプレイ ＋ キーボード搭載用 アームスタンド
（適合取付ブラケット：PXAタイプ　P34 ～ 35）

キーボードユニット応用製品
PS-7BXベース
キーボード搭載型アームスタンド

G1AXK-LG（ライトグレー仕様） G1AXK-B（ブラック仕様）

G1BK-LG（ライトグレー仕様） G1BXK-B（ブラック仕様）

G1BXKユニット
ディスプレイ ＋ キーボード搭載用 アームスタンド

（適合取付ブラケット：PXBタイプ
P36 ～ 37）

スーパーハイブリットチルト機構採用

スーパーハイブリットチルト機構採用

注: G1AXKシリーズは、必ず本体ユニットとPXAタイプ取付ブラケットをセットでご購入頂けますよう、
お願い致します。（本体ユニット単品では取付けできません） 

注: G1BXKシリーズは、必ず本体ユニットとPXBタイプ取付ブラケットをセットでご購入頂けますよう、
お願い致します。（本体ユニット単品では取付けできません） 

パイプ構造のディスプレイスタンドとフルキーボード搭載用棚を備えリンク機構によって
画面角度を変えずにスムーズな上限可動を可能としたアームスタンドです。

G1AXKに平行移動が可能な回転アームを追加したアームスタンドです。
パイプ構造のディスプレイスタンドとフルキーボード搭載用棚を備えリンク機構によって
画面角度を変えずにスムーズな上限可動を可能としました。

■ 型番構成　　例：G1AXK － B
シリーズ名 カラー 耐荷重（非表示） アーム本体ユニット単品

G1AXK：ディスプレイ＋キーボード搭載用  アームスタンド -B：ブラック 6 ～ 10 Kg 対応 （PXA 取付ブラケット  購入必要）

G1BXK：ディスプレイ＋キーボード搭載用  平行移動式アームスタンド -LG：ライトグレー   （PXB 取付ブラケット  購入必要）

■ 製品仕様
G1XK シリーズ 

本体製品名 製品重量（Kg） 梱包重量（Kg） 梱包サイズ
取付条件

VESA 規格条件 推奨ディスプレイサイズ 推奨ディスプレイ重量
G1AXK※ 1 7.00 8.00 870 × 430 × 370 VESA100・75 兼用アダプタ装着 22 インチ以下 6 ～ 10Kg
G1BXK※ 2 7.60 8.60 870 × 430 × 370 VESA100・75 兼用アダプタ装着 22インチ以下 6 ～ 10Kg

【添付品】
※1 ディスプレイ取付用ネジ（M4×10及び12）4個／六角棒スパナ／ブラケット用スペーサー／アーム固定用ネジ（M6×15・ワッシャー）／取扱説明書
※2 ディスプレイ取付用ネジ（M4×10及び12）4個／六角棒スパナ／ブラケット用スペーサー／回転アーム用スペーサ／アーム固定用ネジ（M6×20・ワッシャー）／取扱説明書
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G1XKSERIES 

G1XKシリーズ ディスプレイ＋キーボード搭載用アームスタンド



PS7Xシリーズは従来機種PS7シリーズのスタイリッシュなデザインと強化チルト採用によりPS8シリーズの大画面ディスプレイ搭載機能を継承し、
ローコスト化も満たした後継機種です。
ディスプレイの搭載荷重を4種類（4Kg、5.5Kg、8Kg、10Kg）から選択可能で多彩なPXAまたは
PXB取付ブラケットによって様々な環境下での設置を実現することが出来ます。

■ 型番構成　　例：PS － 7AX － B 5.5
シリーズ名 カラー 耐荷重 アーム本体ユニット単品

PS-7AX：フル機能ショートアーム -B：ブラック 4：4Kg 対応 PS-7AX：PXA 取付ブラケット購入必要
（P34 ～ 35 参照）

PS-7BX：フル機能アーム -LG：ライトグレー 5.5：5.5Kg 対応（PS7ANX・BNXは非対応） PS-7BX：PXB 取付ブラケット購入必要
（P36 ～ 37 参照）

PS-7BX2：折畳み式  フル機能ロングアーム 8：8Kg 対応（PS7ANX・BNXは非対応） PS-7BX2：PXB 取付ブラケット購入必要
（P36 ～ 37 参照）

PS-7ANX：ノートパソコン搭載用  フル機能ショートアーム 10：10Kg 対応（PS7BX2・ANX・BNXは非対応） PS-7ANX：PXA 取付ブラケット購入必要
（P34 ～ 35 参照）

PS-7BNX：ノートパソコン搭載用  フル機能アーム PS-7BNX：PXB 取付ブラケット購入必要
（P36 ～ 37 参照）

参考 「フル機能ショートアーム」はアームヘッド部（上下角・スイベル・画面回転機能）＋スタンド部（上下可動）を装備しています。
参考 「フル機能アーム」はアームヘッド部（上下角・スイベル・画面回転機能）＋スタンド部（上下可動・平行移動機能）を装備しています。

■ 製品仕様

PS7X シリーズ 本体製品名 製品重量（Kg） 梱包重量（Kg） 梱包サイズ
取付条件

VESA 規格条件 推奨ディスプレイサイズ 推奨ディスプレイ重量

PS-7AX※ 1 1.70 2.85 346 × 410 × 164 VESA100・75 兼用アダプタ装着 選択耐荷重による 選択 4・5.5・8・10Kg 以下

PS-7BX※ 2 2.30 3.30 346 × 410 × 164 VESA100・75 兼用アダプタ装着 選択耐荷重による 選択 4・5.5・8・10Kg 以下

PS-7BX2※ 3 2.80 3.80 346 × 410 × 164 VESA100・75 兼用アダプタ装着 選択耐荷重による 選択 4・5.5・8Kg 以下

PS-7ANX※ 5 3.45 5.25 346 × 410 × 164 ノートPC搭載ユニット ノートPC 15インチ以下 4Kg 以下

PS-7BNX※ 6 4.00 5.55 346 × 410 × 164 ノートPC搭載ユニット ノートPC 15インチ以下 4Kg 以下

【添付品】
※1 ディスプレイ取付用ネジ（M4×10及び12）4個／六角棒スパナ／ブラケット用スペーサー／アーム固定用ネジ（M6×15・ワッシャー）／取扱説明書
※2 ディスプレイ取付用ネジ（M4×10及び12）4個／六角棒スパナ／ブラケット用スペーサー／アーム固定用ネジ（M6×20・ワッシャー）／取扱説明書
※3 ディスプレイ取付用ネジ（M4×10及び12）4個／六角棒スパナ／ブラケット用スペーサー／回転アーム用スペーサ／アーム固定用ネジ（M6×20・ワッシャー）／取扱説明書
※5 ノートブックPC搭載ユニットスペーサー  ノートブックPC固定ベルト／六角棒スパナ／ブラケット用スペーサー／アーム固定用ネジ（M6×15・ワッシャー）2セット／取扱説明書
※6 ノートブックPC搭載ユニットスペーサー  ノートブックPC固定ベルト／六角棒スパナ／ブラケット用スペーサー／アーム固定用ネジ（M6×15・M6×20・ワッシャー）2セット／取扱説明書
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PS-7XSERIES

<ご注意> PS-7Xシリーズは、必ず本体ユニットとPXタイプ取付ブラケットをセットでご購入くださいますよう、お願い致します。（本体ユニット単品では取り付けできません）

PS7Xシリーズ 液晶ディスプレイアーム



（3種類から選択）ディスプレイ重量 タイプ5.5kg 8kg4kg

（4種類から選択）ディスプレイ重量 タイプ4kg 5.5kg 8kg 10kg

（4種類から選択）ディスプレイ重量 タイプ4kg 5.5kg 8kg 10kg

注：本商品はアーム本体ユニットのみです。ご使用の際は必ず
PXBシリーズ取付ブラケットから選択頂き、ご購入をお願い
致します。

注1：ご 利 用の際 は強 度 的 問 題 からPXB-N900W・N901・
N902のいずれかでご利用下さい。

注2：本製品の搭載荷重10Kg は強度的問題から選択できま
せん。
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PS-7AXユニット（適合取付ブラケット：PXAタイプ　P34 ～ 35）
2軸型 フル機能ショートアームです。 

PS-7AX-LG（ライトグレー仕様）
（写真は標準クランプPXA-900装着）

PS-7BXユニット（適合取付ブラケット：PXBタイプ　P36 ～ 37）
3軸型 フル機能アームです。
最大534mmまで伸ばしてご利用可能です。 

PS-7AX-B（ブラック仕様）

PS-7BX-B（ブラック仕様）

PS-7BX-LG（ライトグレー仕様）
（写真は標準クランプPXB-900装着）

7AXTYPE

7BXTYPE
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PS-7BX2ユニット（適合取付ブラケット：PXBタイプ　P36 ～ 37）
4軸型 折畳み式 フル機能ロングアームです。
最大734mmまで伸ばしてご利用可能です。 

PS-7B2X-B（ブラック仕様）

PS-7B2X-LG（ライトグレー仕様）
（写真は標準クランプPXB-N900W装着）

7BX2TYPE

注1：搭載されるディスプレイサイズに合わせて取付ブラケットを
ご選択ください。（高さの確保が必要な際は、ロング支柱タイプ
をお奨めします。）

注2：本製品はアーム本体ユニットです。ご使用の際は必ずPXA
タイプ取付ブラケットから選択頂き、ご購入をお願い致します。
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PS-7XSERIES 

<ご注意> PS-7Xシリーズは、必ず本体ユニットとPXタイプ取付ブラケットをセットでご購入くださいますよう、お願い致します。（本体ユニット単品では取り付けできません）



PS-7ANX

PS-7BNX

PS-7HY

携帯性に優れたノートブックPCも、机に置いたと
同時に随分と邪魔な存在になっています。
この問題を解決し、快適なオフィスワークを提供
する為、本格的なノートブックPC搭載用アームを
御用意致しました。

▼ノートPC固定用クランプ側面
及び固定ベルト部分

▼背面ストッパー
スライダ部分

▼ノートPC固定用前面
クランプ部分

 ▲PS-7ANアーム/真上

▲

▲PS-7BNアーム/真横 ▲PS-7BNアーム/真上▲PS-7BNアーム/真上

▲アーム内コード収納部
 ▲PS-7ANアーム/真横
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変
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用
ア
ー
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P
C

たまったデスクワーク、ゆとりのスペースで、能率アップ

あわただしい朝、朝食をとりつつ、メールもチェック

休日、ソファーにゆったり、DVD観賞

外出の多いとき、取り外しも簡単、気軽にモバイル

高い自由度を実現したハイクオリティのノートブックPC搭載用アームスタンドです。

PS7Xシリーズ ノートブックパソコン搭載用アーム

高い自由度を実現したハイクオリティのノートブックPC搭載用アームスタンドです。
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PS-7NXSERIES
PS7Xシリーズ ノートブックパソコン搭載用アーム

<ご注意> PS-7Xシリーズは、必ず本体ユニットとPXタイプ取付ブラケットをセットでご購入くださいますよう、お願い致します。（本体ユニット単品では取り付けできません）



PS-7ANX-LG
（写真は卓上取付ブラケットPXA-N901装着）

PS-7BNX-LG
（写真は卓上取付ブラケットPXB-N901装着）
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PS-7ANXユニット（適合取付ブラケット：PXAタイプ　P34 ～ 35）
全ての間接部にチルト機能を採用したノートブックPC搭載用のショートアームです。

ANX TYPE

PS-7BNXユニット（適合取付ブラケット：PXBタイプ　P36 ～ 37）
全ての間接部にチルト機能を採用したノートブックPC搭載用のフル機能アームです。

BNX TYPE

注：本商品はアーム本体ユニットのみです。ご使用の際は必ず
PXBシリーズ取付ブラケットから選択頂き、ご購入をお願い致
します。

注1：搭載されるディスプレイサイズに合わせて取付ブラケットを
ご選択ください。（高さの確保が必要な際は、ロング支柱タイプ
をお奨めします。）

注2：本製品はアーム本体ユニットです。ご使用の際は必ずPXA
タイプ取付ブラケットから選択頂き、ご購入をお願い致します。

ノートブックパソコン重量 タイプ4kg

ノートブックパソコン重量 タイプ4kg
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PS-7NXSERIES 

<ご注意> PS-7Xシリーズは、必ず本体ユニットとPXタイプ取付ブラケットをセットでご購入くださいますよう、お願い致します。（本体ユニット単品では取り付けできません）



■ 型番構成　　例：PS － 5CX － B 5.5
シリーズ名 カラー 耐荷重 アーム本体ユニット単品

PS-5CX：2 軸型 平行移動アーム -B：ブラック 4：4Kg 対応 PXB取付ブラケット  購入必要（P36～37参照）
PS-5CX2：3 軸型 平行移動アーム -LG：ライトグレー 5.5：5.5Kg 対応
PS-5CX3：4 軸型 平行移動アーム 8：8Kg 対応
PS-5CXP：画面回転機能付き 2 軸型 平行移動アーム 10：10Kg対応（PS5CX3・5CX3Pは非対応）

PS-5CX2P：画面回転機能付き 3 軸型 平行移動アーム
PS-5CX3P：画面回転機能付き 4 軸型 平行移動アーム

■ 製品仕様

PS5CX シリーズ 本体製品名 製品重量（Kg） 梱包重量（Kg） 梱包サイズ
取付条件

VESA 規格条件 推奨ディスプレイサイズ 推奨ディスプレイ重量

PS-5CX※ 1 1.15 2.20 346 × 410 × 164 VESA100・75 兼用アダプタ装着 選択耐荷重による 選択 4・5.5・8・10Kg 以下

PS-5CX2※ 1 1.75 2.80 346 × 410 × 164 VESA100・75 兼用アダプタ装着 選択耐荷重による 選択 4・5.5・8・10Kg 以下

PS-5CX3※ 1 2.40 3.40 346 × 410 × 164 VESA100・75 兼用アダプタ装着 選択耐荷重による 選択 4・5.5・8Kg 以下

PS-5CXP※ 1 1.25 2.30 346 × 410 × 164 VESA100・75 兼用アダプタ装着 選択耐荷重による 選択 4・5.5・8・10Kg 以下

PS-5CX2P※ 1 1.85 2.90 346 × 410 × 164 VESA100・75 兼用アダプタ装着 選択耐荷重による 選択 4・5.5・8・10Kg 以下

PS-5CX3P※ 1 2.50 3.50 346 × 410 × 164 VESA100・75 兼用アダプタ装着 選択耐荷重による 選択 4・5.5・8Kg 以下

【添付品】
※1 ディスプレイ取付用ネジ（M4×10及び12）4個／六角棒スパナ／ブラケット用スペーサー／アーム固定用ネジ（M6×15・ワッシャー）／ストッパーピン/取扱説明書

PS5CXシリーズはコンパクトでスタイリッシュなデザインと強化チルト採用により、ローコスト化も満たした平行移動式アームスタンドです。
ディスプレイの搭載荷重を4種類（4Kg、5.5Kg、8Kg、10Kg）から選択可能で多彩なPXB取付ブラケットによって様々な環境下での設置を
実現することが出来ます。

31<ご注意> PS-5CXシリーズは、必ず本体ユニットとPXタイプ取付ブラケットをセットでご購入くださいますよう、お願い致します。（本体ユニット単品では取り付けできません）

PS-5CXSERIES 

PS5CXシリーズ 液晶ディスプレイアーム



PS-5CX-LG（ライトグレー仕様）
（写真はPXB-900Lを装着）

PS-5CX2ユニット（適合取付ブラケット：PXBタイプ）
3軸型 折畳み式平行移動アームです。
最大480mmまで伸ばしてご利用可能です。

PS-5CX2-LG（ライトグレー仕様）
（写真はPXB-900を装着）

5CXTYPE

5CX2TYPE

注：本商品はアーム本体ユニットのみです。ご使用の際は必ずPXBシリーズ
取付ブラケットから選択頂き、ご購入をお願い致します。

注：本商品はアーム本体ユニットのみです。ご使用の際は必ずPXBシリーズ
取付ブラケットから選択頂き、ご購入をお願い致します。

PS-5CX2-B（ブラック仕様） 折りたたんだ状態

PS-5CX-B（ブラック仕様）

PS-5CX3ユニット（適合取付ブラケット：PXBタイプ）
4軸型 折畳み式平行移動アームです。
最大680mmまで伸ばしてご利用可能です。

PS-5CX3-LG（ライトグレー仕様）
（写真はPXB-N900Wを装着）

注1：ご利用の際は強度的問題からPXB-N900W・N901・N902の
いずれかでご利用下さい。

注2：本製品の搭載荷重10Kgは強度的問題から選択できません。

5CX3TYPE

PS-N5C3-B（ブラック仕様） 折りたたんだ状態
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PS-5CXユニット（適合取付ブラケット：PXBタイプ）
2軸型 平行移動アームです。　

（4種類から選択）ディスプレイ重量 タイプ4kg 5.5kg 8kg 10kg

（4種類から選択）ディスプレイ重量 タイプ4kg 5.5kg 8kg 10kg

（3種類から選択）ディスプレイ重量 タイプ5.5kg 8kg4kg

32 <ご注意> PS-5CXシリーズは、必ず本体ユニットとPXタイプ取付ブラケットをセットでご購入くださいますよう、お願い致します。（本体ユニット単品では取り付けできません）

PS-5CXSERIES 
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（4種類から選択）ディスプレイ重量 タイプ4kg 5.5kg 8kg 10kg

（4種類から選択）ディスプレイ重量 タイプ4kg 5.5kg 8kg 10kg

（3種類から選択）ディスプレイ重量 タイプ5.5kg 8kg4kg

PS-5CXPユニット（適合取付ブラケット：PXBタイプ）
画面回転機能付き2軸型 平行移動アームです。　

PS-5CXP-LG（ライトグレー仕様）
（写真はPXB-900Lを装着）

PS-5CX2Pユニット（適合取付ブラケット：PXBタイプ）
画面回転機能付き3軸型 折畳み式平行移動アーム
です。最大493mmまで伸ばしてご利用可能です。

PS-5CX2P-LG（ライトグレー仕様）
（写真はPXB-900を装着）

5CXPTYPE

5CX2PTYPE

注1：搭載されるディスプレイサイズに合わせて取付ブラケットをご選択ください。
（例：左写真のように高さ確保のためPXB-900Lを装着）

注2：本商品はアーム本体ユニットのみです。ご使用の際は必ずPXBシリーズ
取付ブラケットから選択頂き、ご購入をお願い致します。

注：本商品はアーム本体ユニットのみです。ご使用の際は必ずPXBシリーズ
取付ブラケットから選択頂き、ご購入をお願い致します。

PS-5CX2P-B（ブラック仕様） 折りたたんだ状態

PS-5CXP-B（ブラック仕様） 回転機能

回転機能

回転機能

PS-5CX3Pユニット（適合取付ブラケット：PXBタイプ）
画面回転機能付き4軸型 折畳み式平行移動アーム
です。最大693mmまで伸ばしてご利用可能です。

PS-5CX3P-LG（ライトグレー仕様）
（写真はPXB-N900Wを装着）

注1：ご利用の際は強度的問題からPXB-N900W・N901・N902の
いずれかでご利用下さい。

注2：本製品の搭載荷重10Kgは強度的問題から選択できません。

5CX3PTYPE

PS-5CX3P-B（ブラック仕様） 折りたたんだ状態

33<ご注意> PS-5CXシリーズは、必ず本体ユニットとPXタイプ取付ブラケットをセットでご購入くださいますよう、お願い致します。（本体ユニット単品では取り付けできません）

PS-5CXSERIES 
PS5CXシリーズ 液晶ディスプレイアーム
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41取付可能な天板厚
15～70mm

R5
5

PXA-N900W
強化クランプ

PXA-N900W-B
（ブラック仕様）

PXA-N900WL
ロング強化クランプ

PXA-N900WL-B
（ブラック仕様）

PXA-N900W-LG
（ライトグレー仕様）

PXA-N900WL-LG
（ライトグレー仕様）

PXA-900
標準クランプ

PXA-900-B
（ブラック仕様）

PXA-900L
ロング標準クランプ

PXA-900L-B
（ブラック仕様）

注: 耐荷重8Kg以上のアームに
はご利用できません。

注: 耐荷重8Kg以上のアームに
はご利用できません。

PXA-900-LG
（ライトグレー仕様）

PXA-900L-LG
（ライトグレー仕様）

液晶ディスプレイアームを快適に利用していただくお客さまに多彩なオプションを用意しました。

■ 型番構成　　例：PXA － 900 － B
シリーズ名 タイプ カラー 特殊コード

PXA：PS7AX・G1AX 専用ブラケット -900：標準クランプ -B：ブラック
PXB：PS5CX・PS7BX・G1BX 専用ブラケット -900L：ロング支柱標準クランプ -LG：ライトグレー

-N900TD：垂直型ダブルアーム専用 強化クランプ   
-N900W：強化クランプ

-N900WL：ロング支柱強化クランプ
-901：卓上取付ブラケット（穴径 10mm）

-901L：ロング支柱卓上取付ブラケット（穴径 10mm）
-N901：卓上取付ブラケット（穴径 7mm）

-N901L：ロング支柱卓上取付ブラケット（穴径 7mm）
-902：パネル取付ブラケット（穴径 6mm）

-N902：パネル取付ブラケット（穴径 7mm）
-N902W：省スペースパネル取付ブラケット（穴径 7mm）

-903：50 ～ 60mm パイプ取付ブラケット
-904：25 ～ 34mm パイプ取付ブラケット
-905：並列型ダブルアーム専用ブラケット
-BS：ベッド取付ブラケット S タイプ
-BL：ベッド取付ブラケット L タイプ

■ 製品仕様
G1AX・PS7AX シリーズ専用 

取付ブラケット製品名
製品重量
（Kg）

梱包重量
（Kg） 梱包サイズ G1BX・PS7AX・PS5CX シリーズ

専用 取付ブラケット製品名
製品重量
（Kg）

梱包重量
（Kg） 梱包サイズ

PXA-900 0.93 1.13 200 × 260 × 145 PXB-900 0.95 1.15 200 × 260 × 145
PXA-900L 1.30 1.50 200 × 260 × 145 PXB-900L 1.35 1.55 162 × 339 × 250
PXA-N900W 2.60 2.80 200 × 260 × 145 PXB-N900W 2.60 2.80 200 × 260 × 145
PXA-N900WL 2.90 3.10 162 × 339 × 250 PXB-N900WL 2.94 3.14 162 × 339 × 250
PXA-N900TD 8.00 9.70 288 × 663 × 330 PXB-（N）901 0.67 0.87 200 × 260 × 145
PXA-（N）901 0.65 0.85 200 × 260 × 145 PXB-（N）901L 1.05 1.25 162 × 339 × 250
PXA-（N）901L 1.00 1.20 162 × 339 × 250 PXB-902 1.20 1.40 200 × 260 × 145
PXA-902 1.15 1.35 200 × 260 × 145 PXB-N902（W） 1.20 1.40 200 × 260 × 145
PXA-N902（W） 1.15 1.35 200 × 260 × 145 PXB-903 1.30 1.50 200 × 260 × 145
PXA-903 1.25 1.45 200 × 260 × 145 PXB-904 1.35 1.55 200 × 260 × 145
PXA-904 1.30 1.50 200 × 260 × 145 PXB-LA 0.63 0.85 200 × 260 × 145
PXA-905 1.45 1.65 200 × 260 × 145 PXB-LB 0.57 0.85 200 × 260 × 145
PXA-BS 4.50 5.50 470 × 300 × 200 PXB-BS 4.55 5.55 470 × 300 × 200
PXA-BL 4.90 5.90 670 × 300 × 200 PXB-BL 4.95 5.95 670 × 300 × 200

34

 

PXA/PXBSERIES 

Option
PXA/PXBシリーズ 取付ブラケット

PXAシリーズ 取付ブラケット



10
0

12
0

100
120

φ40
φ50

60
3.
2

4-R10 4-φ
10
  

4-φ
7

10
0

12
0

100
1204-R10

φ50
φ40

14
5

3.
2

4-φ
7※
1

4-φ
10
※
2

φ40

φ50

19
.5

10
0

4.
5

13
4.
5

100
120

5015

（
80
）R10

R3
0

2-
R1
0

R1
0

4-φ7

φ40
φ50

（
80
）

50

15
13
4.
5

4.
5

19
.5

10
0

100
120

R30

R1
0

R10

4-φ
72-R10

50
3

142

5940

30
0

15
0

16

20160

26
0

99取付可能な天板厚
15～80mm

60 12

6

204

仕様及び外観は、
予告無く変更する事があります。

80

4-φ8

4-R
20

PXA-N900TD
強化クランプ

PXA-N901
（取付穴径7mmタイプ）※1

PXA-901
（取付穴径10mmタイプ）※2

卓上取付ブラケット

PXA-N901-B
PXA-901-B

（ブラック仕様）

PXA-N901L-B
PXA-901L-B

（ブラック仕様）

PXA-N901L
（取付穴径7mmタイプ）※1

PXA-901L
（取付穴径10mmタイプ）※2

ロング卓上取付ブラケット

PXA-N900TD-LG
（ライトグレー仕様）

PXA-N900TD-B
（ブラック仕様）

PXA-N901-LG
PXA-901-LG

（ライトグレー仕様）

PXA-N901L-LG
PXA-901L-LG

（ライトグレー仕様）

PXA-N902
（取付穴径7mmタイプ）

PXA-N902-B
（ブラック仕様） PXA-N902W-B

（ブラック仕様）

PXA-N902W
（取付穴径7mmタイプ）
壁取付ブラケット

PXA-N902W-LG
（ライトグレー仕様）PXA-N902-LG

（ライトグレー仕様）

φ40
φ50

60
88

20
60

60

86
80

40

4-φ
6

PXA-902（取付穴径6mmタイプ）
壁取付ブラケット

PXA-902-B
（ブラック仕様）

PXA-902-LG
（ライトグレー仕様）

PXA-N900TD-LG
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PXA-BS・BL
ベット取付ブラケット

〈応用商品〉

PXA-BS-LG
（ライトグレー仕様） PXA-BL-LG

（ライトグレー仕様）
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1～
60
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16～52 33
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59
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160（最大）

160
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22
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50
0～
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5

16～52

160（最大）

PXA-903/904 
アームブラケット
パイプマウント用ブラケット

PXA-905

PXA-903/904 取付例

PXA-903/904-B
（ブラック仕様）

PXA-903/904-LG
（ライトグレー仕様）

PXA-905
（ライトグレー仕様）

PXA-905
（ブラック仕様）

φ40

φ40

φ50
60

651
200

60
260

R30 R3
0

PXA-903 PXA-904
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PXB-N902
（取付穴径7mmタイプ）

PXB-N902-B
（ブラック仕様） PXB-N902W-B

（ブラック仕様）

PXB-N902W
（取付穴径7mmタイプ）
壁取付ブラケット

PXB-N902W-LG
（ライトグレー仕様）PXB-N902-LG

（ライトグレー仕様）

PXB-902
（取付穴径6mmタイプ）
壁取付ブラケット

PXB-902-B
（ブラック仕様）

PXB-902-LG
（ライトグレー仕様）

PXB-N900W
強化クランプ

PXB-N900W-B
（ブラック仕様）

PXB-N900WL
ロング強化クランプ

PXB-N900WL-B
（ブラック仕様）

PXB-N901
（取付穴径7mmタイプ）※1

PXB-901
（取付穴径10mmタイプ）※2

卓上取付ブラケット

PXB-N901-B
PXB-901-B

（ブラック仕様）

PXB-N901L-B
PXB-901L-B

（ブラック仕様）

PXB-N901L
（取付穴径7mmタイプ）※1

PXB-901L
（取付穴径10mmタイプ）※2

ロング卓上取付ブラケット

PXB-N900W-LG
（ライトグレー仕様）

PXB-N900WL-LG
（ライトグレー仕様）

PXB-N901-LG
PXB-901-LG

（ライトグレー仕様）

PXB-N901L-LG
PXB-901L-LG

（ライトグレー仕様）

PXB-900
標準クランプ

PXB-900-B
（ブラック仕様）

PXB-900L
ロング標準クランプ

PXB-900L-B
（ブラック仕様）

注：	耐荷重8Kg以上のアームに
はご利用できません

注:	耐荷重8Kg以上のアームに
はご利用できません

PXB-900-LG
（ライトグレー仕様）

PXB-900L-LG
（ライトグレー仕様）

液晶ディスプレイアームを快適に利用していただくお客さまに多彩なオプションを用意しました。
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PXB-BS-LG
（ライトグレー仕様）

PXB-BL-LG
（ライトグレー仕様）

PXB-LB 
増設用アームユニット

PXB-LA 
増設用アームユニット

PXB-903/904 
アームブラケット
パイプマウント用ブラケット

PXB-903/904 取付例PXB-903/904-B
（ブラック仕様）

PXB-903/904-LG
（ライトグレー仕様）

・G1AX→G1BX
・PS-7AX→7BX
に変更するための回転アームです。

・G1BX→BX2
・PS-7BX→7BX2
・PS5CX→5CX2、5CX3
に変更するための回転アームです。

φ50～60

φ40

φ50

10
0

19
.5

61

74
120

60
34
.5

74
.5

30

R6
0

φ25～φ34
φ40
φ50

10
0

19
.5

61

60

46
120

34
.5

74
.5

30

R6
0

PXB-BS・BL
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PXB-LA-B
（ブラック仕様）

PXB-LA-LG
（ライトグレー仕様）

PXB-LB-B
（ブラック仕様）

PXB-LB-LG
（ライトグレー仕様）

PXB-903 PXB-904

注：	増設された場合は取付ブラケット
もPXBタイプに変更が必要です。

注：	増設された場合は取付ブラケット
もPXBタイプに変更が必要です。
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■ 型番構成　　例：PS － 4BX － B 4
シリーズ名 機種名 仕　　様 カラー 耐荷重

PS4X
シリーズ

PS-4AX 2Kg 対応 2 軸タイプ フル機能 ショートアーム本体ユニット -LG：ライトグレー 4：4Kg（標準品）

PS4 取付ブラケット
購入必要

（P46 ～ 47 参照）

PS-4BX 2Kg 対応 3 軸タイプ フル機能 アーム本体ユニット 3：3Kg（4BX限定）
PS-4CX 2Kg 対応 2 軸タイプ 平行移動式 アーム本体ユニット 2：2Kg（受発注品）
PS-4CX2 2Kg 対応 3 軸タイプ 平行移動式 アーム本体ユニット

PS4XP
シリーズ

PS-4AXP 2Kg 対応 2 軸タイプ 画面回転機能付きフル機能 ショートアーム本体ユニット -LG：ライトグレー 4：4Kg（標準品）
PS-4BXP 2Kg 対応 3 軸タイプ 画面回転機能付きフル機能 アーム本体ユニット 3：3Kg（4BXP限定）
PS-4CXP 2Kg 対応 2 軸タイプ 画面回転機能付き平行移動式 アーム本体ユニット 2：2Kg（受発注品）
PS-4CX2P 2Kg 対応 3 軸タイプ 画面回転機能付き平行移動式 アーム本体ユニット
PS-4SXP 2Kg 対応 1 軸タイプ 画面回転機能付き垂直搭載式 スタンド本体ユニット

PS4
シリーズ

PS-4A 6Kg 対応 2 軸タイプ 画面回転機能付きフル機能 ショートアーム本体ユニット -B：ブラック 未記載：6Kg
（標準品）PS-4B 6Kg 対応 3 軸タイプ 画面回転機能付きフル機能 アーム本体ユニット -LG：ライトグレー

PS-4C 6Kg 対応 2 軸タイプ 画面回転機能付き平行移動式 アーム本体ユニット -S：シルバー
PS-4D 6Kg 対応 2 軸タイプ 画面回転機能付き垂直固定式スタンド本体ユニット

PS4H
シリーズ

PS-4AH 6Kg 対応 2 軸タイプ 画面回転機能付きフル機能 ショートアーム本体ユニット -B：ブラック 未記載：8Kg
（標準品）PS-4BH 6Kg 対応 3 軸タイプ 画面回転機能付きフル機能 アーム本体ユニット -LG：ライトグレー

PS-4CH 6Kg 対応 2 軸タイプ 画面回転機能付き平行移動式 アーム本体ユニット -S：シルバー
PS-4DH 6Kg 対応 2 軸タイプ 画面回転機能付き垂直固定式スタンド本体ユニット

PS4DX
シリーズ

PS-4DX 画面回転機能付き　2 軸・垂直固定式スタンド本体ユニット -B：ブラック 4：4Kg
PS-4DX2 画面回転機能付き　3 軸・平行移動式　垂直固定式アームスタンド本体ユニット -LG：ライトグレー 5.5：5.5Kg

-S：シルバー 8：8Kg
PS5DM
シリーズ

PS-5DM 画面回転機能付き　2 軸・卓上取付ブラケット一体型アームスタンド -B：ブラック 4：4Kg 卓上取付ブラケット
一体型

（取付ブラケット不用）
PS-5DM2 画面回転機能付き　3 軸・平行移動式　卓上取付ブラケット一体型アームスタンド -LG：ライトグレー 5.5：5.5Kg

-S：シルバー 8：8Kg
参考 「フル機能ショートアーム」はアームヘッド部（上下角・スイベル・画面回転機能）＋スタンド部（上下可動）を装備しています。
参考 「フル機能アーム」はアームヘッド部（上下角・スイベル・画面回転機能）＋スタンド部（上下可動・平行移動機能）を装備しています。

■ 製品仕様

シリーズ
名 機種名

製品
重量

（Kg）

梱包
重量

（Kg）

梱包サイズ
（mm）

ディスプレイ取付条件
シリーズ

名 機種名
製品
重量

（Kg）

梱包
重量

（Kg）

梱包サイズ
（mm）

ディスプレイ取付条件

VESA
規格条件

VESA
規格条件 推奨搭載重量

PS4X
シリーズ

PS-4AX※ 1 1.01 1.61 270 × 385 × 135 VESA100・75
兼用アダプタ

2Kg/4Kg 以下

PS4
シリーズ

PS-4A※ 2 1.15 1.85 270 × 385 × 135 VESA100・75
兼用アダプタ

6Kg 以下
PS-4BX※ 1 1.25 1.86 270 × 385 × 135 2Kg/3Kg/4Kg 以下 PS-4B※ 2 1.50 2.25 270 × 385 × 135

PS-4CX※ 1 0.88 1.48 270 × 385 × 135 2Kg/4Kg 以下 PS-4C※ 2 1.05 1.75 270 × 385 × 135

PS-4CX2 ※ 1 1.17 1.78 270 × 385 × 135 2Kg/4Kg 以下 PS-4D※ 2 1.30 1.95 270 × 385 × 135

PS4XP
シリーズ

PS-4AXP ※ 1 1.05 1.66 270 × 385 × 135 2Kg/4Kg 以下

PS4H
シリーズ

PS-4AH※ 2 1.60 2.35 270 × 385 × 135

8Kg 以下
PS-4BXP ※ 1 1.30 1.91 270 × 385 × 135 2Kg/3Kg/4Kg 以下 PS-4BH※ 2 1.90 2.70 270 × 385 × 135

PS-4CXP ※ 1 0.93 1.53 270 × 385 × 135 2Kg/4Kg 以下 PS-4CH※ 2 1.25 1.95 270 × 385 × 135

PS-4CX2P ※ 1 1.22 1.83 270 × 385 × 135 2Kg/4Kg 以下 PS-4DH※ 2 1.50 2.15 270 × 385 × 135

PS-4SXP ※ 1 0.63 1.23 270 × 385 × 135 2Kg/4Kg 以下 PS4DX
シリーズ

PS-4DX※ 2 1.45 2.00 346 × 410 × 164
4Kg ／
5.5Kg ／
8Kg 以下

PS-4DX2 ※ 2 2.05 2.60 346 × 410 × 164

PS5DM
シリーズ

PS-5DM※ 3 1.50 2.05 346 × 410 × 164

PS-5DM2 ※ 3 2.10 2.65 346 × 410 × 164

PS4シリーズ 液晶ディスプレイアーム

【添付品】
※1 ディスプレイ取付ネジ（M4×12）4個／アーム固定用ネジ（M6×20）・バネワッシャー　1セット／

六角棒スパナ／取扱説明書
※2 ディスプレイ取付ネジ（M4×10及び12）各4個／アーム固定用ネジ（M6×20）・バネワッシャー

1セット／六角棒スパナ取扱説明書
※3 ディスプレイ取付ネジ（M4×10及び12）各4個／取扱説明書

累計販売台数50万台（2016年までの実績）を超えるスタンダードタイプのアームスタンドです。

38 <ご注意> PS-4シリーズは、必ず本体ユニットとPS4タイプ取付ブラケットをセットでご購入くださいますよう、お願い致します。（本体ユニット単品では取り付けできません）

PS-4SERIES 
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注: ディスプレイの大きさに合わせてPS4-UP
（オプション品）のご利用をおすすめします。

注: ディスプレイの大きさに合わせてPS4-UP
（オプション品）のご利用をおすすめします。

PS-4AXユニット
上下（リンク式）可動機能を持った2軸構造・アルミダイカスト製
スタイリッシュデザイン採用のアーム本体ユニットです。

（2Kgまたは4Kg　ライトグレー）

PS-4AX-LG
（写真はPS4-N900Bを装着）

PS-4BXユニット
上下（リンク式）可動・平 行 移動 機 能を持った 3 軸 構 造・
アルミダイカスト製スタイリッシュデザイン採用のアーム本体
ユニットです。（2Kg・3Kg・4Kg　ライトグレー）

PS-4BX-LG
（写真はPS4-N900Bを装着）

PS-4CXユニット
平行移動機能を持った2軸構造・アーム本体ユニットです。

（2Kgまたは4Kg　ライトグレー）

PS-4CX-LG
（写真はPS4-N900Bを装着）

PS-4CX2ユニット
折り畳んで収納が可能な 3 軸構造（最大 317.2mm 延長）
平行移動機能タイプのアーム本体ユニットです。

（2Kgまたは4Kg　ライトグレー）

PS-4CX2-LG
（写真はPS4-N900Bを装着）

ディスプレイ重量 タイプ2kg 4kg （2種類から選択）

ディスプレイ重量 タイプ2kg 4kg （2種類から選択）

ディスプレイ重量 タイプ2kg 4kg （2種類から選択）

AX TYPE

BX TYPE

CX TYPE

CX2 TYPE

ディスプレイ重量 タイプ3kg 4kg2kg （3種類から選択）

39<ご注意> PS-4シリーズは、必ず本体ユニットとPS4タイプ取付ブラケットをセットでご購入くださいますよう、お願い致します。（本体ユニット単品では取り付けできません）

PS4Xシリーズ 液晶ディスプレイアーム PS-4XSERIES 
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（PS-4-UP装着）

（PS-4-UP装着）

注: ディスプレイの大きさに合わせてPS4-UP
（オプション品）のご利用をおすすめします。

注: ディスプレイの大きさに合わせてPS4-UP
（オプション品）のご利用をおすすめします。

PS-4AXPユニット
上下（リンク式）可動機能を持った2軸構造 画面回転機能付き、
アルミダイカスト製スタイリッシュデザイン採用のアーム本体
ユニットです。（2Kgまたは4Kg　ライトグレー）

PS-4AXP-LG（写真はPS4-900を装着）

PS-4BXPユニット
上下(リンク式）稼動・平行移動機能を持った3 軸構造 画面
回転機能付き、アルミダイカスト製スタイリッシュデザイン採用
のアーム本体ユニットです。

（2Kg・3Kg・4Kgライトグレー）

PS-4BXP-LG（写真はPS4-900を装着）

PS-4CXPユニット
平行移動機能を持った2軸構造 画面回転機能付き、
アーム本体ユニットです。

（2Kgまたは4Kg　ライトグレー）

PS-4CXP-LG（写真はPS4-900を装着）

PS-4CX2Pユニット
折り畳んで収納が可能な3軸構造（最大325mm延長）
画面回転機能付き、平行移動機能タイプのアーム本体
ユニットです。

（2Kgまたは4Kg　ライトグレー）

PS-4SXPユニット
画面回転機能付き、可動（上下角・スイベル）式スタンド
本体ユニットです。（2Kgまたは4Kg　ライトグレー）

PS-4CXP2-LG（写真はPS4-900を装着）

PS-4SXP-LG（写真はPS4-N900Bを装着）
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ディスプレイ重量 タイプ2kg 4kg （2種類から選択）

ディスプレイ重量 タイプ2kg 4kg （2種類から選択）

ディスプレイ重量 タイプ2kg 4kg （2種類から選択）

ディスプレイ重量 タイプ2kg 4kg （2種類から選択）

AXP TYPE

BXP TYPE

CXP TYPE

CXP2 TYPE

SXP TYPE

ディスプレイ重量 タイプ3kg 4kg2kg （3種類から選択）

NEWバージョン

40 <ご注意> PS-4シリーズは、必ず本体ユニットとPS4タイプ取付ブラケットをセットでご購入くださいますよう、お願い致します。（本体ユニット単品では取り付けできません）

PS4Xシリーズ 液晶ディスプレイアームPS-4XSERIES 
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PS-4Aユニット
上下（ リンク 式 ）可 動 機 能を有した 6Kg 対 応・2 軸 構 造
アルミダイカスト製スタイリッシュデザイン採用のディスプレイ
アームです。

PS-4A-S（シルバー仕様）
（写真はPS4-900を装着）

ディスプレイ重量 タイプ6kgA TYPE

注:	ディスプレイの大きさに合わせてPS4-UP
（オプション品）のご利用をおすすめします。

PS-4A-LG
（ライトグレー仕様）

PS-4A-B
（ブラック仕様）

PS-4Bユニット
上下（リンク式）可動機能と回転アームを有したフル機能 6Kg
対応・3軸構造アルミダイカスト製スタイリッシュデザイン採用
のディスプレイアームです。

PS-4B-S（シルバー仕様）
（写真はPS4-900を装着）

ディスプレイ重量 タイプ6kgB TYPE

PS-4B-LG
（ライトグレー仕様）

PS-4B-B
（ブラック仕様）

PS-4Cユニット
回転アーム構造により平行移動を可能とした6Kg対応
ディスプレイスタンドです。

PS-4C-S（シルバー仕様）
（写真はPS4-900を装着）

ディスプレイ重量 タイプ6kgC TYPE

注:	ディスプレイの大きさに合わせてPS4-UP
（オプション品）のご利用をおすすめします。

PS-4C-LG
（ライトグレー仕様）

PS-4C-B
（ブラック仕様）

PS-4Dユニット
垂直固定式6Kg対応ディスプレイスタンドです。

PS-4D-S（シルバー仕様）
（写真はPS4-900を装着PS4-UP付）

ディスプレイ重量 タイプ6kgD TYPE

PS-4D-LG
（ライトグレー仕様）

PS-4D-B
（ブラック仕様）

軽量コンパクトでスタイリッシュなデザインを追求した、コストパフォーマンスに優れたアームスタンドです。

41<ご注意> PS-4シリーズは、必ず本体ユニットとPS4タイプ取付ブラケットをセットでご購入くださいますよう、お願い致します。（本体ユニット単品では取り付けできません）

PS4シリーズ 液晶ディスプレイアーム PS-4SERIES 



（PS-4-UP装着）

（PS-4-UP装着）

8kgまでのディスプレイを搭載できる強化型アームスタンドです。

PS-4AH（強化タイプ）ユニット
2軸構造の液晶ディスプレイアームです。

代替提案機種：PS-9A

PS-4AH-S（シルバー仕様）
（写真はPS4-UP及びPS4-900を装着）

PS-4BH（強化タイプ）ユニット
フル機能3軸構造の液晶ディスプレイアームです。

代替提案機種：PS-9B

PS-4BH-S（シルバー仕様）
（写真はPS4-900を装着）

注: ディスプレイの大きさに合わせてPS4-UP
（オプション品）のご利用をおすすめします。

PS-4CH（強化タイプ）ユニット
回転アーム構造により、液晶ディスプレイを平行
移動して使用するアルミダイカスト製スタンドです。

代替提案機種：PS-5CX

PS-4CH-S（シルバー仕様）
（写真はPS4-UP及びPS4-900を装着）

PS-4DH（強化タイプ）ユニット
机に固定して上下、左右に画面を傾けて使用する
アルミダイカスト製スタンドです。

代替提案機種：PS-4DX

PS-4DH-S（シルバー仕様）
（写真はPS4-900を装着）

注: ディスプレイの大きさに合わせてPS4-UP
（オプション品）のご利用をおすすめします。

AH TYPE   

BH TYPE   

CH TYPE   

DH TYPE   

受注生産品
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ディスプレイ重量 タイプ8kg

ディスプレイ重量 タイプ8kg

ディスプレイ重量 タイプ8kg

ディスプレイ重量 タイプ8kg

42 <ご注意> PS-4シリーズは、必ず本体ユニットとPS4タイプ取付ブラケットをセットでご購入くださいますよう、お願い致します。（本体ユニット単品では取り付けできません）

PS4Hシリーズ 液晶ディスプレイアームPS-4HSERIES 



注：本製品は卓上取付用に固定板を溶接している
ため取付ブラケットの選択購入は不要です。

注：本製品は卓上取付用に固定板を溶接している
ため取付ブラケットの選択購入は不要です。
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PS-4DXユニット
配線収納が可能なパイプ構造を採用した垂直固定式
液晶ディスプレイスタンドです。

PS-4DX2ユニット
配線収納が可能なパイプ構造を採用した平行移動式
液晶ディスプレイアームスタンドです。

PS-5DM-LG
配線収納が可能なパイプ構造を採用した卓上取付型
液晶ディスプレイスタンドです。
スイベル・上下角可動タイプ

PS-5DM2-LG
配線収納が可能なパイプ構造を採用した平行移動式
液晶ディスプレイアームスタンドです。

PS-4DX-LG（ライトグレー仕様）
（写真はPS4-900を装着）

PS-4DX2-LG（ライトグレー仕様）
（写真はPS4-900を装着）

PS-5DM-LG（ライトグレー仕様）

PS-5DM2-LG（ライトグレー仕様）

DX TYPE

DX2 TYPE

DM･DM2 TYPEブラケット一体型

DM･DM2 TYPEブラケット一体型

PS-4DX-S（シルバー仕様）

PS-4DX2-S（シルバー仕様）

PS-4DX-B（ブラック仕様）

PS-4DX2-B（ブラック仕様）

ディスプレイ重量 タイプ5.5kg
標準タイプ

ディスプレイ重量 タイプ5.5kg
標準タイプ

ディスプレイ重量 タイプ5.5kg
標準タイプ

ディスプレイ重量 タイプ5.5kg
標準タイプ

ディスプレイ重量 タイプ8kg
特注タイプ

ディスプレイ重量 タイプ8kg
特注タイプ

ディスプレイ重量 タイプ8kg
特注タイプ

ディスプレイ重量 タイプ8kg
特注タイプ

ディスプレイ重量 タイプ4kg

ディスプレイ重量 タイプ4kg

配線収納が可能なパイプ式支柱を採用したディスプレイスタンドです。

PS4DX・5DMシリーズ 液晶ディスプレイアーム
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43<ご注意> PS-4シリーズは、必ず本体ユニットとPS4タイプ取付ブラケットをセットでご購入くださいますよう、お願い致します。（本体ユニット単品では取り付けできません）

PS-4DXSERIES 

<ご注意> PS-4シリーズは、必ず本体ユニットとPS4タイプ取付ブラケットをセットでご購入くださいますよう、お願い致します。（本体ユニット単品では取り付けできません）

PS-4DX･5DMSERIES 



■ 型番構成　　例：PS-4CXT － LG
シリーズ名 機種名 仕　　様 カラー

PS4XT シリーズ

PS-4AXT タブレット搭載用 2 軸タイプ フル機能 ショートアーム本体ユニット -LG：ライトグレー PS4 取付ブラケット　購入必要
（P46 ～ 47 参照）PS-4BXT タブレット搭載用 3 軸タイプ フル機能 アーム本体ユニット

PS-4CXT タブレット搭載用 2 軸タイプ 平行移動式 アーム本体ユニット
PS-4CX2T タブレット搭載用 3 軸タイプ 平行移動式 アーム本体ユニット
PS-4SXT タブレット搭載用 1 軸タイプ 垂直搭載式 スタンド本体ユニット

■ 製品仕様

シリーズ名 機種名 製品重量（Kg） 梱包重量（Kg） 梱包サイズ（mm）
ディスプレイ取付条件

タブレットサイズ条件 推奨搭載重量

PS4XT シリーズ

PS-4AXT※ 1 1.08 1.68 270 × 385 × 135 7 ～ 10.6 インチまで 2Kg 以下

PS-4BXT※ 1 1.32 1.93 270 × 385 × 135

PS-4CXT※ 1 0.95 1.55 270 × 385 × 135

PS-4CX2T※ 1 1.24 1.85 270 × 385 × 135

PS-4SXT※ 1 0.70 1.30 270 × 385 × 135

【添付品】
＊1　クロロプレンゴム（1mm・2mm・3mm）各2個／アーム固定用ネジ（M6×20）・バネワッシャー　1セット／六角棒スパナ取扱説明書
参考：タブレットサイズは特注対応で拡大させることが可能です。お気軽にお問い合わせ願います。

PS-4AXT（強化タイプ）ユニット
7～10.6インチ（2Kgまで）のタブレット端末を搭載可能な上下

（リンク式）可動機能を持った 2 軸構造・アルミダイカスト製
スタイリッシュデザイン採用のアーム本体ユニットです。

（ライトグレー）

PS-4AXT-LG

PS-4BXT（強化タイプ）ユニット
7～10.6 インチ（2Kgまで）のタブレット端末を搭載可能な上下

（リンク式）稼動・平行移動機能を持った3軸構造・アルミダイカスト製
スタイリッシュデザイン採用のアーム本体ユニットです。

（ライトグレー）

PS-4BXT-LG

注: ディスプレイの大きさに合わせてPS4-UP（オプション品）
のご利用をおすすめします。

A TYPE   

B TYPE   
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44 <ご注意> PS-4シリーズは、必ず本体ユニットとPS4タイプ取付ブラケットをセットでご購入くださいますよう、お願い致します。（本体ユニット単品では取り付けできません）

PS4XTシリーズ タブレット搭載用 アームスタンドPS-4XTSERIES 

ディスプレイ重量 タイプ2kg

ディスプレイ重量 タイプ2kg



注: ディスプレイの大きさに合わせてPS4-UP（オプション品）
のご利用をおすすめします。

PS-4CXT（強化タイプ）ユニット
7 ～ 10.6 インチ（2Kgまで）のタブレット端末を搭載可能な
平行移動機能を持った2軸構造・アーム本体ユニットです。

（ライトグレー）

PS-4CXT-LG

PS-4CX2T（強化タイプ）ユニット
7 ～10.6 インチ（2Kgまで）のタブレット端末を搭載可能な
折 り 畳 ん で 収 納 が 可 能 な3 軸 構 造・ 平 行 移 動 機 能

（最大344.4mm延長）タイプのアーム本体ユニットです。
（ライトグレー）

PS-4SXT（強化タイプ）ユニット
7～10.6インチ（2Kgまで）のタブレット端末を搭載可能な可動

（上下角・スイベル）式スタンド本体ユニットです。

PS-4CX2T-LG

PS-4SXT-LG

S TYPE   
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45<ご注意> PS-4シリーズは、必ず本体ユニットとPS4タイプ取付ブラケットをセットでご購入くださいますよう、お願い致します。（本体ユニット単品では取り付けできません）

PS4XTシリーズ タブレット搭載用 アームスタンド PS-4XTSERIES 

C TYPE   ディスプレイ重量 タイプ2kg

C TYPE   ディスプレイ重量 タイプ2kg

ディスプレイ重量 タイプ2kg



液晶ディスプレイアームを快適に利用していただくお客さまに多彩なオプションを用意しました。

■ 型番構成　　例：PS4 － 900A － B
シリーズ名 タイプ カラー

PS4：PS4 シリーズ専用 取付ブラケット -900：標準クランプ -B：ブラック
  -900A：ノブ式標準クランプ -LG：ライトグレー
  -N900B：ノブ式ショ－トクランプ -S：シルバー
  -N900W：強化クランプ   
  -N900WL：ロング支柱強化クランプ   
  -901：卓上取付ブラケット（穴径 10mm）   
  -901L：ロング支柱卓上取付ブラケット（穴径 10mm）   
  -N901：卓上取付ブラケット（穴径 7mm）   
  -N901L：ロング支柱卓上取付ブラケット（穴径 7mm）   
  -902：パネル取付ブラケット（穴径 6mm）   
  -N902：パネル取付ブラケット（穴径 7mm）   
  -903：60 ～ 50mm パイプ取付ブラケット   
  -904：25 ～ 34mm パイプ取付ブラケット   
  -905：ダブルアーム用アダプタ   
  -906：卓上据置き用ブラケット   
  -BS：ベッド取付ブラケット S タイプ   
  -BL：ベッド取付ブラケット L タイプ   

■ 製品仕様
PS4・PS5 シリーズ専用 オプション製品名 製品重量（Kg） 梱包重量（Kg） 梱包サイズ

PS4-900A 0.75 0.85 200 × 260 × 145

PS4-N900B 0.75 0.85 200 × 260 × 145

PS4-900 0.70 0.80 200 × 260 × 145

PS4-N900W 3.05 3.25 200 × 260 × 145

PS4-（N）901 0.45 0.50 200 × 260 × 145

PS4-902 0.80 0.85 200 × 260 × 145

PS4-N902 0.93 1.00 200 × 260 × 145

PS4-N902W 0.93 1.00 200 × 260 × 145

PS4-903 0.95 1.05 200 × 260 × 145

PS4-904 1.00 1.10 200 × 260 × 145

PS4-905 1.05 1.15 200 × 260 × 145

PS4-906 2.25 2.75 265 × 275 × 75

PS4-UP 0.25 0.35 エアーキャップ袋

PS4-BS 4.00 5.00 470 × 300 × 200

PS4-BL 4.40 5.40 670 × 300 × 200
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取り付け可能な天板の厚み
15ｍｍ～70ｍｍ

PS-4  Series Option
PS4-900A
ノブ式標準クランプ

PS4-900
標準クランプ

PS4-900-LG
（ライトグレー仕様）

PS4-900-B
（ブラック仕様）

PS4-900-S
（シルバー仕様）

PS4-900A-B�
（ブラック仕様）

PS4-900A�-LG
（ライトグレー仕様）

PS4-900A-S
（シルバー仕様）
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<ご注意> PS-4シリーズは、必ず本体ユニットとPS4タイプ取付ブラケットをセットでご購入くださいますよう、お願い致します。（本体ユニット単品では取り付けできません）

PS4シリーズ 取付ブラケット
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PS4-N901-LG
（取付穴径7mmタイプ）※1

PS4-901-LG
（取付穴径10mmタイプ）※2

取付ブラケット
（卓上用）

PS4-N902 （取付穴径7mmタイプ）
取付ブラケット

（パネル面用）

PS4-905
並列設置型ダブルアーム用アダプタ

PS4-N901-B
PS4-901-B

（ブラック仕様）

PS4-N902-B 
（ブラック仕様）

PS4-N900B
ノブ式ショートクランプ

PS4-903/904
パイプマウントタイプ

PS4-UP
2段用支柱アダプタ

（パネル面用）

PS4-N901-LG
PS4-901-LG

（ライトグレー仕様）

PS4-N902-LG
（ライトグレー仕様）

液 晶ディスプレ イの
位置を上げたい場合、
標準品に取り付ける事
で60mmUPできます。

PS4-UP-S
（シルバー仕様）

PS4-UP-B
（ブラック仕様）

60mm UP

PS4-906-B
（ブラック仕様）

PS4-906
PS-4D・PS-4DXアームスタンド
自立据置き型用アダプタ

PS4-906-LG
（ライトグレー仕様）

自立据え置きスタンドとしてご利用される
場合にお使い願います。

取付例

PS4-N902-S 
（シルバー仕様）

PS4-N901-S
PS4-901-S

（シルバー仕様）

PS4-906-S
（シルバー仕様）

PS4-UP-LG
（ライトグレー仕様）

PS-4DXPS-4D

PS4-902 （取付穴径6mmタイプ）
取付ブラケット

（パネル面用）

PS4-902-B 
（ブラック仕様）

PS4-N900B- B
（ブラック仕様）

PS4-903/904-B 
（ブラック仕様）

PS4-902-LG
（ライトグレー仕様）

PS4-N900B -LG
（ライトグレー仕様）

PS4-903/904-LG 
（ライトグレー仕様）

PS4-902-S 
（シルバー仕様）

PS4-N900B -S
（シルバー仕様）

PS4-903/904-S 
（シルバー仕様）

PS4-BL-LG 
（ライトグレー仕様）

PS4-BS・BL
ベット取付ブラケット

〈応用商品〉

注：寸法図は同タイプのG4・G5オプション（15ページ）掲載を参照ください。

PS4-BS-LG
（ライトグレー仕様）
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<ご注意> PS-4シリーズは、必ず本体ユニットとPS4タイプ取付ブラケットをセットでご購入くださいますよう、お願い致します。（本体ユニット単品では取り付けできません）



■ 型番構成　　例：PS － 4FX3 － LG 4
シリーズ名 機種名 仕　　様 カラー 耐荷重

PS4FX シリーズ
PS-4FX2 4Kg 対応 壁面・背板取付型 2 軸タイプ平行移動式アーム -LG：ライトグレー 2：2Kg

4：4Kg
壁取付ブラケット一体型品

（取付ブラケット購入不用）PS-4FX3 4Kg 対応 壁面・背板取付型 3 軸タイプ平行移動式アーム

PS4FXP シリーズ
PS-4FX2P 4Kg 対応 壁面・背板取付型 2 軸タイプ平行移動式アーム -LG：ライトグレー 壁取付ブラケット一体型品

（取付ブラケット購入不用）PS-4FX3P 4Kg 対応 壁面・背板取付型 3 軸タイプ平行移動式アーム

■ 製品仕様

シリーズ名 機種名 製品重量（Kg） 梱包重量（Kg） 梱包サイズ（mm）
ディスプレイ取付条件

VESA 規格条件 推奨搭載重量

PS4FX シリーズ
PS-4FX2 0.99 1.57 270 × 385 × 135 VESA100・75 兼用 2Kg ／ 4Kg 以下
PS-4FX3 1.29 1.87 270 × 385 × 135

PS4FXP シリーズ
PS-4FX2P 1.04 1.62 270 × 385 × 135 VESA100・75 兼用 2Kg ／ 4Kg 以下
PS-4FX3P 1.34 1.92 270 × 385 × 135

【添付品】
ディスプレイ取付ネジ（M4×12）4個／取扱説明書

PS-4FX2（液晶テレビ搭載用）ユニット
2軸構造の平行移動機能（最大227.20mm延長）を持った壁面・
背板取付ブラケット一体型アームです。

（耐荷重2Kgまたは4Kg ライトグレー）

PS-4FX3（液晶テレビ搭載用）ユニット
折り畳んで収納が可能な3軸構造の平行移動機能（最大357.20mm延長）
を持った壁面・背板取付ブラケット一体型アームです。

（耐荷重2Kgまたは4Kg ライトグレー）

PS-4FX2P（液晶テレビ搭載用）ユニット
画面回転機能付き、2軸構造の平行移動機能（最大239.70mm延長）
を持った壁面・背板取付ブラケット一体型アームです。

（耐荷重2Kgまたは4Kg ライトグレー）

PS-4FX3P（液晶テレビ搭載用）ユニット
画面回転機能、折り畳んで収納が可能な3軸構造の平行移動機能

（最大369.70mm延長）を持った壁面・背板取付ブラケット一体型
アームです。

（耐荷重2Kgまたは4Kg ライトグレー）

PS-4FX2-LG

PS-4FX2P-LG

PS-4FX3-LG

PS-4FX3P-LG

FX2･FX2P TYPE   

FX3･FX3P TYPE  
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■ 型番構成　　例：PS － 4FX2T － LG
シリーズ名 機種名 仕　　様 カラー 耐荷重

PS4FXT シリーズ
PS-4FX2T タブレット搭載用 壁面・背板取付型 2 軸タイプ平行移動式アーム -LG：ライトグレー 未記載 壁取付ブラケット一体型品

（取付ブラケット購入不用）PS-4FX3T タブレット搭載用 壁面・背板取付型 3 軸タイプ平行移動式アーム

■ 製品仕様

シリーズ名 機種名 製品重量（Kg） 梱包重量（Kg） 梱包サイズ（mm）
ディスプレイ取付条件

VESA 規格条件 推奨搭載重量

PS4FXT シリーズ
PS-4FX2T 1.06 1.64 270 × 385 × 135 10.7 インチまで 2Kg 以下

PS-4FX3T 1.36 1.94 270 × 385 × 135

【添付品】
クロロプレンゴム（1mm・2mm・3mm）各2個／取扱説明書

PS-4FX2T（タブレット搭載用）ユニット
7～10.6インチ（2Kgまで）のタブレット端末を搭載可能な平行移動機能
を持った2軸構造（最大264.40mm延長）壁面・背板取付ブラケット
一体型アームです。（ライトグレー）

PS-4FX2T-LG

PS-4FX3T（タブレット搭載用）ユニット
7～10.6インチ（2Kgまで）のタブレット端末を搭載可能な折り畳んで
収納が出来る平行移動機能を持った3軸構造（最大394.40mm延長）
壁面・背板取付ブラケット一体型アームです。（ライトグレー）

PS-4FX3T-LG

FX2T TYPE   

FX3T TYPE  
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ディスプレイ重量 タイプ2kg

ディスプレイ重量 タイプ2kg
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特注対応品
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PS-5C2-KP01-LG PS-5C2-KP03-LG

パラマウントベット社製エルザシリーズにオプション設定されたテーブル受（KC-825T）に搭載可能なアームスタンドです。

本製品はパラマウントベット様と協力のうえ下記、透析・化学療法向けチェア「エルザ」にオプション設定したテーブル受け（KC-825T）によって快適な視聴を得る
ために開発された専用アームスタンドです。
KC-825T　適合製品：透析・化学療法向けチェア「エルザ」
・KA-8250G・KA-8250P・KA-8250Y・KA-8260G・KA-8260P・KA-8260Y
テーブル受け（KC-825T）は、ほとんどの弊社製アームスタンドを取り付けすることが可能です。

PS-5C2-KP01-LG/KP03-LG ディスプレイ重量 タイプ5.5kg
標準タイプ

PS-4DX-S5.5を装着した事例

パラマウントベット社製エルザシリーズ専用アームスタンド特注品



PS-5DM シリーズ カスタムオーダー  

様々なシーンに対応可能　自由にカスタマイズができるオンリーワンスタイル

PS-5DMシリーズはパイプ構造を採用している
ため、寸法・形状のカスタマイズが可能です。
アーム形状のカスタマイズは様々なシーンで
利用を可能にし、世界にひとつだけのアーム
がご提供できます。
ケーブルをパイプ内に収納できるため、
ケーブル保護とシンプルな外観を満たすこと
が出来ます。
注：ご依頼内容によってはお受けできない場合が
あります。

詳しくはホームページ
http://www.atc-inc.co.jp/medical/ps5dm.html
をご覧ください。

PS-5DM SERIES オーダーメイド

Mシリーズ パイプ支柱アダプタ
38.1φパイプ支柱  

38.1mm機械構造用炭素鋼鉄管 JIS G 3445（STKM規格
φ38.1t=1.6）パイプに全ての弊社製アームを登載するため
のアダプタユニットです。
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BP-A01
パイプベット取付ブラケット
（PS9ヘッドユニット搭載用）
注：PS9ヘッドユニット以外の装着は出来ません。

BP-A03
パイプベット取付ブラケット
（PS5CX･9M3P･7BX･G1BXアーム搭載用）
注：PS5CX・5CX2・5CX3・9M3P・7BX・7BX2・G1BX・
 G1BX2本体ユニット以外の装着は出来ません。

BP-A06
パイプベット取付ブラケット
（PS9R･9M2Pシリーズ アーム搭載用）
注：PS9AR・9BR・9M2P本体ユニット以外の装着は出来ません。

BP-A02
パイプベット取付ブラケット
（PS4シリーズ アーム搭載用）
注：PS4シリーズ本体ユニット以外の装着は出来ません。
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▲ご要望の寸法・形状に
カスタマイズ

搭載例（写真はPS-9Bを搭載）
（シルバー仕様）（ライトグレー仕様）（ブラック仕様）

アーム

パイプ支柱アダプタ
(38.1)

パイプ支柱
（カスタマイズが可能）

パイプベット取付ブラケット

パラマウントベット社製KA-5135用
パイプベット取付ブラケットです。
PS-9、PS-5、PS-4シリーズのアーム製品が
取付可能です。
ベットパイプに取り付けるため省スペースに
役立ちます。

（タイマー一体型 特注対応例）
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■ 型番構成　　例：PS － 9A － LG 5.5
シリーズ名 カラー 耐荷重 アーム本体ユニット単品

PS-9A：フル機能ショートアーム -B：ブラック 4：4Kg 対応 （PS9 取付ブラケット  購入必要）
PS-9B：フル機能アーム -LG：ライトグレー 5.5：5.5Kg 対応

PS-9MP：AZ700 シリーズ搭載専用ヘッドユニット -S：シルバー 8：8Kg 対応
10：10Kg 対応

参考	「フル機能ショートアーム」はアームヘッド部（上下角・スイベル・画面回転機能）＋スタンド部（上下可動）を装備しています。
参考	「フル機能アーム」はアームヘッド部（上下角・スイベル・画面回転機能）＋スタンド部（上下可動・平行移動機能）を装備しています。

■ 製品仕様

PS9 シリーズ 本体製品名 製品重量（Kg） 梱包重量（Kg） 梱包サイズ
取付条件

VESA 規格条件 推奨ディスプレイサイズ 推奨ディスプレイ重量

PS-9A※ 1 1.50 2.55 346 × 410 × 164 VESA100・75 兼用 選択荷重による 選択荷重による

PS-9B※ 1 2.10 3.15 346 × 410 × 164 VESA100・75 兼用 選択荷重による 選択荷重による

PS-9MP※ 1 0.65 0.75 200 × 260 × 145 VESA100・75 兼用 選択荷重による 選択荷重による

【添付品】
※1	 ディスプレイ取付ネジ（M4×10+M4×12）各4個／六角棒スパナ／PS9用スペーサ／アーム固定用ネジ（M6×15・ワッシャー）／平行ピン1個／ケーブルクリップセット

ヘッド部

アーム部

ヘッド部

アーム部

回転アーム部

PS4シリーズのデザインを継承し、より剛性を高めた新型アームスタンドです  全ての間接部にチルトユニットを採用し、スムースな可動を可能としました。
平行動作の各部には動作範囲を設定できる特殊機能を用意しています  詳しくはホームページ http://www.atc-inc.co.jp/arm_stand/ps9/index.htmlを
ご覧ください。

ハイブリットチルト機構

従来品（当社製） 改善品

ハイブリットチルト
機構搭載

上
動
作

下
動
作

上
動
作

下
動
作

スムーズ固い

動作可能箇所

PS-9A/PS-9F2

PS-9B

特徴
・�対応荷重範囲が広い　0kg〜10kg
・�ガススプリング等を使用していないためコンパ
クトで信頼性が高い
・�アームを持ち上げる時の操作力は従来品の約
1/2以下に軽減

モニター重量
操作力

従来品 ハイブリットチルト搭載
8kg 16kg 8kg
6kg 14kg 6kg
4kg 12kg 4kg

耐荷重8kg対応アームの場合

52 <ご注意> PS-9シリーズは、必ず本体ユニットとPS9タイプ取付ブラケットをセットでご購入くださいますよう、お願い致します。（本体ユニット単品では取り付けできません）
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PS-9A
（適合取付ブラケット：PS9タイプ）
ハイブリットチルト機構採用 2軸構造のショートアームです。
上下移動を主体とした狭い領域での設置に最適です。

注:	耐加重10Kgでご利用の際は強度的問題から標準
クランプ（PS9-900L）は使用できないため、強化
クランプ（PS9-N900WL）をご使用ください。

A TYPE

PS-9A-LG（ライトグレー仕様）
（写真はPS9-900Lを装着）

PS-9A-B（ブラック仕様） PS-9A-S（シルバー仕様）

ハイブリットチルト機構採用
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8-φ
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B TYPE

PS-9B
（適合取付ブラケット：PS9タイプ）

ハイブリットチルト機構採用 フル機能3軸構造のスタンダードタイプです。
画面を上下・前後に移動して卓上を自由に利用する事が出来ます。

注:	耐加重10Kgでご利用の際は強度的問題から標準
クランプ （PS9-900）は使用できないため、強化ク
ランプ （PS9-N900W）をご使用ください。

PS-9B-LG（ライトグレー仕様）
（写真はPS9-900を装着）

PS-9B-B（ブラック仕様） PS-9B-S（シルバー仕様）

ハイブリットチルト機構採用

（4種類から選択）ディスプレイ重量 タイプ4kg 5.5kg 8kg 10kg

（4種類から選択）ディスプレイ重量 タイプ4kg 5.5kg 8kg 10kg
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MPTYPE

PS-9MP
AZ700シリーズ フロアスタンド専用のヘッドユニットです。 
ベースユニット（P86 ～参照）支柱の先端にに装着することで
上下角・スイベル機能を持つ安価なフロアスタンドになります。
注：本製品単品ではご利用頂けません。 

（AZ-701LLG搭載例）

PS-9MP-LG（ライトグレー仕様）

ディスプレイ重量 タイプ5.5kg
標準タイプ

ディスプレイ重量 タイプ8kg
特注タイプ

53<ご注意> PS-9シリーズは、必ず本体ユニットとPS9タイプ取付ブラケットをセットでご購入くださいますよう、お願い致します。（本体ユニット単品では取り付けできません）
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PS9-N900W
強化クランプ

PS9-N900W-B
（ブラック仕様）

PS9-N900W-S
（シルバー仕様）

PS9-N900WL
ロング支柱タイプ
強化クランプ

PS9-N900WL-B
（ブラック仕様）

PS9-N900WL-S
（シルバー仕様）

PS9-N900W-LG
（ライトグレー仕様） PS9-N900WL-LG

（ライトグレー仕様）

PS9-900
標準クランプ

PS9-900-B
（ブラック仕様）

PS9-900-S
（シルバー仕様）

PS9-900L
ロング支柱タイプ
標準クランプ

PS9-900L-B
（ブラック仕様）

PS9-900L-S
（シルバー仕様）

注:	耐加重8Kg以上のアームに
はご利用できません

注:	耐加重8Kg以上
のアームにはご
利用できません

PS9-900-LG
（ライトグレー仕様） PS9-900L-LG

（ライトグレー仕様）

液晶ディスプレイアームを快適に利用していただくお客さまに多彩なオプションを用意しました。

■ 型番構成　　例：PS9 － 900 － B
シリーズ名 タイプ カラー

PS9：PS9 シリーズ専用  取付ブラケット -900：標準クランプ -B：ブラック
  -900L：ロング支柱標準クランプ -LG：ライトグレー
  -N900W：強化クランプ -S：シルバー
  -N900WL：ロング支柱強化クランプ   
  -901：卓上取付ブラケット（穴径 10mm）   
  -901L：ロング支柱卓上取付ブラケット（穴径 10mm）   
  -N901：卓上取付ブラケット（穴径 7mm）   
  -N901L：ロング支柱卓上取付ブラケット（穴径 7mm）   
  -902：パネル取付ブラケット（穴径 6mm）   
  -N902：パネル取付ブラケット（穴径 7mm）   
  -N902W：省スペースパネル取付ブラケット（穴径 7mm）   
  -903：60 ～ 50mm パイプ取付ブラケット   
  -904：25 ～ 34mm パイプ取付ブラケット   
  -BS：ベッド取付ブラケット S タイプ   
  -BL：ベッド取付ブラケット L タイプ   

■ 製品仕様
PS9 シリーズ専用 
オプション 製品名 製品重量（Kg） 梱包重量（Kg） 梱包サイズ

PS9-900 0.85 1.05 200 × 260 × 145

PS9-900L 1.00 1.20 200 × 260 × 145

PS9-N900W 2.45 2.65 200 × 260 × 145

PS9-N900WL 2.85 3.05 162 × 339 × 250

PS9-（N）901 0.60 0.80 200 × 260 × 145

PS9-（N）901L 0.80 1.00 162 × 339 × 250

PS9-902 0.95 1.15 200 × 260 × 145

PS9-N902 0.85 1.10 200 × 260 × 145

PS9-N902W 0.85 1.10 200 × 260 × 145

PS9-903 1.15 1.35 200 × 260 × 145

PS9-904 1.25 1.45 200 × 260 × 145

PS9-LB 0.60 0.80 200 × 260 × 145

PS9-BS 4.20 5.20 470 × 300 × 200

PS9-BL 4.60 5.60 670 × 300 × 200

54

 

PS-9SERIES 

Option
PS9シリーズ 取付ブラケット
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▲PS7-903
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PS9-N901
（取付穴径7mmタイプ）
PS9-901

（取付穴径10mmタイプ）
卓上取付ブラケット

PS9-N901-B
PS9-901-B
（ブラック仕様）

PS9-N901-S
PS9-901-S
（シルバー仕様）

PS9-N901L-B
PS9-901L-B
（ブラック仕様）

PS9-N901L-S
PS9-901L-S
（シルバー仕様）

PS9-N901L
（取付穴径7mmタイプ）
PS9-901L

（取付穴径10mmタイプ）
ロング支柱タイプ
卓上取付ブラケット

PS9-N901-LG
PS9-901-LG

（ライトグレー仕様）

PS9-N901L-LG
PS9-901L-LG

（ライトグレー仕様）

PS9-N902（取付穴径7mmタイプ）

PS9-N902-B
（ブラック仕様）

PS9-N902-S
（シルバー仕様）

PS9-N902W-B
（ブラック仕様）

PS9-N902W-S
（シルバー仕様）

PS9-N902W
（取付穴径7mmタイプ）
壁取付ブラケット

PS9-N902W-LG
（ライトグレー仕様）

PS9-N902-LG
（ライトグレー仕様）

PS9-LB 
増設用アームユニット

PS9-LB-B
（ブラック仕様）

PS9-LB-LG
（ライトグレー仕様）

PS9-LB-S
（シルバー仕様）

PS9-903/904 
パイプマウント用ブラケット

PS7-903/904 取付例

PS9-903/904-B
（ブラック仕様）

PS9-903/904-S
（シルバー仕様）

PS9-902（取付穴径6mmタイプ）
壁取付ブラケット

PS9-BS・BL
ベット取付ブラケット

PS9-902-B
（ブラック仕様）

PS9-902-S
（シルバー仕様）

PS9-BS-LG
（ライトグレー仕様）

PS9-BL-LG
（ライトグレー仕様）

PS9-902-LG
（ライトグレー仕様）

PS9-903/904-LG
（ライトグレー仕様）

PS-9AをPS-9Bに組替えるための
回転アームです

液晶ディスプレイアームを快適に利用していただくお客さまに多彩なオプションを用意しました。

〈応用商品〉

注：寸法図は同タイプのG4･G5オプション（P15）掲載を参照ください。
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両脇2列または上下2段で2画面を自由な位置に移動して利用可能なマルチアームスタンドです。

マルチディスプレイ重量 タイプ4kg

PS-4WPX-WPLG（セット品）
PS-4WPX-901LG（セット品）

（ライトグレー仕様）

PS-4WPX-901LG

6
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取付可能な天板厚
15mm～80mm
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注1）動作角度範囲は推奨使用範囲でありストッパーの規制はありません。
注2）仕様及び外観は、予告無く変更する事があります。

8-φ
5

8-φ5
4-R3

4Kgまでのディスプレイ2台をPS4AXアーム
によって自由に可動させて利用できる平行設置型
ダブルアームです。

PS7-N900W-LG

PS-4AXP

PS4-905

注: 本製品はセット品です。PS4AXP本体ユニット×2
+PS4-905+PS7-N900W-LGをセットでお届け
致します。

■ 型番構成　　例：G1WPX － WP B
シリーズ名 装着ブラケット カラー

PS-4WPX：PS4AXP（4Kg 対応）・2 個搭載・並列タイプ -WP：N900W 強化クランプ B：ブラック
PS-4WPX：PS4AXP（4Kg 対応）・2 個搭載・並列タイプ -901：卓上取付ブラケット LG：ライトグレー

G1WPX：G1AX（6 ～ 10Kg 対応）・2 個搭載・並列タイプ -GP：大型強化クランプ 注：   PS-4WPX は
ライトグレーのみG1WTX：G1AX（6 ～ 10Kg 対応）・2 個搭載・垂直タイプ

PS7WPX：PS7AX（5.5Kg 対応）・2 個搭載・並列タイプ
PS7WTX：PS7AX（5.5Kg 対応）・2 個搭載・垂直タイプ

■ 製品仕様
マルチディスプレイ 

本体製品名 製品重量（Kg） 梱包重量（Kg） 梱包サイズ
取付条件

VESA 規格条件 推奨ディスプレイサイズ 推奨ディスプレイ重量
PS-4WPX-WPLG 3.25 5.25 346×410×164（2個） VESA100・75 兼用アダプタ装着 22 インチ以下 4Kg 以下
PS-4WPX-901LG 2.95 4.95 346×410×164（2個） VESA100・75 兼用アダプタ装着 22 インチ以下 4Kg 以下
G1WPX-WPB 9.85 11.85 346×410×164（2個） VESA100・75 兼用アダプタ装着 26 インチ以下 6 ～ 10Kg
G1WPX-WPLG 9.85 11.85 346×410×164（2個） VESA100・75 兼用アダプタ装着 26 インチ以下 6 ～ 10Kg
G1WPX-901B 7.90 9.90 346×410×164（2個） VESA100・75 兼用アダプタ装着 26 インチ以下 6 ～ 10Kg
G1WPX-901LG 7.90 9.90 346×410×164（2個） VESA100・75 兼用アダプタ装着 26 インチ以下 6 ～ 10Kg

G1WTX-GPB 13.80 17.50 346×410×164（2個）  
288×663×330 VESA100・75 兼用アダプタ装着 26 インチ以下 6 ～ 10Kg

G1WTX-GPLG 13.80 17.50 346×410×164（2個）  
288×663×330 VESA100・75 兼用アダプタ装着 26 インチ以下 6 ～ 10Kg

PS-7WPX-WPB 7.45 9.75 346×410×164（2個） VESA100・75 兼用アダプタ装着 27インチ以下 5.5kg 以下
PS-7WPX-WPLG 7.45 9.75 346×410×164（2個） VESA100・75 兼用アダプタ装着 27インチ以下 5.5kg 以下
PS-7WPX-901B 5.50 7.80 346×410×164（2個） VESA100・75 兼用アダプタ装着 27インチ以下 5.5kg 以下
PS-7WPX-901LG 5.50 7.80 346×410×164（2個） VESA100・75 兼用アダプタ装着 27インチ以下 5.5kg 以下

PS-7WTX-GPB 11.40 15.40 346×410×164（2個）  
288×663×330 VESA100・75 兼用アダプタ装着 27インチ以下 5.5kg 以下

PS-7WTX-GPLG 11.40 15.40 346×410×164（2個）  
288×663×330 VESA100・75 兼用アダプタ装着 27インチ以下 5.5kg 以下
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両脇2列または上下2段で2画面を自由な位置に移動して利用可能なマルチアームスタンドです。

G1WPX-901LG（セット品）

G1WPX-WPLG（セット品）

（ライトグレー仕様）

（ライトグレー仕様）

G1WPX-901B
（ブラック仕様）

G1WPX-WPB
（ブラック仕様）
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注2）仕様及び外観は、予告無く変更する事があります。
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取り付け可能な天板厚
15～80mm
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注1）動作角度範囲は推奨使用範囲でありストッパーの規制はありません。
注2）仕様及び外観は、予告無く変更する事があります。

8-φ
58-φ

5

6 ～10Kgまでのディスプレイ2台をG1AXアームによって
自由に可動させて利用できる平行設置型ダブルアームです。

6 ～10Kgまでのディスプレイ2台をG1AXアームによって
自由に可動させて利用できる並行設置型ダブルアームです。

PXA-901-LG

PXA-N900W-LG

G1AX-LG

G1AX-LG

PXA-905-LG

PXA-905-LG

マルチディスプレイ重量 タイプ6 ～10kg

マルチディスプレイ重量 タイプ6～10kg

注: 本製品はセット品です。G1AX本体ユニット×2
+PXA-905+PXA-901を セットでお 届 け
致します。

注: 本製品はセット品です。G1AX本体ユニット×2
+PXA-905+PXA-N900Wをセットでお届け
致します。
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PS7WPX-WPLG（セット品）

（ライトグレー仕様）

PS7WPX-WPB
（ブラック仕様）
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注1）動作角度範囲は推奨使用範囲でありストッパーの規制はありません。
注2）仕様及び外観は、予告無く変更する事があります。
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5.5Kgまでのディスプレイ2台をPS-7AXアームによって
自由に可動させて利用できる並行設置型ダブルアームです。

PXA-N900W-LG

PS-7AX-LG5.5

PXA-905-LG

注 : 本 製品はセット品です。PS-7AX（5.5kg）
本体ユニット×2+PXA-905+PXA-N900W
をセットでお届け致します。

両脇2列または上下2段で2画面を自由な位置に移動して利用可能なマルチアームスタンドです。

マルチディスプレイ重量 タイプ5.5kg
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PS7WXシリーズ

G1WTX-GPLG（セット品）

（ライトグレー仕様）

G1WTX-GPB
（ブラック仕様）
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6 ～10Kgまでのディスプレイ2台をG1AXアームによって
自由に可動させて利用できる垂直設置型ダブルアームです。

G1AX-LG

PXA-N900TD-LG

マルチディスプレイ重量 タイプ6 ～10kg

注: 本製品はセット品です。G1AX本体ユニット×2
+PXA-N900TDをセットでお届け致します



両脇2列または上下2段で2画面を自由な位置に移動して利用可能なマルチアームスタンドです。

PS7WTX-GPLG（セット品）

（ライトグレー仕様）

PS7WTX-GPB
（ブラック仕様）
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注1）動作角度範囲は推奨使用範囲でありストッパーの規制はありません。
注2）仕様及び外観は、予告無く変更する事があります。
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5.5Kgまでのディスプレイ2台をPS-7AXアームによって
自由に可動させて利用できる垂直設置型ダブルアームです。

PS-7AX-LG5.5

PXA-N900TD-LG

注: 本 製 品はセット品で す。PS-7AX（5.5kg）
本体ユニット×2+PXA-N900TDをセットで
お届け致します。

マルチディスプレイ重量 タイプ5.5kg

マルチディスプレイ重量 タイプ5.5kg

PS7WPX-901LG（セット品）

（ライトグレー仕様）

PS7WPX-901B
（ブラック仕様）
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注2）仕様及び外観は、予告無く変更する事があります。
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5

5.5Kgまでのディスプレイ2台をPS-7AXアームによって
自由に可動させて利用できる並行設置型ダブルアームです。

PXA-901-LG

PS-7AX-LG5.5

PXA-905-LG

注: 本 製 品はセット品で す。PS-7AX（5.5kg）
本体ユニット×2+PXA-905+PXA-901を
セットでお届け致します。
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PS-9FWの機能紹介
上下移動機構

スイベル機能

左右移動機構

上下角稼働機能

■ 型番構成　　例：PS － 9FW1 － DP
シリーズ名 装着ブラケット 耐荷重（非表示） 一体型商品

PS9FW1：ダブルタイプ -DP：大型卓上ブラケット 10 Kg 対応 （取付ブラケット購入不要） 
PS9FW2：クワッドタイプ -GP：大型強化クランプ

■ 製品仕様
マルチディスプレイ 

本体製品名 製品重量（Kg） 梱包重量（Kg） 梱包サイズ
取付条件

VESA 規格条件 推奨ディスプレイサイズ 推奨ディスプレイ重量

PS-9FW2-DP※ 1 14.50 16.00 440 × 780 × 205 VESA100・75 兼用アダプタ装着 24 インチ以下 10Kg 以下

PS-9FW2-GP※ 1 13.30 15.80 440 × 780 × 205  
360×280×190（クランプ部） VESA100・75 兼用アダプタ装着 24 インチ以下 10Kg 以下

PS-9FW1-DP※ 2 11.50 13.00 440 × 780 × 205 VESA100・75 兼用アダプタ装着 24 インチ以下 10Kg 以下

PS-9FW1-GP※ 2 10.30 12.80 440 × 780 × 205  
360×280×190（クランプ部） VESA100・75 兼用アダプタ装着 24インチ以下 10Kg 以下

【添付品】
※1 ディスプレイ取付用ネジ（M4×10＋M4×12）各4個／六角棒スパナ／ケーブルクリップセット10セット／取扱説明書
※2 ディスプレイ取付用ネジ（M4×10＋M4×12）各2個／六角棒スパナ／ケーブルクリップセット6セット／取扱説明書

PS9FWシリーズ�マルチディスプレイ�スタンド　
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PS-9FW1-DP（セット品）

PS-9FW2-DP（セット品）

マルチディスプレイ重量 タイプ10kg

注:	左右に搭載するディスプレイは転倒する恐れが
ありますので同一重量をお使い下さい。

PS-9FW1-GP（セット品）
マルチディスプレイ重量 タイプ10kg

注:	左右に搭載するディスプレイは転倒する恐れが
ありますので同一重量をお使い下さい。

PS-9FW2-GP（セット品）
マルチディスプレイ重量 タイプ10kg

マルチディスプレイ重量 タイプ10kg
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10Kgまでのディスプレイ2台を自由に角度調整して
利用できるダブル据置きタイプ
マルチディスプレイモニター搭載スタンドです。

10Kgまでのディスプレイ4台を自由に角度調整して
利用できるクワッド据置きタイプ
マルチディスプレイモニター搭載スタンドです。

10Kgまでのディスプレイ2台を自由に角度調整して
利用できるダブル強化クランプ固定タイプ
マルチディスプレイモニター搭載スタンドです。

10Kgまでのディスプレイ4台を自由に角度調整して
利用できるクワッド強化クランプ固定タイプ
マルチディスプレイモニター搭載スタンドです。
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G3-PM    
壁取付タイプ

G3-PM-LG（ライトグレー仕様） G3-PM-B（ブラック仕様） G3-PM-S（シルバー仕様）

壁・パネルに取り付け画面の高さ位置を150mm範囲で上下昇降させ搭載するための上下角・スイベル機能付G3壁・パネル取付用スライドユニットです。

ディスプレイ重量 タイプ3～5kg

■ 型番構成　　例：G3 − PM − B
シリーズ名 タイプ カラー 耐荷重（非表示） 一体型金具

G3： -PM：壁・パネル設置用スライドユニット -B：ブラック  3 ～ 5Kg  （取付ブラケット  購入不要）
  -PMP：画面回転機能付 -LG：ライトグレー    

-S：ライトグレー

■ 製品仕様
壁・パネル取付用金具 

本体製品名 製品重量（Kg） 梱包重量（Kg） 梱包サイズ
取付条件

VESA 規格条件 推奨ディスプレイサイズ 推奨ディスプレイ重量

G3-PM※ 1.70 2.80 113 × 170 × 320 VESA100・75 兼用アダプタ装着 26 インチ以下 3 ～ 5Kg 以下

G3-PMP※ 1.90 3.00 113 × 170 × 320 VESA100・75 兼用アダプタ装着 26 インチ以下 3 ～ 5Kg 以下

【添付品】
※ ディスプレイ取付ネジ（M4×10+M4×12 六角穴付きネジ）各4個／六角棒スパナ／取扱説明書
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仕　様
モニター質量対応範囲　: 4～6Kg
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PS-9F

壁面までの奥行きを重視しつつ上下角・スイベル機能を有する
多機能とコストを両立した壁取付金具の決定版です。

壁取付タイプ

PS-9F-LG（ライトグレー仕様）

PS-9F-B（ブラック仕様） PS-9F-S（シルバー仕様）
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棚取付型アームスタンド 

■ 型番構成　　例：PS − 9F − B 5.5
シリーズ名 カラー 耐荷重 一体型金具

PS-9F：壁面より 128mm 最小スペース（フル機能）金具 -B：ブラック 4：4Kg 対応（PS-9F に限り対応可能）（取付ブラケット  購入不要）
PS-9F2：壁面より 273mm 2 軸（フル機能）平行移動式アーム注５ -LG：ライトグレー 5.5：5.5Kg 対応  
PS-9F3：壁面より 473mm 3 軸（フル機能）平行移動式アーム注４ -S：シルバー（特注対応） 8：8Kg 対応  
PS-3F：壁面より 90mm 薄型（上下角・スイベル機能）注１   10：10Kg対応（PS-9Fに限り対応可能）  

PS-3FH：壁面より 92mm 薄型（上下角機能のみ）注３

PS-5F2：壁面より 343mm 2 軸（フル機能）平行移動式アーム注５

PS-5FM2：壁面より 330mm PS-5F2 からケーブルカバーと画面回転機能を省いた廉価版注５

PS-5F3：壁面より 543mm 3 軸（フル機能）平行移動式アーム注４   注１	 PS-3F は 5Kg 以下設定（非表示）
注２	PS-7F は 6Kg 以下設定（非表示）
注３	PS-3FH・8FH は 8Kg 以下設定（非表示）
注４	PS-5F3・PS9F3 は 5.5 または 8Kg 選択
注５	PS-5F2・PS9F2 は 5.5 または 8Kg 選択

 
PS-5FM3：壁面より 530mm PS-5F3 からケーブルカバーと画面回転機能を省いた廉価版注４    

PS-7F：取付部中央値から 486mm 棚取付タイプ 3 軸・平行移動式アーム注４    
PS-8FH：壁面より 143mm（上下角・スイベル機能）金具注 3

PS-N5M2：取付部中央値から 286mm 棚取付タイプ 2 軸・平行移動式アーム注５    
PS-N5M3：取付部中央値から 486mm 棚取付タイプ 3 軸・平行移動式アーム注４    

参考	上記「フル機能」とは上下角・スイベル機能＋画面回転機能付きです。

■ 製品仕様
壁・パネル取付用金具 

本体製品名 製品重量（Kg） 梱包重量（Kg） 梱包サイズ
取付条件

VESA 規格条件 推奨ディスプレイサイズ 推奨ディスプレイ重量
PS-9F※ 3 1.33 1.53 200 × 260 × 145 VESA100・75 兼用アダプタ装着 選択耐荷重による 選択4・5.5・8・10Kg 以下
PS-9F2※ 3 2.35 3.05 346 × 410 × 164 VESA100・75 兼用アダプタ装着 26 インチ以下 8Kg 以下
PS-9F3※ 3 2.93 3.63 346 × 410 × 164 VESA100・75 兼用アダプタ装着 26 インチ以下 8Kg 以下
PS-3F※ 1 0.87 0.95 135 × 160 × 105 VESA100・75 兼用アダプタ装着 19 インチ以下 5Kg 以下
PS-3FH※ 2 1.09 1.20 105 × 205 × 130 VESA100・75 兼用アダプタ装着 26 インチ以下 8Kg 以下
PS-3FH-VESA75※ 2 1.09 1.20 105 × 205 × 130 VESA100・75 兼用アダプタ装着 26 インチ以下 8Kg 以下
PS-5F2※ 3 1.85 2.90 346 × 410 × 164 VESA100・75 兼用アダプタ装着 26 インチ以下 5.5 または 8Kg 以下
PS-5FM2※ 3 2.30 2.80 346 × 410 × 164 VESA100・75 兼用アダプタ装着 26 インチ以下 5.5 または 8Kg 以下
PS-5F3※ 3 2.50 3.50 346 × 410 × 164 VESA100・75 兼用アダプタ装着 26 インチ以下 5.5 または 8Kg 以下
PS-5FM3※ 3 2.80 3.30 346 × 410 × 164 VESA100・75 兼用アダプタ装着 26 インチ以下 5.5 または 8Kg 以下
PS-7F※ 3 1.04 1.24 200 × 260 × 145 VESA100・75 兼用アダプタ装着 19 インチ以下 6Kg 以下
PS-8FH※ 3 1.15 1.36 200 × 260 × 145 VESA100・75 兼用アダプタ装着 26 インチ以下 10Kg 以下
PS-N5M2※ 3 2.00 2.50 346 × 410 × 164 VESA100・75 兼用アダプタ装着 26 インチ以下 8Kg 以下
PS-N5M3※ 3 2.50 3.00 346 × 410 × 164 VESA100・75 兼用アダプタ装着 26 インチ以下 8Kg 以下

オプション品       

PS-3F 専用 VESA100 0.20 0.50 エアーキャップ袋    

【添付品】
※1	 ディスプレイ取付ネジ（M4×10 六角穴付きネジ）4個／六角棒スパナ／取扱説明書
※2	 ディスプレイ取付ネジ（M4×10及び12 六角穴付きネジ）各4個／六角棒スパナ／取扱説明書
※3	 ディスプレイ取付用ネジ（M4×10及び12）各4個／六角棒スパナ／取扱説明書

ディスプレイ重量 タイプ4kg 5.5kg 8kg 10kg （4種類から選択）
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PS-9F2

壁・パネル取付式アームスタンド 8Kg対応 2軸タイプ

PS-9F2-LG（ライトグレー仕様） PS-9F2-B
（ブラック仕様）

PS-9F2-S
（シルバー仕様）

壁取付タイプ

PS-9F3

壁・パネル取付式アームスタンド 7Kg対応 3軸タイプ

壁取付タイプ

PS-9F3-LG（ライトグレー仕様）

PS-9F3-B（ブラック仕様）

PS-9F3-S（シルバー仕様）

PS-3F

上下角・スイベル機能を有し壁面までの奥行を重視したディスプレイスタンドです。
ネジ止めによる壁設置用液晶ディスプレイスタンド展示会等パネル表示や展示
ルームに最適です。
VESA75装着
《VESA100取替可能（別売）》

三菱電機株式会社様
認定壁取付金具［ ］

壁取付タイプ

PS-3FH

上下角を持った壁設置用スタンドです。
20インチ8kg以下の壁設置用液晶ディスプレイスタンドです。
VESA100装着
《VESA75取替可能（別売）》 

壁取付タイプ

※逆向き取付 - 可
※スイベル機能はありません

三菱電機株式会社様
認定壁取付金具［ ］PS-3FH-VESA75

上下角を持った壁設置用スタンドです。 
20インチ8kg以下の壁設置用液晶ディスプレイスタンドです。 
VESA75装着
《VESA100取替可能（別売）》 
壁取付タイプ

壁取付タイプ

※逆向き取付 - 可
※スイベル機能はありません

※逆向き取付 - 不可
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PS-5F3

壁面から最大543mm離して利用が可能な
３軸折畳み収納･壁･パネル面取付式アームです。

壁取付タイプ

PS-5F3-LG（ライトグレー仕様） PS-5F3-B
（ブラック仕様）

PS-5F3-S
（シルバー仕様）

PS-5FM2-LG

低価格と機能性を重視した床頭台背板取付タイプ
2軸液晶ディスプレイアームです。

壁取付タイプ

パネル取付タイプ

PS-5FM3-LG

医療現場における患者様を対象に機能性を重視し、最大480mmまで
伸ばしてご利用が可能な床頭台背板取付タイプ収納型
3軸液晶ディスプレイアームです。
キャビネット内部への押し込み、ディスプレイ（上向き）を収納することが
可能です。

壁取付タイプ

パネル取付タイプ

PS-5F2
壁取付タイプ

PS-5F2-LG（ライトグレー仕様） PS-5F2-B
（ブラック仕様）

PS-5F2-S
（シルバー仕様）

壁面から最大343mm離して利用が可能な
２軸平行移動･壁･パネル面取付式アームです。

ディスプレイ重量 タイプ5.5kg 8kg （2種類から選択）

ディスプレイ重量 タイプ5.5kg 8kg （2種類から選択）

ディスプレイ重量 タイプ5.5kg 8kg （2種類から選択）

ディスプレイ重量 タイプ5.5kg 8kg （2種類から選択）

注： 本製品はPS-5F2アームスタンドから画面回転機能と
ケーブルカバーを除いた廉価版仕様です。

注： 本製品はPS-5F3アームスタンドから画面回転機能と
ケーブルカバーを除いた廉価版仕様です。
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PS-N5M2-LG

低価格と機能性を重視した棚取付タイプ2軸液晶ディスプレイアームです。

棚取付タイプ

PS-N5M2-LG

PS-N5M3-LG

医療現場における患者様を対象に機能性を重視し、
最大486mmまで延ばしてご利用が可能な棚取付タイプ
収納型3軸液晶ディスプレイアームです。
VESAサポート板を備え、ディスプレイ高さ位置を上下4段階
から選択し、キャビネット内部への押し込み、
ディスプレイ（上向き）を収納することが可能です。

棚取付タイプ

PS-N5M3-LG

PS-7F

6Kg対応 壁・パネル取付用液晶ディスプレイスタンドです

壁取付タイプ

PS-7F-LG（ライトグレー仕様） PS-7F-B
（ブラック仕様）

PS-7F-S
（シルバー仕様）

PS-8FH

上下角・スイベル機能を持った大型液晶ディスプレイ壁取付用スタンド

※逆向き取付 - 不可

壁取付タイプ

PS-8FH-B（ブラック仕様） PS-8FH-S
（シルバー仕様）

PS-8FH-LG
（ライトグレー仕様）

ディスプレイ重量
特注タイプ

タイプ8kgディスプレイ重量
標準タイプ

タイプ5.5kg

ディスプレイ重量
特注タイプ

タイプ8kgディスプレイ重量
標準タイプ

タイプ5.5kg
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マルチディスプレイ重量 タイプ6kg
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ATCシリーズ
VESA規格400～200mmピッチまでの13種類とM4・M6・M8取付ネジを共有したワイドレンジ対応型壁取付金具です。

ATCシリーズ 取付可能VESA規格サイズ表
 200mm×100mm 300mm×100mm 400mm×100mm 200mm×200mm 300mm×200mm 400mm×200mm
 200mm×300mm 300mm×300mm 400mm×300mm 200mm×400mm 300mm×400mm 400mm×400mm
注：日立製プラズマ用400mm×330mm・M6取付穴バージョンも対応可能 

大型 壁取付金具 

■ 型番構成　　例：ATC 01
シリーズ名 タイプ

ATC：VESA 規格 200～400mmピッチ（13 種類対応）
M4・M6・M8 取付ネジ対応
ワイドレンジ対応型 壁掛け金具

01：0 ～ 20°までの無段チルト傾斜タイプ
 01R：0 ～ 20°までの傾斜 5 段階選択タイプ
 01RX：垂直固定タイプ

PAF：パナソニック社製プラズマテレビ用
ノイズ防止対策 M8 ネジ用
樹脂製ホルダー同梱

02R：壁面から 120.6mm  660 × 320  業務用テレビ向け  0 ～ 20°までの傾斜 5 段階選択タイプ
 
 

■ 製品仕様

壁・パネル取付用金具 
本体製品名

製品重量
（Kg）

梱包重量
（Kg） 梱包サイズ

取付条件
特記事項

VESA 規格条件 推奨ディスプレイ
サイズ

推奨ディスプレイ
重量

ATC01※ 1 5.80 6.50 520 × 250 × 120 VESA200～400mm
（7種類）

M4・M6・M8ネジ穴対応

65 インチ以下 45kg 以下  
ATC01R※ 1 5.50 6.20 520 × 250 × 120 65 インチ以下 45kg 以下  
ATC01RX※ 1 3.70 4.40 520 × 250 × 120 65 インチ以下 45kg 以下  

PAF02R※ 2 6.00 7.00 900 × 195 × 120 660×320 絶縁スペーサー
使用 M8ネジ4箇所 65 インチ以下 50kg 以下 パナソニック ビエラシリーズ

【添付品】
※1	 金具固定用ネジ（M4×6）6個  ディスプレイ取付ネジ（M8×20）4個  （M6×20）4個  （M6×16）4個  （M6×14）6個  （M6×12）6個  （M4×16）6個  設置説明書
※2	 金具固定用ネジ（M4×6）8個  六角穴付き皿ボルト（M8×30）4個  六角穴付き皿ボルト（M8×45）4個  六角穴付き皿ボルト（M8×60）4個  皿型歯付ワッシャー4個  固定用ネジ（M5×45）2個   

絶縁スペーサー4個  六角レンチ1個  設置説明書
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ATCシリーズ
VESA規格400～200mmピッチまでの13種類とM4・M6・M8取付ネジを共有したワイドレンジ対応型壁取付金具です。

ATCシリーズ 取付可能VESA規格サイズ表
 200mm×100mm 300mm×100mm 400mm×100mm 200mm×200mm 300mm×200mm 400mm×200mm
 200mm×300mm 300mm×300mm 400mm×300mm 200mm×400mm 300mm×400mm 400mm×400mm
注：日立製プラズマ用400mm×330mm・M6取付穴バージョンも対応可能 

ATC01

VESA規格ワイドレンジ対応　チルト傾斜タイプ
壁掛け金具

ATC01R

VESA規格ワイドレンジ対応　傾斜角5段階選択
タイプ　壁掛け金具

材　 質： 鋼鉄
表面処理： 黒色塗装

材　 質： 鋼鉄
表面処理： 黒色塗装

無段階傾斜機能タイプ 傾斜角5段階機能タイプディスプレイ重量
タイプ
kg45

ディスプレイ重量
タイプ
kg45

材　 質： 鋼鉄
表面処理： 黒色塗装

VESA規格ワイドレンジ対応　垂直固定タイプ　
壁掛け金具

ATC01RX
固定取付タイプ ディスプレイ重量

タイプ
kg45
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PAF02R

業務用 薄型TV専用　壁掛け金具　
傾斜角5段階　固定タイプ

材　 質： 鋼鉄
表面処理： 黒色塗装

傾斜角5段階固定タイプ
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材　 質： 鋼鉄
表面処理： 黒色塗装

VESA規格　100mm角専用　
M4ネジ（0°～15°までの無段チルト傾斜タイプ／
壁面から90mm）

PS-6F-MK03C
無段階チルト機能タイプ ディスプレイ重量

タイプ
kg15PS-6F-MK03B

VESA規格　100mm角専用　
M4ネジ（0°～15°までの無段チルト傾斜タイプ／
壁面から55mm）

材　 質： 鋼鉄
表面処理： 黒色塗装

無段階チルト機能タイプ ディスプレイ重量
タイプ
kg15
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■ 型番構成　　例：PS − 6F − MK03RXC
シリーズ名 タイプ

PS-6F：薄型  壁面取付式  壁掛け金具 -MK03B：VESA規格  100mm角専用　M4ネジ（0°～15°までの無段チルト傾斜タイプ／壁面から55mm）
  -MK03RB：VESA規格  75・100mm角兼用　M4ネジ（0°、7.5°の傾斜２段階選択タイプ／壁面から55mm）
  -MK03RXB：VESA規格  100mm角専用　M4ネジ専用（垂直固定タイプ／壁面から55mm）
  -MK03C：VESA規格  100mm角専用　M4ネジ（0°～15°までの無段チルト傾斜タイプ／壁面から90mm）
  -MK03RC：VESA規格  75・100mm角兼用　M4ネジ（0°、7.5°、15°の傾斜３段階選択タイプ／壁面から90mm）
  -MK03RXC：VESA規格  100mm角専用　M4ネジ（垂直固定タイプ／壁面から90mm）
  -MK05：VESA規格  200・400mm角・400×200兼用　M6ネジ（0°～20°までの無段チルト傾斜タイプ／壁面から61.0mm）
  -MK05RX：VESA規格  200・400mm角・400×200兼用　M6ネジ（垂直固定タイプ／壁面から55.6mm）
  -MK05RS：200・300・400角兼用 M6ネジ（0°、5°、10°、15°、20°の傾斜5段階選択タイプ／壁面から41.7㎜）
  -MK05RXS：VESA規格  200・300・400mm角兼用　M6ネジ（垂直固定タイプ／壁面から36.2mm）
  -MK06B：VESA規格  200mm角　M4・M6ネジ共有（0°～20°までの無段チルト傾斜タイプ／壁面から61.8mm）
  -MK06RB：VESA規格  200mm角　M4・M6ネジ共有（0°、5°、10°、15°の傾斜４段階選択タイプ／壁面から61.8mm）
  -MK06RXB：VESA規格  200mm角　M4・M6ネジ共有（垂直固定タイプ／壁面から53.8mm）

■ 製品仕様

壁・パネル取付用金具 
本体製品名

製品重量
（Kg）

梱包重量
（Kg） 梱包サイズ

取付条件
特記事項

VESA 規格条件 推奨ディスプレイ
サイズ

推奨ディスプレイ
重量

PS-6F-MK03B※ 1 2.60 2.80 230 × 230 × 100 VESA 規格（VESA100 × 100　M4 ネジ穴 4 箇所） 32インチ以下 15kg 以下  
PS-6F-MK03RB※ 2 1.20 1.40 230 × 230 × 100 VESA規格（VESA75×75 M4ネジ穴　4箇所・100×100　M4ネジ穴　6箇所） 32インチ以下 20kg 以下
PS-6F-MK03RXB※ 1 1.20 1.40 230 × 230 × 100 VESA 規格（VESA100 × 100　M4 ネジ穴 4 箇所） 32インチ以下 20kg 以下
PS-6F-MK03C※ 3 2.80 2.90 230 × 230 × 100 VESA 規格（VESA100 × 100　M4 ネジ穴 4 箇所） 32インチ以下 15kg 以下
PS-6F-MK03RC※ 2 1.30 1.50 230 × 230 × 100 VESA 規格（VESA75 × 75 M4 ネジ穴　4 箇所・100 × 100　M4 ネジ穴　6 箇所） 32インチ以下 20kg 以下
PS-6F-MK03RXC※ 3 1.30 1.50 230 × 230 × 100 VESA 規格（VESA100 × 100　M4 ネジ穴 4 箇所） 32インチ以下 20kg 以下
PS-6F-MK05※ 4 9.50 11.60 600 × 550 × 180 VESA規格（400×400／400×200／200×200　M6ネジ各6箇所） 52インチ以下 40kg 以下
PS-6F-MK05RX※ 5 5.20 7.70 600 × 550 × 180 VESA規格（400×400／400×200／200×200　M6ネジ各6箇所） 65インチ以下 60kg 以下
PS-6F-MK05RS※ 5 7.70 10.20 600 × 550 × 180 VESA規格（400×400／300×300／200×200　M6ネジ各8箇所） 40～52インチ 60kg 以下
PS-6F-MK05RXS※ 5 4.90 7.10 600 × 550 × 180 VESA規格（400×400／300×300／200×200　M6ネジ各8箇所） 40～52インチ 60kg 以下
PS-6F-MK06B※ 6 6.00 7.60 560 × 430 × 140 VESA 規格（200 × 200　M4・M6 ネジ穴　各 6 箇所） 26～37インチ 20kg 以下
PS-6F-MK06RB※ 7 4.80 6.50 560 × 430 × 140 VESA 規格（200 × 200　M4・M6 ネジ穴　各 6 箇所） 26～37インチ 40kg 以下
PS-6F-MK06RXB※ 7 3.50 5.20 560 × 430 × 140 VESA 規格（200 × 200　M4・M6 ネジ穴　各 6 箇所） 26～37インチ 40kg 以下

オプション品        
MK06 アダプタ 1.50 2.50 エアーキャップ袋     
PS-6F-VESA100 変換アダプタ 0.50 0.55 エアーキャップ袋     

【添付品】
※1 ディスプレイ取付ネジ（M4×10及び12）各4個／取扱説明書
※2 ディスプレイ取付ネジ（M4×14）4個／取扱説明書
※3 ディスプレイ取付ネジ（M4×14）6個／取扱説明書
※4 ディスプレイ取付ネジ（M6×20）6個／金具固定用ネジ（M5×10）2個／落下防止チェーン／取扱説明書
※5 ディスプレイ取付ネジ（M6×20）6個／金具固定用ネジ（M5×10）2個／取扱説明書
※6 ディスプレイ取付ネジ（M4×16）6個／（M6×20）6個／M6平ワッシャ8個／金具固定用ネジ（M5×10）2個／落下防止チェーン／取扱説明書
※7 ディスプレイ取付ネジ（M4×16）6個／（M6×20）6個／M6平ワッシャ8個／金具固定用ネジ（M5×10）2個／取扱説明書

70

TV STAND

PS-6F-MKSERIES 

オールラウンド壁取付金具



材　 質： 鋼鉄
表面処理： 黒色塗装

PS-6F-MK03RC

VESA規格　75・100mm角兼用　
M4ネジ（0°、7.5°、15°の傾斜３段階選択タイプ
／壁面から90mm）

傾斜角3段階固定機能タイプ ディスプレイ重量
タイプ
kg20PS-6F-MK03RB

VESA規格　100mm角兼用　
M4ネジ（0°、7.5°の傾斜２段階選択タイプ／壁面
から55mm）

材　 質： 鋼鉄
表面処理： 黒色塗装

傾斜角2段階固定機能タイプ ディスプレイ重量
タイプ
kg20

PS-6F-MK03RXB

VESA規格　100mm角専用
M4ネジ専用（垂直固定タイプ／壁面から55mm）

材　 質： 鋼鉄
表面処理： 黒色塗装

ディスプレイ重量
タイプ
kg20
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三菱電機株式会社様
認定壁取付金具［ ］

材　 質： 鋼鉄
表面処理： 黒色塗装

PS-6F-MK03RXＣ

VESA規格　100mm角専用　
M4ネジ（垂直固定タイプ／壁面から90mm）

固定取付タイプ ディスプレイ重量
タイプ
kg20

三菱電機株式会社様
認定壁取付金具［ ］

R4

注： VESA75及びVESA200×100
 変換アダプタ対応　取付穴あり
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 変換アダプタ対応　取付穴あり

4-φ5

200

10
0

53

16
0

20

170
10015

55

11
4

46

20
0

7.5°

R4
10-φ5

R3.5

7.5° 15°

11
4

46
20
0

90

5365
.5

10
0
75

200

15
100
75

170

16
0

20

6-φ5

10
0

11
4

20
0

90

200

53

100
170

46

15

16
0

オプション品
VESA75変換アダプター取付用ネジ穴

VESA75装着時
テレビ取付穴
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PS-6F-MK05RS

VESA規格　200・300・400mm角兼用
M6ネジ（0°、5°、10°、15°、20°のの傾斜５段階
選択タイプ／壁面から41.7mm）

材　 質： 鋼鉄
表面処理： 黒色塗装

傾斜角5段階固定機能タイプ

VESA規格　200・300・400mm角兼用
M6ネジ（垂直固定タイプ／壁面から36.2mm）

PS-6F-MK05RXS
固定取付タイプ ディスプレイ重量

タイプ
kg60

ディスプレイ重量
タイプ
kg60

材　 質： 鋼鉄
表面処理： 黒色塗装

2箇所M5ネジ
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材　 質： 鋼鉄
表面処理： 黒色塗装

PS-6F-MK05
三菱電機株式会社様
認定壁取付金具［ ］

ディスプレイ重量
タイプ
kg40

無段階チルト機能タイプ

VESA規格　200・400mm角・400×200兼用
M6ネジ（0°～ 20°までの無段チルト傾斜タイプ／
壁面から61.0mm）

VESA規格　200・400mm角・400×200兼用
M6ネジ（垂直固定タイプ／壁面から55.6mm）
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壁用取り付け穴（24箇所）
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壁取付金具
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テレビ取付金具

PS-6F-MK05RX
固定取付タイプ

三菱電機株式会社様
認定壁取付金具［ ］

ディスプレイ重量
タイプ
kg60

材　 質： 鋼鉄
表面処理： 黒色塗装
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PS-6F-MK06・07用　インターフェイス
コネクタ使用の際、必要となるオプション
パーツです。

PS-6F-MK06シリーズ専用　
VESA100変換アダプタ
（VESA200×100をVESA100に
変換できます。）

MK06アダプタ

PS-6F-VESA100変換アダプタ

10
0
10
0
10
0

10
0

200

10
0

200

10
0
10
0

10
0

10
0
10
0

10
0

10
0

200

注：LCD-50MLW7H・LCD-50L7（縦・横取付）
DSM-40LB8-SL・DSM-40L8（縦取付）を
ご使用の場合、MK06アダプターが必要となり
ます。

PS-6F-MK06B

VESA規格　200mm角　M4・M6ネジ共有
（0°～ 20°までの無段チルト傾斜タイプ／壁面から
61.8mm）

材　 質： 鋼鉄
表面処理： 黒色塗装

無段階チルト機能タイプ ディスプレイ重量
タイプ
kg20

三菱電機株式会社様
認定壁取付金具［ ］

PS-6F-MK06RB

三菱電機株式会社様
認定壁取付金具［ ］

PS-6F-MK06RXB

VESA規格　200mm角　M4・M6ネジ共有（垂
直固定タイプ／壁面から53.8mm）

材　 質： 鋼鉄
表面処理： 黒色塗装

固定取付タイプ ディスプレイ重量
タイプ
kg40

VESA規格　200mm角　M4・M6ネジ共有
（0°、5°、10°、15°の傾斜４段階選択タイプ／壁面
から61.8mm）

材　 質： 鋼鉄
表面処理： 黒色塗装

傾斜角4段階固定機能タイプ ディスプレイ重量
タイプ
kg40

注：LCD-50MLW7H・LCD-50L7（縦・横取付）
DSM-40LB8-SL・DSM-40L8（縦取付）を
ご使用の場合、MK06アダプターが必要となり
ます。

注：LCD-50MLW7H・LCD-50L7（縦・横取付）
DSM-40LB8-SL・DSM-40L8（縦取付）を
ご使用の場合、MK06アダプターが必要となり
ます。
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上下角にスイベル機能に加え、画面の縦表示回転機能を持った
汎用型天吊り取付タイプの固定金具です

上下角にスイベル機能を持った汎用型天吊り取付タイプの
固定金具です

PS-8FHU
天吊り取付タイプ

PS-7FU
天吊り取付タイプ

PS-7FU-LG（ライトグレー仕様）

PS-7FU-B
（ブラック仕様）

PS-7FU-S
（シルバー仕様）

PS-8FHU-B（ブラック仕様）

PS-8FHU-LG
（ライトグレー仕様）

PS-8FHU-S
（シルバー仕様）
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■ 型番構成　　例：PS − 9FU − B 5.5
シリーズ名 カラー 耐荷重 一体型金具

PS-7FU：天井面よりディスプレイ取付中央部まで189mm固定の天吊り（フル機能）金具注2 -B：ブラック 4：4Kg 対応 （取付ブラケット  購入不要）
PS-8FHU：天井面よりディスプレイ取付中央部まで221.5mm固定の天吊り（上下角・スイベル機能）金具注1 -LG：ライトグレー 5.5：5.5Kg 対応  

PS-9FU：天井面よりディスプレイ取付中央部まで176mm固定の天吊り（フル機能）金具 -S： シルバー 8：8Kg 対応  
PS-9FHU：天井面よりディスプレイ取付中央部まで216mm固定の天吊り（上下角・スイベル機能）金具   10：10Kg 対応  

参考	上記「フル機能」とは上下角・スイベル機能＋画面回転機能付きです。	 注1）	 PS-9FHUは10kg以下のみ設定
		  注2）	 PS-8FHUは10kg以下（非表示）
		  注3）	 PS-7FUは6kg以下（非表示）
■ 製品仕様

天吊り用金具 本体製品名 製品重量（Kg） 梱包重量（Kg） 梱包サイズ
取付条件

VESA 規格条件 推奨ディスプレイサイズ 推奨ディスプレイ重量

PS-7FU※ 1 1.90 2.40 200 × 260 × 145 VESA100・75 兼用アダプタ装着 19 インチ以下 6Kg 以下

PS-8FHU※ 2 2.40 2.54 200 × 260 × 145 VESA100・75 兼用アダプタ装着 23 インチ以下 10Kg 以下

PS-9FU※ 3 2.34 2.54 200 × 260 × 145 VESA100・75 兼用アダプタ装着 選択耐荷重による 選択 4・5.5・8・10Kg 以下

PS-9FHU※ 3 2.00 2.54 200 × 260 × 145 VESA100・75 兼用アダプタ装着 32 インチ以下 10Kg 以下

【添付品】
※1	 ディスプレイ取付用ネジ（M4×10及び12）4個／六角棒スパナ／アーム固定用ネジ（M6×10・ワッシャー）／取扱説明書
※2	 ディスプレイ取付用ネジ（M4×10及び12）各4個／六角棒スパナ／ヘッドユニット取付ネジ（M6×15・バネワッシャー）／取扱説明書
※3	 ディスプレイ取付用ネジ（M4×10及び12）各4個／六角棒スパナ／取扱説明書
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小･中型画面用天吊り金具

TV STAND

Ceiling 
installation SERIES 

マルチディスプレイ重量 タイプ6kg

マルチディスプレイ重量 タイプ10kg



天井面からディスプレイ取付中央部までの寸法：176mm位置で固定する
天吊り設置用金具です。上下角・スイベル稼働に加えて画面回転機能も
装備しています。 
またデイスプレイ重量に合わせて4Kg・5.5kg・8Kg・10Kgの耐荷重を
選択することが出来ます。

PS-9FU
天吊り取付タイプ

注： 10Kg未満でも24インチ以上は寸法的搭載不可となります。
24インチ以上を搭載されたい際は大画面専用タイプPS-9FHUバージョン
をご利用願います。

天井面からディスプレイ取付中央部までの寸法：216mm位置で固定する
32インチ以下で10Kgまでの耐荷重び対応した大画面ディスプレイ搭載
専用の天吊り設置用金具です。

PS-9FHU
天吊り取付タイプ

PS-9FU-S（シルバー仕様）

PS-9FU-B
（ブラック仕様）

PS-9FU-LG
（ライトグレー仕様）

PS-9FHU-S（シルバー仕様）

PS-9FHU-B
（ブラック仕様）

PS-9FHU-LG
（ライトグレー仕様）

マルチディスプレイ重量 26インチ以上搭載モデル10kg

ディスプレイ重量 タイプ4kg 5.5kg 8kg 10kg （4種類から選択）
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天吊り用ディスプレイモニター金具（ロングタイプ）
天井面からディスプレイ中央部までの位置を 597.5～
897.5mmまで100mm間隔で4段階選択可能です。

PS-5FUL-B
（ブラック仕様）

PS-5FUL-LG（ライトグレー仕様）

PS-5FUL
天吊り取付タイプ

天吊り用ディスプレイモニター金具（ショートタイプ）
天井面からディスプレイ中央部までの位置を 220～
320mmまで50mm間隔で3段階選択可能です。

PS-5FUS-B
（ブラック仕様）

PS-5FUS-LG（ライトグレー仕様）

PS-5FUS
天吊り取付タイプ

マルチディスプレイ重量 タイプ10kg

マルチディスプレイ重量 タイプ10kg

■ 型番構成　　例：PS − 5FUS − LG
シリーズ名 カラー 耐荷重（非表示） アーム本体ユニット単品

PS-5FUS：天吊り（フル機能）金具  可変長ショートタイプ -B：ブラック 10 Kg 対応 （取付ブラケット  購入不要）
PS-5FUL：天吊り（フル機能）金具  可変長ロングタイプ -LG：ライトグレー    

参考 上記「フル機能」とは上下角・スイベル機能＋画面回転機能付きです。

■ 製品仕様

天吊り用金具 本体製品名 製品重量（Kg） 梱包重量（Kg） 梱包サイズ
取付条件

VESA 規格条件 推奨ディスプレイサイズ 推奨ディスプレイ重量

PS-5FUL 3.92 5.02 1100 × 200 × 200 VESA100・75 兼用アダプタ装着 40 インチ以下 10Kg 以下

PS-5FUS 2.05 3.15 1100 × 200 × 200 VESA100・75 兼用アダプタ装着 32 インチ以下 10Kg 以下

【添付品】
ディスプレイ取付用ネジ（M4×10＋M4×12）各4個／六角棒スパナ／取扱説明書
参考：32 インチ以上の液晶テレビを搭載される際は VESA200 変換アダプタの追加装着・VESA200 × 100 アダプタへの取替が必要となる場合があります。

共通オプション（P92 ～ 93 参照）をご確認頂き、搭載テレビに合わせてご購入をお願い致します。
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50Kgまでの大画面薄型TVを搭載し、スイベル・可変機能を持った天吊り金具です。
TV取付部はVESA規格400～200mmピッチ（13種類）の取付サイズとM4・M6・M8ネジを共有するワイドレンジ対応となっています。

中間パイプは長さ1600mm以外に上記のサイズをご用意しております。
取り付け図面で天井からの寸法をご確認下さい。
それ以外の長さもご要望に合わせて作成することも可能です。
お気軽にお問合せ下さい。

ATC01RU-B
（ブラック仕様）

注：本製品には必ず中間パイプ（別売）が必要です。合わせてご購入をお願い致します。

ATC-UP1600-B
（中間パイプ1,600mm）

VESA規格400～200mmピッチまでの13種類とM4・M6・M8取付ネジを共有したワイドレンジ対応型壁取付金具です。

ATCシリーズ 取付可能VESA規格サイズ表
 200mm×100mm 300mm×100mm 400mm×100mm 200mm×200mm 300mm×200mm 400mm×200mm
 200mm×300mm 300mm×300mm 400mm×300mm 200mm×400mm 300mm×400mm 400mm×400mm
注：日立製プラズマ用400mm×330mm・M6取付穴バージョンも対応可能 

ATC01RU 一般VESA規格 対応TV専用 天吊り金具天吊り取付タイプ

サイズオプション
ATC-UP800-B（中間パイプ800mm）
ATC-UP1000-B（中間パイプ1000mm）
ATC-UP1200-B（中間パイプ1200mm）
ATC-UP1400-B（中間パイプ1400mm）
ATC-UP1800-B（中間パイプ1800mm）

ディスプレイ重量
タイプ
kg50
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■ 型番構成　　例：ATC01RU − B 
シリーズ名 タイプ カラー 耐荷重（非表示） 本体ユニット単品

ATC01RU：VESA 規 格 200 ～ 400mm ピッチ
（13 種類対応）M4・M6・M8 取付
ネジ対応（日立製プラズマ用 400 ×
330・M6 取付も対応）ワイドレン
ジ対応型  上下角可変・スイベル機
能付き天吊り金具（本体ユニット）

  

-B：ブラック  50Kg 以下
 

中間パイプ購入必要

ATC-UP：選択用  中間パイプユニット 1800：延長用  中間パイプ1800mm（ATC・PAF01RU共通）      
  1600：延長用  中間パイプ1600mm（ATC・PAF01RU共通）      
  1400：延長用  中間パイプ1400mm（ATC・PAF01RU共通）      
  1200：延長用  中間パイプ1200mm（ATC・PAF01RU共通）      
  1000：延長用  中間パイプ1000mm（ATC・PAF01RU共通）      
  800：延長用  中間パイプ800mm（ATC・PAF01RU共通）      

■ 製品仕様

天吊り用金具 本体製品名 製品重量
（Kg）

梱包重量
（Kg） 梱包サイズ

取付条件

VESA 規格条件 推奨ディスプレイサイズ 推奨ディスプレイ重量

ATC01RU 8.70 10.00 411× 411× 345  ワイドレンジ対応 65 インチ以下 50Kg 以下

【添付品】
金具固定用ネジ（M4×6）6個／ディスプレイ取付ネジ（M8×20）4個（M6×20）4個（M6×16）4個（M6×14）6個（M6×12）6個（M4×16）6個／設置説明書
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installation SERIES 

大型画面用天吊り金具

 

大型画面用天吊り金具



■ 型番構成　　例：ST6A － AGS19
シリーズ名 タイプ 一体型スタンド

ST6A：スイベル機能付き  卓上取付タイプ -AGS19R：ディーオン社製 AGS19RS7搭載用 （取付ブラケット  購入不要）
ST8A：スイベル機能付き  卓上据置きタイプ -AGS19：ディーオン社製  AGS19HS5搭載用

-LCK20：シャープ社製  LC-19HK20・19VK20搭載用

 
 

-C300PS：パナソニック社製  TH-19C300PS搭載用
-ML7：三菱電機社製 DSM-19L6・L7・L8搭載用

 
-X3PS：パナソニック社製 TH-L19X3PS・19X6PS・19CF5PS搭載用

■ 製品仕様
各社液晶TV専用  

簡易スタンド 本体製品名
製品重量
（Kg）

梱包重量
（Kg） 梱包サイズ 取付規格 推奨ディスプレイ

サイズ

ST6A-AGS19R※1 1.00 1.12 128×133×88 ディーオン社製  AGS19RS7専用 指定テレビ専用

ST6A-AGS19※1 1.00 1.12 128×133×88 ディーオン社製  液晶TV  AGS19HS5専用 指定テレビ専用

ST6A-X3PS※1 1.00 1.12 128×133×88 パナソニック社製　TH-L19X3PS・L19X6PS・L19CF5PS専用 指定テレビ専用

ST6A-LCK20※2 0.99 1.11 128×133×88 シャープ社  液晶TV  LC-19HK20・19VK20専用 指定テレビ専用

ST6A-C300PS※1 1.07 1.19 128×133×88 パナソニック社  液晶TV  TH-19C300PS搭載用 指定テレビ専用

ST6A-ML7※1 1.09 1.21 128×133×88 三菱電機社  液晶TV  DSM-19L6・L7・L8専用 指定テレビ専用

ST8A-AGS19R※3 1.60 1.80 240×220×90 ディーオン社製  AGS19RS7専用 指定テレビ専用

ST8A-AGS19※3 1.60 1.80 240×220×90 ディーオン社製  液晶TV  AGS19HS5専用 指定テレビ専用

ST8A-X3PS※3 1.60 1.80 240×220×90 パナソニック社製　TH-L19X3PS・L19X6PS・L19CF5PS専用 指定テレビ専用

ST8A-LCK20※4 1.59 1.79 240×220×90 シャープ社  液晶TV  LC-19HK20・19VK20専用 指定テレビ専用

ST8A-C300PS※3 1.67 1.87 240×220×90 パナソニック社  液晶TV  TH-19C300PS搭載用 指定テレビ専用

ST8A-ML7※3 1.69 1.89 240×220×90 三菱電機社  液晶TV  DSM-19L6・L7・L8専用 指定テレビ専用
【添付品】
※1 固定用ネジ（M4×8）4個  （M4×6）3個  六角ボルト（M6×20）4個  平ワッシャー（M6用）8個  ナイロンワッシャー（M6用ナイロンナット）4個
※2 固定用ネジ（M4×8）4個  （M4×6）3個  皿小ネジ（M4×16）3個  六角ボルト（M6×20）4個  平ワッシャー（M6用）8個  ナイロンワッシャー（M6用ナイロンナット）4個
※3 固定用ネジ（M4×8）4個  （M4×6）3個  十字穴付木ネジ（M5.1×20）2個  ゴム足4個
※4 固定用ネジ（M4×8）4個  （M4×6）3個  皿小ネジ（M4×16）3個  十字穴付木ネジ（M5.1×20）2個  ゴム足4個

病院・ホテル・旅館・介護施設向け液晶テレビ専用固定・据置き式用 簡易スタンド
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ST6Aシリーズ用オプション品 
アンダーカバー

ST6A-UC-B（ブラック仕様）ST6A-UC-LG（グレー仕様）

AGS19HS5搭載 LC-19HK20搭載
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液晶テレビ専用固定・据置き式用 簡易スタンド



200

20
0

42
5.
5

43
5.
5

84

37
9

95

400

31
0

90° 90
°

スイベル可動範囲
スイベル可動範囲

5° 5°

32

チルト可動範囲

4-φ
7

4-φ
9

EJSERIES

EJ1A-W
VESA規格200mm角に準拠した据置き・
固定式の簡易スタンドです。
32～ 40インチ25Kgまでの薄型テレビ
を搭載することが出来ます。

EJ1A-B

三菱電機様 認定品
EJ2A-M65LS1
三菱製4K対応レーザー液晶テレビ
LCD-65・58LS1及び3／ LCD-X65・58PR1専用据置きスタンド

VESA200対応 据置き・固定用スイベルスタンド

（ホワイト仕様） （ブラック仕様）

■ 型番構成　　例：EJ1A － B
シリーズ名 カラー・モデル 据置きベース 一体型スタンド

EJ1A：VESA規格（200mm角）取付  卓上据置きスタンド B：ブラック  （取付ブラケット  購入不要）
EJ2A：メーカーテレビ専用  卓上スタンド LG：ライトグレー  

  -M65LS1：三菱電機製 LCD-65・58LS及びX65・50PR1専用  

■ 製品仕様
各社液晶TV専用

 簡易スタンド 本体製品名
製品重量
（Kg）

梱包重量
（Kg） 梱包サイズ 取付規格 推奨ディスプレイ

サイズ
推奨ディスプレイ

重量

EJ1A 9.00   9.50 420×330×457 VESA規格  200×200準拠  液晶ディスプレイ 40インチ以下 25kg 以下

EJ2A-M65LS1※2 14.00 18.50 186×848×562 LCD-65・58LS及びX65・50PR1専用 指定テレビ専用  

【添付品】
※1　固定用ネジ（M4×10及び12・M6×12）各4個
※2　テレビ取付ネジ（M6×16）4個、スタンド組立ネジa（M6×30）2個、スタンド組立ネジb（M5×30）2個
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一般VESA規格テレビ用液晶テレビ取付寸法図
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一般VESA規格テレビ用
液晶テレビ取付寸法図

【ATC01RX装着時】※テレビ取付け穴ピッチは変更可能

テレビ取付け穴ピッチ---200X100. 200X200. 200X300. 200X400
300X100. 300X200. 300X300. 300X400
400X100. 400X200. 400X300. 400X400
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AZ-501B-ATC01RX

一般VESA規格TV用
AVラック（壁寄せ用HIGHタイプ）

壁寄せ用スタンド VESA規格ワイドレンジ対応取付金具（ベースカバー部ブラック）
質　量 ：約40kg（テレビ金具・壁金具を含む）
材　質（鉄部） ：鋼板、アルミ
搭載制限重量 ：45kg

ディスプレイ重量
タイプ
kg45

壁寄せ用スタンド VESA規格ワイドレンジ対応取付金具
（ベースカバー部ホワイト）
質　量 ：約40kg（テレビ金具・壁金具を含む）
材　質（鉄部） ：鋼板、アルミ
搭載制限重量 ：45kg

AZ-501W-ATC01RX

ATCシリーズ 取付可能VESA規格サイズ表

 200mm×100mm 300mm×100mm 400mm×100mm 
 200mm×200mm 300mm×200mm 400mm×200mm
 200mm×300mm 300mm×300mm 400mm×300mm 
 200mm×400mm 300mm×400mm 400mm×400mm
注：日立製プラズマ用400mm×330mm・M6取付穴バージョンも対応可能

ATCシリーズ　壁取付金具　採用
VESA規格400～200mmピッチまでの13種類とM4・M6・M8取付ネジを共有したワイド
レンジ対応型壁取付金具です
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AZ-500SERIES 
壁寄せスタンド

＜設置上の注意＞ 安定した場所で使用すること。（畳・カーペットなど安定しない場所に設置しない） 必ず壁に寄せて設置すること。（障子や襖など強度がない場所に寄せて設置しない）

■ 型番構成　　例	 AZ－ 501 B － ATC01RX
シリーズ名 カラー テレビ取付仕様

AZ-501テレビ搭載用  壁寄せスタンド Bブラック -ATC01RX	 一般仕様テレビ取付タイプ
  Wホワイト（特注対応） -ATC03RX	 VESA100・200 専用取付タイプ

■ 製品仕様
高級木材製AVラック 

本体製品名
製品重量
（Kg）

梱包重量
（Kg） 梱包サイズ 取付規格 推奨ディスプレイ

サイズ
推奨ディスプレイ

重量

AZ-501B（W）-ATC01RX※1 37.00 39.80 1035 × 419 × 235
（取付金具は別梱包）

VESA200～400mm（7種類）  
M4・M6・M8ネジ穴対応 65 インチ以下 45kg 以下

【添付品】
※1	 金具固定用ネジ（M4×6）6個／ディスプレイ取付ネジ（M8×20）4個（M6×20）4個（M6×16）4個（M6×14）6個（M6×12）6個（M4×16）6個／設置説明書

コンパクトでリーズナブルなテレビスタンドをご提案します。
多様なディスプレイが取付け可能なVESA規格に準拠し、より低価格を追求しました。

壁寄せスタンド

AZ500シリーズ　一般VESA規格TV搭載用



AZ600シリーズ　一般VESA規格TV搭載用

ATC01RX仕様取付金具
取付金具をテレビに固定する
だけで簡単に設置ができます。

＊１ TV取付仕様はATCシリーズ対応機種一覧でネジサイズを必ず
確認願います。
また未記載のTVは各テレビメーカーにネジサイズをご確認頂き、
ご使用ください。

AZ-601B-ATC01RX（ホワイト）AZ-601W-ATC01RX（ブラック）

ATCシリーズ 取付可能VESA規格サイズ表

 200mm×100mm  200mm×200mm  200mm×300mm  200mm×400mm
 300mm×100mm  300mm×200mm  300mm×300mm  300mm×400mm
 400mm×100mm  400mm×200mm  400mm×300mm  400mm×400mm
 注：日立製プラズマ用400mmX330mm・M6取付穴バージョンも対応可能

一般VESA規格TV用取付金具
液晶テレビ取付寸法図

● 一般VESA規格TV取付金具及び取付ネジセット同梱＊１
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■ 型番構成　　例	 AZ－ 601 B － ATC01RX
シリーズ名 カラー テレビ取付仕様

AZ-601テレビ搭載用  中型フロアスタンド Bブラック -ATC01RX	 一般仕様テレビ取付タイプ
AZ-801テレビ搭載用  大型フロアスタンド Wホワイト（特注対応） -ATC03RX	 VESA100・200 専用取付タイプ

■ 製品仕様
高級木材製AVラック 

本体製品名
製品重量
（Kg）

梱包重量
（Kg） 梱包サイズ 取付規格 推奨ディスプレイ

サイズ
推奨ディスプレイ

重量 特記事項

AZ-601B（W）-ATC01RX※1
ベース 21.4 24.00 890 × 890 × 110 VESA200～400mm（7種類）M4・

M6・M8ネジ穴対応 65 インチ以下 45kg 以下
 

支柱 11.6 12.50 1450x115x120  

AZ-801B-ATC03RX※2
ベース 18.4 21.00 890 × 890 × 110 VESA100／200×100／200mm

（3種類）  M4・M6ネジ穴対応 40 インチ以下 35kg 以下
 

支柱 11.6 12.50 1450x115x120  

【添付品】
※1	 金具固定用ネジ（M4×6）6個／ディスプレイ取付ネジ（M8×20）4個（M6×20）4個（M6×16）4個（M6×14）6個（M6×12）6個（M4×16）6個／設置説明書
※2	 金具固定用ネジ（M4×6）6個／ディスプレイ取付ネジ（M6×20）4個（M6×16）4個（M6×14）6個（M6×12）6個（M4×16）6個／設置説明書

● 大画面薄型テレビを楽々設置
	 65型クラス、45kg以下の大型テレビを簡単に設置できます。
● 安全性と利便性を追求
	 安全性を重視し、前後・左右転倒角15°以上を達成した強固なスチール製角パイプを採用
した安心構造です。
	 頑丈な65mm径キャスター（ダブルストッパー機能付き）を採用しているので室内を容易
に移動できます。

● 豊富なオプションを揃えています
	 DVDプレイヤー、リモコンなど小物を収納できるようテーブル・引き出しユニットなど、
より快適に ご利用いただくための豊富なオプション品を取り揃えました。 

写真は50インチテレビを設置

スチール製大型画面搭載用フロアスタンド
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AZ-600･800SERIES 

ビジネス、スクールシーンに対応するスチール製フロアスタンド、65mmキャスター付きでらくらく移動ができます。



AZ800シリーズ　中型画面搭載用
AZ801
VESA規格（100×100、200×100、
200×200）
ＴＶ用スチール製フロアスタンド

AZ-801B-ATC03RX
VESA規格（200角・200×100・100角）の取付
一般地デジTV用スチール製　中型フロアスタンド
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スチール製大型画面搭載用フロアスタンド
ビジネス、スクールシーンに対応するスチール製フロアスタンド AZ-600･800SERIES 

AZ600･AZ800用オプション品

■ 型番構成　　例	 AZ601 － TU － B
シリーズ名 タイプ カラー

AZ601大型画面 TV 搭載用フロアスタンド -TUAZ600・800 兼用  テーブルユニット -Bブラック
AZ801中型画面 TV 搭載用フロアスタンド -BUAZ600・800 兼用  引き出しユニット -Wホワイト（特注対応）

  -MUAZ600・800 兼用  大型テーブルユニット   
  -DUAZ600・800 兼用  簡易テーブルユニット   
  -CCAZ600・800 兼用  ケーブル配線カバー   
  -CFAZ600・800 兼用  コードフック   
  -CSAZ600・800 兼用  カメラスタンド   
  -SSAZ600・800 兼用  仕切板フレーム   
  -PCAZ600 専用  パンフレットラックユニット   
  -TK03AZ600・800 兼用  木扉・鍵付きフロント用ストレージ BOX   
  -TK05AZ600・800 兼用  ガラス扉・鍵付きフロント用ストレージ BOX   

■ 製品仕様
スチール製 フロアスタンド 

オプション品名
製品重量
（Kg）

梱包重量
（Kg） 梱包サイズ 取付規格 特記事項

AZ601-TU※1 5.50 6.40 520 × 415 × 110 AZ601・AZ801対応 AZ600・800共通
AZ601-BU※2 6.00 6.60 410 × 375 × 180 AZ601・AZ801対応 AZ600・800共通
AZ601-MU※3 8.20 9.80 870 × 470 × 95 AZ601・AZ801対応 AZ600・800共通
AZ601-CC※4 1.00 1.20 1030 × 60 × 60 AZ601・AZ801対応 AZ600・800共通
AZ601-SS※5 4.50 6.20 1050 × 470 × 30 AZ601・AZ801対応 AZ600・800共通
AZ601-CS 0.30 0.40 250 × 125 × 50 AZ601・AZ801対応 AZ600・800共通
AZ601-CF 0.30 0.40 250 × 125 × 50 AZ601・AZ801対応 AZ600・800共通
AZ601-TK03B※6 21.00 23.00 570 × 815 × 390 AZ601・AZ801対応 AZ600・800共通
AZ601-TK05B※6 21.50 23.50 570 × 815 × 390 AZ601・AZ801対応 AZ600・800共通

AZ601シリーズ、AZ801シリーズのオプションユニットです。

【添付品】
※1	 固定用ネジ（M4×8）4個  （M5×10）4個  設置説明書
※2	 固定用ネジ（M4×8）8個  （M5×10）4個  （六角穴付ボルトM4×8）2個 設置説明書
※3	 固定用ネジ（木ネジM4.5×16）4個  （M5×10）4個 設置説明書
※4	 固定用ネジ（M4×8）2個  （M4用スペーサー）2個 設置説明書
※5	 固定用ネジ（M4×8）6個  設置説明書
※6	 ドアノブ  2セット



AZ601-TU-B
（ブラック）

AZ601-TU-W
（ホワイト）

（設置例）

テーブルユニット　AZ601-TU
AZ600・800兼用W500×D400サイズ BD・DVDデッキ搭載用
スチール製テーブルユニットです。
（引出しユニットを増設することが出来ます。）

最大積載重量 :15kg

AZ601-BU-B
（ブラック）

AZ601-BU-W
（ホワイト）

（設置例）

引き出しユニット　AZ601-BU
AZ600・800兼用W329×D372×H150サイズの引出しユニットです。
紛失し易いリモコンやDVDソフトなどを収納することが出来ます。
（単独での取り付けはできません。テーブルまたは木製テーブルユニットとの組合せ
が必要です。）

大型木製テーブルユニット AZ601-MU
AZ601・801兼用　オプション品　W850×D450のワイドサイズ
（最大積載重量：15Kg）の木製テーブルユニットです。
卓上でのパソコン操作が可能で机代わりに活用出来ます。
（引出しユニットの増設が可能）

AZ601-MU-B
（ブラック）

AZ601-MU-W
（ホワイト）

（設置例）
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引出しを御購入の場合、テーブルがセットとなります
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ケーブル配線カバー　AZ601-CC
AZ601･801 兼用　スタンド柱の裏面にネジ止めで利用頂くスチール製
ケーブル配線カバーです。
上部デジタルテレビからと中央デッキ類からの配線ケーブルをスッキリ
収納できます。

（設置例） AZ601-CC-B
（ブラック）

コードフック　AZ601-CF
AZ601･801兼用　コードフック
テレビやモニターのコードを巻き取るコードフックです。

（設置例） AZ601-CF-B
（ブラック）

AZ601-CF-W
（ホワイト）
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受注生産品
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AZ600･AZ800用オプション品
AZ601シリーズ、AZ801シリーズのオプションユニットです。

AZ-600/800SERIES 

Option



仕切り板フレームパネル　AZ601-SS
AZ601･801 兼用　仕切り板フレームパネル
スタンド柱部に取り付け、正面のスッキリ感や
生徒の通り抜け防止に役立ちます。

AZ601-SS-B
（ブラック）

AZ601-SS-W
（ホワイト）

（設置例）

パンフレットラックユニット　AZ601-PC-B
AZ601 専用　パンフレットラックユニット
AZ601 フロアスタンド専用オプション品　
パンフレットラック木製キャビネットです。
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処理　塗装(黒色・白色)
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3-□40X25穴
ハーネス用穴

7.
2

カメラスタンド　AZ601-CS
AZ601･801兼用　カメラスタンド
デジカメによる簡易書画（実物投影）を行うためのスタンド
ユニットです。デジカメの取り付けは三脚取付ネジを使用します。
（フレームパネルを設置される場合は装着できません。）

AZ601-CS-B
（ブラック）

（設置例）
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カメラ取付ねじ

カメラスタンド取付ねじ
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ストレージBOX AZ601-TK03B 
AZ601・801兼用　中型 扉・鍵付き前部ストレージBOX（観音開き式）

ストレージBOX AZ601-TK05B 
AZ601・801兼用　中型 ガラス扉・鍵付き前部ストレージBOX（観音開き式）
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AZ600･AZ800用オプション品
AZ601シリーズ、AZ801シリーズのオプションユニットです。

AZ-600/800SERIES 

Option



搭載アダプタAZ-701L
床上61mmロータイプ
ベースユニット

各種アームユニットAZ-702
ベースユニット

NEWバージョン

86

AZ701L･702ベースユニットで用途に合わせたアームを選択して装着することができます。

AZ700シリーズ　製品構成

AZ-700SERIES 



【添付品】
※1　支柱固定用ネジ（M6×20）4個/アーム取付アダプター固定用ネジ（M6×15）2個/M6スプリングワッシャー6個/M6平ワッシャー6個

ディスプレイ取付用ネジ(M4×10及び12）各4個／六角棒スパナ/PS9スペーサ／アーム固定用ネジ(M6×15 ・ ワッシャー）各1個／取扱説明書
※2　支柱固定用ネジ（M6×20）4個/アーム取付アダプター固定用ネジ（M6×15）2個/M6スプリングワッシャー6個/M6平ワッシャー6個

ディスプレイ取付ネジ(M4×10及び12）各4個／PS9スペーサ1個/平行ピン1個/アーム固定用ネジ(M6×15・ワッシャー）各1個／六角棒スパナ／取扱説明書
※3　支柱固定用ネジ（M6×20）4個/アーム取付アダプター固定用ネジ（M6×15）2個/M6スプリングワッシャー6個/M6平ワッシャー6個

ディスプレイ取付ネジ(M4×10及び12）各4個／アーム固定用ネジ(M6×15・ワッシャー）各1個／PS9スペーサ1個/平行ピン1個/六角棒スパナ／取扱説明書
※4　支柱固定用ネジ（M6×20）4個/アーム取付アダプター固定用ネジ（M6×15）2個/M6スプリングワッシャー6個/M6平ワッシャー6個

ディスプレイ取付ネジ（M4×10及び12）各4個／アーム固定用ネジ（M6×20・ワッシャー）各1個／六角棒スパナ／取扱説明書
※5　支柱固定用ネジ（M6×20）4個/アーム取付アダプター固定用ネジ（M6×15）2個/M6スプリングワッシャー6個/M6平ワッシャー6個

ディスプレイ取付ネジ（M4×10及び12）各4個／アーム固定用ネジ（M6×20・ワッシャー）各1個／六角棒スパナ／取扱説明書
※6　支柱固定用ネジ（M6×20）4個/アーム取付アダプター固定用ネジ（M6×15）2個/M6スプリングワッシャー6個/M6平ワッシャー6個

ディスプレイ取付ネジ（M4×10及び12）各4個／アーム固定用ネジ（M6×20・ワッシャー）各1個／六角棒スパナ／取扱説明書
※7　支柱固定用ネジ（M6×55）4個/アーム取付アダプター固定用ネジ（M6×15）2個/M6スプリングワッシャー6個/M6平ワッシャー6個／取扱説明書
※8　支柱固定用ネジ（M6×55）4個/アーム取付アダプター固定用ネジ（M6×15）2個/M6スプリングワッシャー6個/M6平ワッシャー6個

ディスプレイ取付用ネジ(M4×10及び12）各4個／六角棒スパナ/PS9スペーサ／アーム固定用ネジ(M6×15 ・ ワッシャー）各1個／取扱説明書
※9　支柱固定用ネジ（M6×55）4個/アーム取付アダプター固定用ネジ（M6×15）2個/M6スプリングワッシャー6個/M6平ワッシャー6個

ディスプレイ取付ネジ(M4×10及び12）各4個／PS9スペーサ1個/平行ピン1個/アーム固定用ネジ(M6×15・ワッシャー）各1個／六角棒スパナ／取扱説明書
※10 支柱固定用ネジ（M6×55）4個/アーム取付アダプター固定用ネジ（M6×15）2個/M6スプリングワッシャー6個/M6平ワッシャー6個

ディスプレイ取付ネジ(M4×10及び12）各4個／アーム固定用ネジ(M6×15・ワッシャー）各1個／PS9スペーサ1個/平行ピン1個／六角棒スパナ／取扱説明書
※11 支柱固定用ネジ（M6×55）4個/アーム取付アダプター固定用ネジ（M6×15）2個/M6スプリングワッシャー6個/M6平ワッシャー6個

ディスプレイ取付ネジ（M4×10及び12）各4個／アーム固定用ネジ（M6×20・ワッシャー）各1個／六角棒スパナ／取扱説明書
※12 支柱固定用ネジ（M6×55）4個/アーム取付アダプター固定用ネジ（M6×15）2個/M6スプリングワッシャー6個/M6平ワッシャー6個

ディスプレイ取付ネジ（M4×10及び12）各4個／アーム固定用ネジ（M6×20・ワッシャー）各1個／六角棒スパナ／取扱説明書
※13 支柱固定用ネジ（M6×55）4個/アーム取付アダプター固定用ネジ（M6×15）2個/M6スプリングワッシャー6個/M6平ワッシャー6個

ディスプレイ取付ネジ（M4×10及び12）各4個／アーム固定用ネジ（M6×20・ワッシャー）各1個／六角棒スパナ／取扱説明書

■ 型番構成　　例	 AZ－ 701	LG	-4BX
シリーズ名 カラー 装着アームセット品

AZ-701スチール製平板タイプ ベースユニット LGライトグレー -G1AX：G1AX-LG　搭載タイプ
AZ-702コの字型フレームタイプ ベースユニット 	  -9MP：PS-9MP-LG　搭載タイプ

	  	  -5CX：PS-5CXP-LG　搭載タイプ
	  	  -4AX：PS-4AXP-LG4　搭載タイプ
	  	  -4BX：PS-4BXP-LG4　搭載タイプ
	  	  -4CX：PS-4XCP-LG4　搭載タイプ
	  	  -4A：PS-4A-LG　搭載タイプ
	  	  -4B：PS-4B-LG　搭載タイプ
	  	  -4C：PS-4C-LG　搭載タイプ

■ 製品仕様
高級木材製AVラック	

本体製品名
製品重量
（Kg）

梱包重量
（Kg） 梱包サイズ 取付規格 推奨ディスプレ

イサイズ 推奨ディスプレイ重量 特記事項

AZ-701LLG-G1AX※1 27.59 29.45 645 × 645 × 220/850 × 140 × 100 VESA100・75mm兼用アダプタ装着 26 インチ以下 6 ～ 10 Ｋｇ AZ701-A04-LG

AZ-701LLG-9MP※2 25.17 26.61 645 × 645 × 220/850 × 140 × 100 VESA100・75mm兼用アダプタ装着 23 インチ以下 5.5Kg または 8Kg 以下 AZ701-A01-LG

AZ-701LLG-5CX※3 25.83 27.74 645 × 645 × 220/850 × 140 × 100 VESA100・75mm兼用アダプタ装着 20 インチ以下 5.5Kg 以下 AZ701-A03-LG

AZ-701LLG-4AX※4 25.80 28.41 645 × 645 × 220/850 × 140 × 100 VESA100・75mm兼用アダプタ装着 19 インチ以下 4Kg 以下 AZ701-A02-LG

AZ-701LLG-4BX※5 26.10 28.81 645 × 645 × 220/850 × 140 × 100 VESA100・75mm兼用アダプタ装着 19 インチ以下 4Kg 以下 AZ701-A02-LG

AZ-701LLG-4CX※6 25.70 28.31 645 × 645 × 220/850 × 140 × 100 VESA100・75mm兼用アダプタ装着 19 インチ以下 4Kg 以下 AZ701-A02-LG

AZ-701LLG-4A※4 25.80 28.41 645 × 645 × 220/850 × 140 × 100 VESA100・75mm兼用アダプタ装着 19 インチ以下 4Kg 以下 AZ701-A02-LG

AZ-701LLG-4B※5 26.10 28.81 645 × 645 × 220/850 × 140 × 100 VESA100・75mm兼用アダプタ装着 19 インチ以下 6Kg 以下 AZ701-A02-LG

AZ-701LLG-4C※6 25.70 28.31 645 × 645 × 220/850 × 140 × 100 VESA100・75mm兼用アダプタ装着 19 インチ以下 6Kg 以下 AZ701-A02-LG

AZ702-BF-LG※7 7.98 10.73 645 × 645 × 220

AZ701-RB-LG 0.24 0.26 200 × 80 × 80

AZ-702LG-G1AX※8 14.80 17.90 645 × 645 × 220/850 × 140 × 100 VESA100・75mm兼用アダプタ装着 26 インチ以下 6 ～ 10 Ｋｇ AZ701-A04-LG

AZ-702LG-9MP※9 12.53 15.63 645 × 645 × 220/850 × 140 × 100 VESA100・75mm兼用アダプタ装着 23 インチ以下 5.5Kg または 8Kg 以下 AZ701-A01-LG

AZ-702LG-5CX※10 13.06 16.15 645 × 645 × 220/850 × 140 × 100 VESA100・75mm兼用アダプタ装着 20 インチ以下 5.5Kg 以下 AZ701-A03-LG

AZ-702LG-4AX※11 13.06 16.16 645 × 645 × 220/850 × 140 × 100 VESA100・75mm兼用アダプタ装着 19 インチ以下 4Kg 以下 AZ701-A02-LG

AZ-702LG-4BX※12 13.41 16.51 645 × 645 × 220/850 × 140 × 100 VESA100・75mm兼用アダプタ装着 19 インチ以下 4Kg 以下 AZ701-A02-LG

AZ-702LG-4CX※13 12.96 16.06 645 × 645 × 220/850 × 140 × 100 VESA100・75mm兼用アダプタ装着 19 インチ以下 4Kg 以下 AZ701-A02-LG

AZ-702LG-4A※11 13.06 16.16 645 × 645 × 220/850 × 140 × 100 VESA100・75mm兼用アダプタ装着 19 インチ以下 6Kg 以下 AZ701-A02-LG

AZ-702LG-4B※12 13.41 16.51 645 × 645 × 220/850 × 140 × 100 VESA100・75mm兼用アダプタ装着 19 インチ以下 6Kg 以下 AZ701-A02-LG

AZ-702LG-4C※13 12.96 16.06 645 × 645 × 220/850 × 140 × 100 VESA100・75mm兼用アダプタ装着 19 インチ以下 6Kg 以下 AZ701-A02-LG
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G1AX-LGアームスタンドセット商品

AZ-701L-G1AX	 AZ-702-G1AX
（AZ-701L/702+G1AX-LGとの組合わせ例）（AZ-701L/702+G1AX-LGとの組合わせ例）

G1AX-LG
（ライトグレー仕様）

AZ-701LLG/702LG-G1AX

搭載アダプタ
AZ701-A04-LG
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PS-9MPヘッドユニットセット商品

AZ-701L-9MP	 AZ-702-9MP
（AZ-701L/702+PS-9MP-LGとの組合わせ例）

PS-9MP-LG
（ライトグレー仕様）

搭載アダプタ
AZ700-A01-LG

AZ-701LLG/702LG-9MP
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ディスプレイ重量 タイプ5.5kg
標準タイプ

ディスプレイ重量 タイプ8kg
特注タイプ

ディスプレイ重量 タイプ8kg
特注タイプ

マルチディスプレイ重量 タイプ6～10kg

PS-5CXPアームスタンドセット商品

AZ-701L-5CX	 AZ-702-5CX
（AZ-701L/702+PS-5CXP-LGとの組合わせ例）

PS-5CXP-LG
（ライトグレー仕様）

搭載アダプタ
AZ700-A03-LG

AZ-701LLG/702LG-5CX
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ディスプレイ重量 タイプ5.5kg
標準タイプ
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PS-4AXまたはPS-4Aアームスタンドセット商品

AZ-701L-4A	 AZ-702-4A
（AZ-701L/702+PS-4A-LGとの組合わせ例）

PS-4AX・4A-LG
（ライトグレー仕様）

搭載アダプタ
AZ700-A02-LG

AZ-701LLG/702LG-4AX・4A
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PS-4BXまたはPS-4Bアームスタンドセット商品

AZ-701L-4B	 AZ-702-4B
（AZ-701L/702+PS-4B-LGとの組合わせ例）

PS-4BX・4B-LG
（ライトグレー仕様）

搭載アダプタ
AZ700-A02-LG

AZ-701LLG/702LG-4BX・4B

PS-4CXまたはPS-4Cアームスタンドセット商品

AZ-701L-4C	 AZ-702-4C
（AZ-701L/702+PS-4C-LGとの組合わせ例）

PS-4CX・4C-LG
（ライトグレー仕様）

搭載アダプタ
AZ700-A02-LG
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ディスプレイ重量 タイプ4kg 6kg

ディスプレイ重量 タイプ4kg 6kg

ディスプレイ重量 タイプ4kg 6kg

8989

AZ-700SERIES 
アームユニット搭載式フロアスタンド

キャスター付きでらくらく移動が可能な省スペースアームスタンド



注：三和ニューテック・長田電機・ホスピタルネット・東亜電子工業様製　縦型タイマー
の取り付けが可能です。その他のタイマー機器については、お問い合わせください。

注： 交換用 平板型ベースフレームユニットです。

カードタイマー取付パネル　AZ700-TP-LG
TVステーション用タイマー搭載用ブラケットユニット（ライトグレー）
TVステーション　オプション品　タイマー機器搭載ブラケット
（三和ニューテック・長田電機・ホスピタルネット・東亜電子工業様製搭載用）

平板ベースフレームユニット　AZ701-BF-LG
AZ701 コの字ベースフレームユニット（ライトグレー）
AZ701 タイプ TVステーション　オプション品　
交換用平板型ベースフレームユニットです。

注： 交換用 コの字型ベースフレームユニットです。

（設置例）

コの字ベースフレームユニット　AZ702-BF-LG
AZ702 コの字ベースフレームユニット（ライトグレー）
AZ702 タイプ TVステーション　オプション品　
交換用コの字型ベースフレームユニットです。

固定ベルト

固定ベルトブラケット　AZ700-RB-LG
TV ステーション用固定ベルト・ブラケット（ライトグレー）セット品
TVステーションオプション品　
転倒防止用に病室ベット
周りのポール類に固定する
ベルトブラケットです。

AZ700-RB-LG

（設置例）

（設置例）

（設置例）
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固定ブラケット（1個）
材質：SPCC　ｔ2.0
処理：塗装

固定ベルト（2本）
材質：両面マジックテープ
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G3-AM 上下スライドユニット   
アーム装着タイプ

G3-AM-LG（ライトグレー仕様）

弊社アームの全てに取付可能です。
PS-5CXや4DXシリーズなど平行移動式アームに装着し、150mmの範囲で上下昇降機能を追加することができます。

G3-AM-B（ブラック仕様） G3-AM-S（シルバー仕様）
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可
動
範
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）

100
115
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可動範囲 （77.2）

PS9アーム専用取付アダプター18 22.6

25
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G3-AM応用商品

フリーストップで設定できる
高さ380～230mm

643

300（参考）

この図面はモニターが最も
下げた状態です（380mm）

80

レバー

この図面はモニターが最大に上げた状態です
（80mm）

120

12
0

10
0

100

詳細図 A 

360°

アーム可動範囲 ねじ等を緩めることなく上下できる範囲です。
弊社G3ユニットを使用していますので150mmの上下が可能

モニターチルト角度
調整可能範囲

前後動作範囲

＊レバーを使った上下機構を併用した場合380～80mmの範囲でモニター位置を設定できます。

レバーを緩めてモニターを上に上げると
更にG3ユニットごと150mm上方向に上
げることができます。（合計300mm）
この機構は、フリーストップではなくレ
バーのねじで上下の保持をしています。

90
°90°

90
°90° 15°

5°

4-φ
7

PS-5CX-G3SY輸血検査装置用
PS-5CXアームにＧ3ユニットを搭載したハイブリットアームスタンドです。

■ 型番構成　　例	 G3	－ AM	－ B
シリーズ名 タイプ カラー 耐荷重（非表示） アーム本体ユニット単品

G3  -AM平行移動式アーム増設用上下スライドユニット -Bブラック 3 ～ 5Kg （取付ブラケット  購入不要）
	  -LGライトグレー 	   

■ 製品仕様
壁・パネル取付用金具	

本体製品名 製品重量（Kg） 梱包重量（Kg） 梱包サイズ
取付条件

VESA規格条件 推奨ディスプレイサイズ 推奨ディスプレイ重量

G3-AM※ 1.50 2.60 113 × 170 × 320 100mm 装着  75mm 別売 23 インチ以下 3 ～ 5Kg 以下

【添付品】
※ ディスプレイ取付ネジ（M4×10+M4×12 六角穴付きネジ）各4個／六角棒スパナ／取扱説明書

ディスプレイ重量 タイプ3～5kg

平行移動式アームユニット用オプション品
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■ 製品仕様
共通オプション	製品名 製品重量（Kg） 梱包重量（Kg） 梱包サイズ

（N）901サポート板Aタイプ 0.50 0.70 エアーキャップ袋

（N）901サポート板Bタイプ 0.70 0.90 エアーキャップ袋

902サポート板Aタイプ 0.19 0.20 エアーキャップ袋

G5NAサポート板 0.17 0.18 エアーキャップ袋

VESA200 0.65 0.95 エアーキャップ袋

VESA200×100 0.65 0.95 エアーキャップ袋

VESA100 0.20 0.50 エアーキャップ袋

VESA75 0.10 0.40 エアーキャップ袋

G5NAサポート板
取付アダプタ

M5ネジ穴（4箇所）

902サポート板Aタイプ G5NAサポート板

G4-902サポート板
Aタイプ取付アダプタ
穴径9mm（4箇所）

共通オプション

901サポート板
Aタイプ

取付アダプタ

901サポート板
Bタイプ

取付アダプタ
M8ナット溶接（4箇所）

PS4-N901/901
サポートAタイプ

取付例

強度的に弱い素材の卓上に取付ブラケット
を設置される際、素材を挟んでワッシャー
とナットで共締めし、強度を補強するため
の板金アダプタです。 

ロングアーム用のパネル取付ブ
ラケットG4-902を設置される
際、素材を挟んでワッシャーと
ナットで共締めし、強度を補強
するための板金アダプタです。

ロングアーム用のパネル取付ブラ
ケットG4-902NAを設置される
際、素材を挟んでM5ボルトで共
締めし、強度を補強するためのネ
ジ穴付き板金アダプタです。 

Common Option

901サポート

901サポート板
Aタイプ

取付アダプタ

901サポート板
Bタイプ

取付アダプタ
M6ナット溶接（4箇所）

特殊な取付のディスプレイにも対応いたしますのでお問合せください。
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取付アダプタ

VESA100
（三価クロメートメッキ）

VESA200
（三価クロメートメッキ）

VESA200X100
（三価クロメートメッキ）

VESA200X100シリーズ

VESA200X100取付例

VESA200X100-B VESA200X100-S VESA200X100-LG

VESA100シリーズ

VESA200シリーズ　
VESA100アダプタに増設して使用できる変換アダプタです。

VESA75シリーズ
PS-4シリーズ、PS-5D、PS-7シリーズでは標準で装着、添付（VESA75）されています。

VESA100-LG

VESA200-LG

VESA100-B

VESA200-B

VESA100-S

VESA200-S

VESA75
（三価クロメートメッキ）

VESA75-LG VESA75-B VESA75-S
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安全に関するご注意

ねじはしっかり締めてください。締め付けが不十分だと、外れて落下し、液晶ディスプレイの破損やけがの原因となる恐れがあります。注意

クランプは確実に固定してください。正しく固定されていないと外れて落下し、液晶ディスプレイの破損やけがの原因となる恐れがあります。注意

デスク天板のアーム取り付け部には、40Kg以上の荷重がかかります。事前にデスク天板が荷重に耐えられることをご確認の上、ご使用ください。注意

オープンプライス2018.1

・掲載する液晶テレビ等の社名・製品名は各社の商標または登録商標です。・商品は機能アップのため予告なく仕様を変更することがあります。

アルファーテック株式会社

取扱店開発製造元

＜本社＞
〒224-0003 横浜市都筑区中川中央1-7-2 嵯峨野ビル5階
TEL 045-913-1940 / FAX 045-913-1941

＜伊那事業所＞
〒399-4601 長野県上伊那郡箕輪町大字中箕輪字柵口1256番地1
TEL 0265-71-3022 / FAX 0265-71-3023 

組立方法につきましては弊社ホームページまたは取扱説明書を御覧下さい。 http://www.atc-inc.co.jp

正しく安全にお使いいただくために、ご使用の前に必ず「取扱説明書」をよくお読みください。
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